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دولت با انتشار اسناد خزانه اسلامی 
بورس را از رونق انداخت

یک کارشـناس بـازار سـرمایه گفت: انتشـار 
اسـناد خزانه اسـامی بـه دلیل بازدهی بیشـتر 
موجـب شـده تـا جـذب نقدینگـی در بـورس 

کاهـش پیـدا کند.
بـه گـزارش فـارس، رضـا خانلـو بـا اشـاره به 
انتقادهای موجود در زمینه انتشـار اسـناد خزانه 
اسـامی و تاثیر آن بر بازار سـرمایه گفت: انتشار 
ایـن اسـناد بدلیل بازدهی بیشـتر موجب شـده 
تـا جذب نقدینگـی در بورس کاهـش پیدا کرده 
و دادوسـتد »سـخاب« در بازاری غیرمتشـکل و 
خـارج از مکانیـزم عرضـه و تقاضـا با سـود بیش 
ایـن موضـوع  انجـام شـود کـه  از 35 درصـد 

ریسـک های خـاص خـود را دارد.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان این که اسناد 
خزانه اسامی بانکی با نماد »سخاب« برای تسویه 
بدهی پیمانکاران منتشر شده است افزود: با توجه 
به حجم بالای اوراق بدهی و تاثیرات منفی این 
اوراق بر بازار سهام، پذیرش این اوراق در بورس 
انجام نشده است و معامات این اوراق در بانک 
انجام می شود.این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: 
از سوی دیگر این اوراق بدلیل عدم پذیرش توسط 
سازمان بورس در بازار ثانویه غیررسمی و غیرشفافی 
که برای آن تشکیل شده است، دادوستد می شود و 
عده ای نیز با دلالی قصد کسب سودهای قابل توجه 

از این بازار غیررسمی را دارند.
وی همچنین پرداخت سـودهای غیررقابتی 
و بالاتـر از سـودهای متعـارف شـبکه بانکـی و 
بـازار سـرمایه را موضوعـی دیگر زمینه انتشـار 
ایـن اوراق عنـوان کرد و گفت: عـدم تعادل در 
پرداخت سـود این اوراق، تـوازن را در بازارهای 

مالـی کشـور بر هـم می زند.
این کارشـناس بازار سـرمایه با اشـاره به این 
کـه بخشـی از نقدینگـی جامعه کـه می تواند از 
بسـتر بـورس در خدمـت تامین مالـی صنایع و 
بنگاههـای تولیـدی قـرار بگیـرد ایـن روزها در 
فضایی غیرشـفاف و غیررسمی در حرکت است 
تصریـح کـرد: عرضـه اسـناد خزانه اسـامی به 
شـیوه فعلی در آینـده به تعضیف بازار سـرمایه 
خواهـد انجامیـد و بـر این اسـاس متولیـان امر 

بایـد اقدامـی بـرای رفع این مشـکل کنند.

بـه  سـامت  گردشـگری  بـازار  امـروزه 
عنـوان یکـی از صنایـع درآمـدزا و رقابتـی در 
دنیـا مطـرح می باشـد. و بـه تناسـب توسـعه 
گردشـگری، گردشـگری سـامت نیـز مـورد 
توجـه بسـیاری از کشـورهای پیشـرفته و در 
حـال توسـعه قـرار گرفتـه اسـت و بـه عنوان 
یکـی از ابعـاد گردشـگری، به توسـعه پایدار و 

پویایـی اقتصـاد کشـور کمـک می نمایـد.
اسـتان آذربایجان شـرقی به واسطه شرایط 
خـاص جغرافیایـي مـي توانـد بعنـوان یکـي 
از قطـب هـاي مهـم گردشـگري سـامت در 
بیـن کشـورهاي دنیـا مطـرح گـردد، چـرا که 
برخـورداري از مواهـب طبیعـي نظیر چشـمه 
هـاي آب گـرم و معدنـي مي توانـد بهترین راه 

درمـان بسـیاري از بیماري هـا باشـد.
رفع  برای  کلی  حل  راه  گردشگری  توسعه 
همه مسایل شهری نیست؛ ولی بی شک توسعه 
گردشگری استان آذربایجان شرقی باعث توسعه 
ملی و منطقه ای خواهد شد و راهبردی مناسب 
محرومیت  کاهش  و  پایدار  توسعه  برای  را 
خواهد  قرار  برنامه ریزان  روی  پیش  مناطق، 
از کشورها منافع  داد. در زمان حاضر بسیاری 
اقتصادی و اجتماعی شان را از گردشگری کسب 
می کنند و درآمدهای گردشگری را برای توسعة 

زیرساخت های منطقه به کار می برند. 
قوت  نقاط  دارای  شرقی  آذربایجان  استان 
زیادی از جمله پزشکان حاذق، تکنولوژی به 
روز در زمینه های مختلف پزشکی و سامت و 
مناطق درمانی طبیعی، مثل چشمه های آب 
گرم و معدنی برای جذب گردشگران سامت 
است، اما با نقاط ضعف و مشکات بسیاری در 
این زمینه همراه است که با مرتفع شدن آنها، 
این نوع گردشگری در راستای رشد اقتصادی 

استان تاثیر بسزایی خواهد داشت.
ظرفیت های بالای گردشـگری در بخش های 
تاریخـی، فرهنگـی و طبیعـی، وجـود عواملـی 
ماننـد کمبود امکانات زیربنایـی و رفاهی، تعدد 
و ضعـف  مدیریتـی  مسـایل  و  تصمیم گیـران 
تبلیغاتـی مانع رونق صنعت گردشـگری در این 
اسـتان شـده اسـت. اصاح نهادهـای مدیریتی، 
تقویـت تبلیغات، جـذب سـرمایه گذاری بخش 
و  بیـن مسـئولان  بیشـتر  تعامـل  خصوصـی، 
سـازمان های مرتبط با گردشـگری و مـردم  در 
این اسـتان می تواند گردشـگری را بـه عامل ارز 

آور و اشـتغالزا تبدیـل کند.

گردشگری سلامت را 
جدی بگیریم

عضو هیات رییسه کمیسیون اجتماعی مجلس 
با انتقاد از شرایط نامناسب رفاه اجتماعی ،گفت: 
مدیریت مطالبات اقتصادی ، سیاسی ، اجتماعی در 
این دولت به مراتب سخت تر از دولت یازدهم است.

به گزارش خانه ملت، ناهید تاج الدین درخصوص 
مشکات  حل  به  دوازدهم  دولت  توجه  ضرورت 
جامعه، گفت: کابینه دوازدهم باید  چند کارویژه را  
در حوزه سیاسی ، اقتصادی ، اجتماعی و بین الملل 
با هم به پیش ببرد. نماینده مردم اصفهان درمجلس 
شورای اسامی، افزود : در حوزه مسائل بین الملل 
کابینه باید  بتواند ایران را  تا جای لازم از تنش های 
موجود  در خاورمیانه دور نگه دارد، تا ظرفیت های 

پسابرجامی توسعه در ایران محفوظ بماند.
تنش های  مدیریت   : کرد  تصریح  الدین  تاج 
منطقه ای  نیاز  به اتخاذ  دیپلماسی داخلی و یک  
گفتگوی فراگیر  میان اصحاب قدرت در داخل  و 
نیز در پیش گرفتن دیپلماسی عمومی و گفتگو 
با مردم  دنیا  دارد و  این کار بسیار مهم و البته 
پیچیده ای ست . این نماینده مردم درمجلس دهم 
تاکید کرد : در حوزه مسائل اقتصادی نیز کابینه باید 
بتواند  ضمن حفظ  ثبات  ، تحرک اقتصادی را افزایش 
دهد   و اقتصاد را از رکود خارج کند ، متاسفانه وضعیت 
و  نیست  مناسب  حاضر  حال  در  اقتصادی  واحدهای 
بخصوص بخش تولید  در شرایط نامساعدی بسر می برد.

نیز  اجتماعی   مسائل  حوزه  در   : گفت  وی 
اگرچه زیر ساخت های مناسب اجتماعی ایجاد  و 

شورای اجتماعی در کشور ارتقا یافته و سازمان امور 
اجتماعی در کشور تشکیل شده است، اما  متاسفانه 
وضعیت رفاه اجتماعی مناسب نیست و  نیاز به 
این بخش و حتی  بیشتر دولت در  حمایت های 

تشکیل دولت رفاه احساس می شود.
تاج الدین افزود : در حوزه سیاست نیز به رغم 
نشاط سیاسی که در ایام انتخابات مشاهده شد،  اما 
هنوز تا نهادینه شدن  این نشاط  راه زیادی در پیش 
داریم   و همانطور که قبل هم  اشاره شد،   اگرچه 
از تورم سیاسی خارج شده  و قیمت کالای سیاسی 
و یا هزینه مشارکت سیاسی  بالا نرفته است؛ اما 

و  هستیم  سیاسی  رکود  نوعی  شاهد  همچنان 
گشایش سیاسی با روندی کند پیش می رود.

عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی تصریح 
کرد: مجموعه شرایطی که توصیف شد نشان می دهد 
کار این دولت کاری  سخت و پیچیده است، مدیریت 
مطالبات اقتصادی، سیاسی، اجتماعی در این دولت 
به نظر به مراتب  سخت تر از دولت یازدهم است، در 
دولت یازدهم هسته مرکزی دولت مداری حول برجام 
شکل گرفته بود  و اقناع  افکار عمومی در همین 
قالب انجام می  شد ،  اما در دولت دوازدهم طبعا روند 
مدیریت و  اقناع  افکار عمومی روندی متفاوت است 

و مقتضیات  و ملزومات دیگری دارد که قطعا  رییس 
جمهور و تیم کاری به این مقتضیات آگاهی و اشراف 

کامل دارند .
تغییرات  باید  دوازدهم  کابینه   : گفت  وی 
ملموسی را در حوزه های مورد مطالبه مردم به آنها 
نشان دهد و دستاورد های قابل ماحضه ای در این 
حوزه ها داشته باشد،البته اگر پاره ای از تحلیلگران 
دولت یازدهم را در کسوت  پیمانکار حل بحران 
 های هسته ای و اقتصادی  ارزیابی  می کردند قطعا 
دولت  دوازدهم را در کسوت  یک کارفرمای توسعه  
ارزیابی  می کنند و  این نگاه البته  نگاه بجایی ست.

تاج الدین تصریح کرد: تفاوت دولت پیمانکار با 
دولت کارفرما در نحوه ورود آن به مسائل مختلف  
است ، دولت پیمانکار بطور محدود و در راستای 
انجام چند پروژه مشخص به مسائل مختلف ورود 
وارد   تر   اما دولت کارفرما همه جانبه  می کند،  
فرآیند تصمیم گیری و تصمیم سازی می شود ، 
دولت کارفرما تعیین کنندگی بیشتری دارد و خود 
پروژه های سیاسی ، اقتصادی و اجتماعی تعریف 
می کند در حالی که دولت پیمانکار تنها پروژه های 

مشخص  تعریف شده را انجام می دهد.
این نماینده مردم درمجلس دهم ادامه داد: نیاز 
به آن داریم هرچه بیشتر ظرفیت های توسعه را در 
ایران آزاد کنیم و به نظر من راهبردی ترین  کار 
دولت دوازدهم ، آزادسازی ظرفیت های سیاسی و 

اقتصادی  توسعه است.

دولت پیگیری مطالبات اجتماعی مردم را در 
دستور کار قرار دهد
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استاندار آذربایجان شرقی تاکید کرد:

 ضروت بازنگری در روش 
واگذاری واحدهای تولیدی 

به بخش خصوصی

استمرار عملیات پرشتاب 
خط دو مترو تبریز 

با پایان حفاری ایستگاه دوم

دبیر کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان:

میزان تولید و نیروی انسانی در 
واحدهای واگذار شده استان ۵۰ 

درصد کاهش یافته است

تغییر قانون قطعا مستلزم زمان است
سال جاری از نظر تسهیلات ارائه شده رتبه سوم را کسب کردیم

۵
خط دوم متروی تبریز یکی از طولانی ترین مسیرهای مترو در کشور است

عملیات حفاری و ریل گذاری با سرعت بیشتری انجام می گیرد

حدود 5/3 کیلومتر از مسیر تونل خط دو به صورت مکانیزه حفاری شده

3

30 شرکت دولتی از سال 72 تاکنون واگذار شده
به اهداف از پیش تعیین شده خود نرسیدیم

شرکت ها باید قبل از واگذاری تکنولوژی خود را ارتقا دهند
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یادداشــت

شــکل گیری مافیــای اقتصــادی و ایجــاد 
ــر  ــه بیانگ ــن زمین ــف در ای ــای مختل رانت ه
ــادی  ــام اقتص ــده در نظ ــکات عم ــود مش وج
ــن  ــه ای ــی ب ــورت بی توجه ــه در ص ــت ک اس
ــرل در  ــل کنت مهــم، چالشــی جــدی و غیرقاب

ــود. ــد ب ــه خواه ــار آن جامع انتظ
ــام  ــروز در نظ ــه ام ــت ک ــی اس ــن درحال ای
اقتصــادی ایــران و باوجــود شــعارهای برابــری 
ــی توســط مســئولان  ــه طبقات و کاهــش فاصل
ــن  ــر ای ــر درگی ــال های اخی ــی س ــی ط دولت
مختلــف  ی  بخش هــا  در  و  شــده  نقیصــه 
ــرای  ــان ب ــای آشــکار و پنه اقتصــادی، رانت ه
ــه  ــه فراهــم کــرده ک گروهــی خــاص از جامع
ــتغال زایی  ــد و اش ــاد، تولی ــان اقتص ــای ج ب
ایــران نیــز شــده اســت. شــاهد مثــال آن 
دســتیابی بســیاری از مدیــران میانــی و ارشــد 
سیســتم بانکــی یــا شــرکت های خصولتــی بــه 

ــن  ــدون زحمــت و همچنی ــای کان ب درآمده
ــا ـ نســل دوم  ــدان برخــی از آنه حضــور فرزن
گروهــی از مدیــران ارشــد ـ در بخش هــای 
ــودن  ــخص ب ــدون مش ــادی ب ــف اقتص مختل

ــت. ــان اس ــی در اختیارش ــع مال مناب
امـا براسـتی راهـکار مقابلـه بـا ایـن پدیـده 
اقتصـادی  نظـام  آینـده  می توانـد  کـه  شـوم 
کشـورمان را بـا چالشـی نگران کننـده مواجـه 
کنـد، چیسـت و چطـور می توان در ایـن زمینه 
آرمان هایـی  آینـده  در  کـه  کـرد  برنامه ریـزی 
که انقاب شـکوهمند اسـامی براسـاس آن در 

سـال 1357 شـکل گرفـت، محقـق شـود؟
در این زمینه اصلی ترین راهکار، وجود اراده ای 
مدیریتی  نظام  ارشد  مسئولان  میان  در  جدی 
کشورمان است که باید با استفاده از تمام توان هزینه 
تخلف، سودجویی و رانت خواری را آنچنان بالا ببرند 
که کسی جرات ورود به چنین فضایی به خود ندهد. 

در پی شکل گیری چنین اراده ای، سیستم قضایی و 
اطاعاتی کشورمان لازم است با همکاری مناسب 
آنچنان دقیق و قدرتمند همچون تمام سیستم های 
پیشرفته بین المللی درآمدها و نقل و انتقالات مالی 
افراد، بخصوص مدیران ارشد و خانواده هایشان را 
رصد کنند که در صورت مشاهده هرگونه تخلف، 
قوه قضاییه بتواند به استناد آن و براساس قانون 

برخورد قاطعانه ای با آن داشته باشد.
از سوی دیگر لازم است بساط هرگونه امضای 
طایی یا توصیه نامه های برخی اعضای خانه ملت 
و  شفاف  فضایی  تا  شود  برچیده  همیشه  برای 
بخش های  در  برای حضور همگان  برابر  رقابتی 
دسترس  قابل  و  شود  ایجاد  اقتصادی  مختلف 
قرار گیرد؛ به این دلیل که اکنون این امضاها در 
وزارتخانه ها و نهادهای مختلف دولتی به پشتوانه 
نمایندگان امتیازهایی رؤیایی برای گروهی خاص 
ایجاد کرده است. شاه کلید رسیدن به اقتصادی 

شفافیت  ایجاد  اقتصادی،  مافیای  و  رانت  بدون 
هرچه بیشتر در معادلات اقتصادی است به این 
امکان  باشد،  شفاف تر  سیستم  هرچه  که  دلیل 
خواهد  خود  حداقل  به  تخلف  و  سوءاستفاده 

رسید.
ختـم کام آن کـه بـه نظـر می رسـد اجرای 
فرامیـن رهبـر انقـاب، راهگشـای ایـن معضل 
انقـاب در سـال 1380  باشـد: رهبـر معظـم 
در فرمـان هشـت مـاده  ای به سـران قـوا درباره 
مبـارزه با مفاسـد اقتصـادی تاکیـد کردند: »در 
امـر مبارزه با فسـاد نبایـد هیـچ تبعیضی دیده 
شـود. هیچ کـس و هیچ نهاد و دسـتگاهی نباید 
اسـتثنا شـود. هیچ شـخص یا نهـادی نمی تواند 
بـا عذر انتسـاب بـه اینجانب یا دیگر مسـئولان 
کشـور، خود را از حسـاب کشـی معاف بشمارد. 
بـا فسـاد در هرجـا و هـر مسـند بایـد برخـورد 

یکسـان صـورت گیرد.

دکتر مهدی پازوکی

شفافیت،مانعی برای مافیای اقتصاد

روزنامه عجب شیر در گزارشی تحلیل پیرامون شغل وکالت بررسی کرد:

دوئل حقوقدانان!

هزینه 8 هزار میلیارد تومان برای امور
 عمرانی و فرهنگی شهر توسط شهرداری

تنها 3 درصد از واگذاری ها به بخش 
خصوصی واقعی بوده است

کارشناسان رسمی دادگستری بازوی 
نظام قضایی و اداری کشورند

شکاف زیاد دستمزد 
با هزینه  معیشت
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یـــک فعـــال سیاســـی اصـــاح طلـــب 
بـــا اشـــاره بـــه لـــزوم شـــکل گیـــری هـــر 
چـــه ســـریعتر دولـــت و همراهـــی مجلـــس 
بـــا دولـــت بـــرای حـــل مشـــکات کشـــور 
ـــن  ـــر گرفت ـــا در نظ ـــس ب ـــت و مجل ـــت:  دول گف
ــا  ــکاری بـ ــور و همـ ــی کشـ ــکات اصلـ مشـ
ـــائل  ـــن مس ـــل ای ـــمت ح ـــه س ـــد ب ـــر بای یکدیگ

پیـــش برونـــد.
بــه گــزارش ایســنا، غامرضــا ظریفیــان 
دربــاره رونــد رای اعتمــاد نماینــدگان بــه 
وزرای پیشــنهادی اظهــار کــرد: بحث هــای 
ــس بیشــتر کارشناســی  ــده در مجل مطــرح ش
ــا  ــری ی ــچ گی ــال م ــراد دنب ــر اف ــوده و دیگ ب
برخــی  و  نیســتند  جناحــی  رقابت هــای 
عباراتــی کــه پیــش از ایــن بــرای خــارج 
ــنیده  ــی ش ــای سیاس ــراد از عرصه ه ــردن اف ک
و  اســتفاده می شــود  کــم  می شــد خیلــی 
فقــط یــک فــرد اظهاراتــی کــرد کــه بعــد هــم 

ــرد. ــی ک عذرخواه
ــای  ــوع فض ــزود:  در مجم ــه اف وی  در ادام
مجلــس فضــای نســبتا خوبــی اســت کــه 
مســائل کارشناســی و جــدی در آن دنبــال 
ــل  ــش قاب ــوی بخ ــال ق ــه احتم ــود و ب می ش
توجهــی از وزرا رای خواهنــد آورد و شــاید یکی 
دو نفــر رای نیاورنــد امــا بایــد بــه ایــن  نکتــه 
توجــه کــرد کــه اکنــون مشــکات کشــور مــا از 
قبیــل اشــتغال ، مســائل اجتماعــی و مشــکات 

جوانــان ، مشــکات جــدی اســت کــه همــه آن 
را پذیرفتــه انــد و دولــت و مجلــس بایــد دســت 
ــکات  ــن مش ــل ای ــال ح ــم دنب ــت ه در دس
ــه وزرا  ــاد ب ــس از رای اعتم ــس پ باشــند. مجل
ــته و  ــارت داش ــت نظ ــرد دول ــه عملک ــد ب بای

ــرا  ــت هــم باشــد زی ــاق رصــد دول حتــی در ات
نبایــد بیــش از ایــن فرصت هــا را از دســت 
بدهیــم ،  بایــد دنبــال حــل مشــکات کشــور 
باشــیم  و در یــک تعامــل جــدی و بــه شــکل 
جهــادی منطقــی و معقــول همــه قــوا کمــک 

کننــد کــه مشــکات کشــور حــل شــود.
ـــان  ـــا بی ـــه ب ـــی در ادام ـــال سیاس ـــن فع ای
ـــم  ـــراد مه ـــر اف ـــد دیگ ـــن نبای ـــس از ای اینکـــه پ
ـــه در  ـــت آنچ ـــرد: دول ـــان ک ـــر نش ـــند خاط باش
ـــی  ـــس معرف ـــه مجل ـــوده ب ـــش ب ـــد مقدورات ح
ـــم  ـــی ه ـــده های ـــویی وع ـــت و از س ـــرده اس ک
ــور داده  ــدی کشـ ــائل جـ ــل مسـ ــرای حـ بـ
ـــک  ـــد ی ـــاد وزراء بای ـــس از رای اعتم ـــت. پ اس
ـــل  ـــرای ح ـــی ب ـــزی درســـت و اساس ـــه ری برنام
ـــد  ـــت بای ـــود . دول ـــام ش ـــکات انج ـــن مش ای
ـــور  ـــه را مح ـــر وزارت خان ـــی در ه ـــائل اصل مس
کار قـــرار دهـــد و از وزرا بخواهـــد مجموعـــه 
ــر  ــد. اگـ ــاب کنـ ــد انتخـ هماهنـــگ و کارآمـ
ـــت  ـــاز اس ـــی نی ـــان بخش ـــاط می ـــه ارتب ـــم ب ه
ـــی  ـــت اجرای ـــد و معاون ـــدام کن ـــد اق ـــت بای دول
ــت  ــد ماموریـ ــم بایـ ــوری هـ ــت جمهـ ریاسـ
ـــخص  ـــا مش ـــرده ت ـــد ک ـــا را رص وزارت خانه ه
ـــت. ـــده اس ـــام ش ـــزان از کار انج ـــه می ـــود چ ش

ظریفیـــان در پایـــان تاکیـــد کـــرد: مـــردم 
ــال  ــس از دو سـ ــد پـ ــاس کننـ ــد احسـ بایـ
ــده  ــام شـ ــور انجـ ــی در کشـ ــد کار اصلـ چنـ
و دولـــت بـــر اســـاس یـــک خـــرد جمعـــی و 
ـــه  ـــوا از جمل ـــایر ق ـــا س ـــاق ب ـــری وف ـــره گی به
مجلـــس در حـــال حـــل کـــردن مشـــکات 
ـــردم  ـــرایط م ـــن ش ـــت. در ای ـــور اس ـــی کش اصل
ــق  ــال تحقـ ــت دنبـ ــوند دولـ ــدوار می شـ امیـ

ــت. ــده اسـ ــای داده شـ وعده هـ

ظریفیان: 

دولت و مجلس دست در دست هم 
دنبال حل مشکلات کشور باشند

مدیــرکل پدافنــد غیرعامــل اســتانداری 
طــرح  جامعیــت  گفــت:  آذربایجان شــرقی 
ــد  ــودن آن بای ــردی ب پدافنــد غیرعامــل و کارب
ــد  ــرح باش ــن ط ــگارش ای ــم در ن ــل مه دو اص
تــا بتواننــد گرهــی از مشــکات اســتان را بــاز 

ــد. کن
بــه گــزارش تســنیم، احمــد جهانســری 
طــرح  بازنگــری  و  بررســی  نشســت  در 
ــور  ــا حض ــتان ب ــل اس ــد غیرعام ــع پدافن جام
نماینــدگان شــرکت مجــری ایــن طــرح، اظهــار 
ــوم  ــرح معل ــام ط ــه از ن ــه ک ــرد: همان گون ک
ــام اصــول  ــع تم ــد جام ــرح بای ــن ط اســت، ای
ــد،  ــا باش ــام حوزه ه ــل در تم ــد غیرعام پدافن
عــاوه بــر ایــن، کاربــردی بــودن ایــن طرح هــا 

ــود. ــن ش ــوح معی ــد به وض بای
وی افــزود: اینکــه مــا در قالــب برخــی 
طرح هــای دانشــگاهی، مفاهیمــی مبهــم و 
کلــی در قالــب پدافنــد غیرعامــل عرضــه کنیــم 

و آن را قــاب گرفتــه و در کتابخانــه خــود قــرار 
دهیــم بــه درد مــا نمی خــورد.

جهانســری در ادامــه خاطرنشــان کــرد: 
جامعیــت طــرح پدافنــد غیرعامــل و کاربــردی 
بــودن آن بایــد دو اصــل مهــم در نــگارش ایــن 
ــا بتواننــد گرهــی از مشــکات  طــرح باشــند ت
ــی  ــه غیرعمل ــد. طرحــی ک ــاز کنن اســتان را ب
ــان گــردد،  ــوری بی ــب تئ باشــد و فقــط در قال
در هیــچ کجــای دنیــا پذیرفتــه و مقبــول 

ــت. نیس
جهانســری افــزود: اگــر طرحــی جامــع 
ــتان های  ــتان ها و شهرس ــکات اس ــد مش نتوان

آن  بــرای  و  کــرده  بررســی  به دقــت  را  آن 
نســخه پیچی کنــد، قطعــاً یــک جــای کار 

ایــراد دارد.
پدافنــد  تدیــن معــاون مدیــرکل  علــی 
غیرعامــل اســتانداری نیــز بــا ارائــه توضیحاتــی 
ــی  ــای اجرای ــات و فراینده ــوص اقدام در خص
پدافنــد غیرعامــل  "مطالعــات کان  پــروژه 
ــا مجــری  ــم از تشــکیل جلســات ب اســتان" اع
تخصصــی،  کارگروه هــای  و  طــرح  ناظــر  و 
و  غیرعامــل  پدافنــد  ســازمان  انتظــارات 
ــور  ــات مذک ــرح مطالع ــتان از ط ــت اس مدیری
را تشــریح و بــر لــزوم تســریع در فراینــد 

ــم  ــای مه ــق دارایی ه ــری و احصــای دقی بازنگ
ــرد. ــد ک ــتان تأکی اس

نماینـــدگان  ایـــن نشســـت  ادامـــه  در 
مجـــری طـــرح و رابطـــان کارگروه هـــای 
اســـتان  غیرعامـــل  پدافنـــد  تخصصـــی 
ــا نحـــوه  دیدگاه هـــای خـــود را در رابطـــه بـ
احصـــا و مطابقـــت دارایی هـــای اســـتان و 
ـــل  ـــد غیرعام ـــع پدافن ـــرح جام ـــری در ط بازنگ

ــد. ــان کردنـ ــی بیـ مطالبـ

نماینــده مــردم ارومیــه در مجلــس شــورای 
اســامی گفــت: آقــای بیطــرف در زمــان 
چندیــن  نیــرو  وزرات  در  شــما  مدیریــت 

دریاچــه و تــالاب خشــک شــد
قاضی پــور  نــادر  فــارس،  گــزارش  بــه 
ــورای  ــس ش ــه در مجل ــردم ارومی ــده م نماین
اســامی در مخالفــت بــا وزیــر پیشــنهادی 
نیــرو گفــت: جنــگ آینــده جنــگ  آب اســت، 
ــرایط  ــع آن ش ــه تب ــور و ب ــود کش ــع موج وض
زیســت محیطــی محصــول دوره مدیریتــی 

ــت. ــرو اس ــنهادی نی ــر پیش وزی
آقــای  نقــش  امــروز  کــرد:  اضافــه  وی 
بیطــرف وزیــر اســبق نیــرو در کــم آبــی 
کشــاورزی و شــرب چقــدر اســت؟ 14 اســتان 
درگیــر بــا ریزگردهــا هســتند، جیره بنــدی آب 
ــت آور  ــا خجال ــرای م ــر ب ــا تانک ــل آن ب و حم
ــی کشــور مــا کــه در  ــا مشــکات آب اســت، آی
ــم  ــرار داری ــه خشــک و نیمــه خشــک ق منطق
بــه دلیــل کمبــود بارندگــی اســت یــا بــه دلیــل 

ــت. ــد اس ــت ناکارآم مدیری
قاضی پــور خاطرنشــان کــرد: آقــای بیطــرف 
شــرکت های  اداره  و  بیمــاری  وضعیــت  بــا 
ــد  ــعه مول ــارت و توس ــای تج ــد نیروگاه ه مول
راهبــردی  مدیریــت  جهــرم  نیروگاه هــای 
مهندســی مــروم و کالا مبیــن و دههــا شــرکت 
ــل  ــض و تحوی ــد در وزارت عری ــر می توانی دیگ

ــق باشــید. ــرو موف نی
نماینـــده مـــردم ارومیـــه در مجلـــس 
بـــا  داشـــت:  اظهـــار  اســـامی  شـــورای 
ــی راس  ــه حضرتعالـ ــا کـ ــات نیروگاه هـ تخلفـ

ــورد  ــد برخـ ــد می توانیـ ــت آن بوده ایـ مدیریـ
کنیـــد، اگـــر کارفرمـــا و پیمانـــکار یکـــی 
بوجـــود می آیـــد،  رانـــت  و  باشـــد دزدی 
ـــط  ـــد توس ـــتن رود هیرمن ـــل بس ـــما در مقاب ش
ـــتان  ـــد و سیس ـــچ کاری نکردی ـــتان هی افغانس
و بلوچســـتان را بـــه ایـــن روز آوردیـــد. آیـــا 
ــع  ــه نفـ ــما بـ ــت شـ ــته مدیریـ ــل گذشـ مثـ
ایـــران اســـامی خواهـــد بـــود یـــا بـــه نفـــع 

ـــه  ـــادی ب ـــا اعتق ـــود،  آی ـــد ب ـــا خواه خارجی ه
ـــه. ـــا ن ـــد ی ـــطحی داری ـــای س ـــع آوری آب ه جم

قاضی پــور ادامــه داد: نماینــدگان مــردم 
بــا  یکبــار  گیــان  مازنــدران،  گلســتان، 
ــف  ــال آب خــزر را متوق همــت خودشــان انتق
ــا  ــد ب ــما می خواهی ــرف ش ــای بیط ــد، آق کردن
ــن  ــه ای ــان ب ــا زورت ــوید یقین ــر ش ــا درگی آنه
ــد.  ــمالی نمی رس ــیرمردان ش ــدگان و ش نماین

احیــای زاینــده رود خواســت عمــوم ایــران 
ــه  ــد ک ــت آن را داری ــوان مدیری ــا ت ــت،  آی اس
ــده  ــکات عدی ــا مش ــتان ب ــه نخیر، خوزس البت
ــاله  ــن مس ــد و ای ــرم می کن ــه ن ــت و پنج دس
بــرق  نیســت.  مــردم خوزســتان  شایســته 
ــت  ــزاوار اس ــا س ــت آی ــده اس ــع ش ــواز قط اه
ــرق  ــا دمــای 20 درجــه و کمتــر ب تهرانی هــا ب
ــا و خوزســتانی ها  ــا جنوبی ه داشــته باشــند ام

ــند. ــته باش ــرق نداش ب
ــت:  ــا گف ــا و دریاچه ه ــورد تالاب ه وی در م
ــما در  ــت ش ــان مدیری ــرف در زم ــای بیط آق
وزرات نیــرو چندیــن دریاچــه و تــالاب خشــک 
شــد یــا در حــال خشــک شــدن اســت دومیــن 
ــرب  ــمال غ ــن ش ــان نگی ــی جه ــه نمک دریاچ
ــا جــان  ــه کــه ب ــای ارومی کشــور دریاچــه زیب
میلیون هــا نفــر ارتبــاط مســتقیم دارد در زمــان 
ــی 4 متــر کاهــش داشــت،  مدیریــت حضرتعال
ــژاد 3 متــر کاهــش داشــت  در زمــان احمدی ن
ــما  ــهم ش ــه س ــه ارومی ــل دریاچ ــی در قت یعن
ــه  ــای دریاچ ــای احی ــه ج ــود. ب ــری ب حداکث
شــهرک های  فاضاب هــای  امــروز  ارومیــه 
ــه  ــل دریاچ ــه داخ ــه ب ــدون تصفی ــی ب صنعت

ــه در حــال ســرازیر شــدن اســت. ارومی
ــای  ــتاد احی ــت: س ــان داش ــور بی ــی پ قاض
ــا آقــای جهانگیــری کــه در  دریاچــه ارومیــه ب
ــه مصــداق مــرگ آذربایجــان  راس آن اســت ب
ــا زدن  ــرف ب ــای بیط ــت، آق ــده اس ــل ش تبدی
ــتان  ــران را گلس ــه ای ــای اینک ــه ج ــدها ب س
کنیــد گورســتان درســت کرده ایــد، شــما 
اکثــر قنات هــای ایــران را خشــک کردیــد.

مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری آذربایجان شرقی:

جامعیت و کاربردی بودن طرح های 
پدافند غیرعامل جدی گرفته شود

قاضی پور:

آقای بیطرف در زمان مدیریت شما در 
وزرات نیرو چندین دریاچه و تالاب خشک شد

رای اعتماد مجلس به
 ۱۶ وزیر پیشنهادی

کاری  از هشـت جلسـه  پـس  ملـت  وکای 
وزیـر   17 بـه  گذشـته  روز  ظهـر  از  پیـش 
پیشـنهادی دولـت دوازدهم رای اعتمـاد دادند.

ــی روز  ــه علن ــر، در جلس ــزارش مه ــه گ ب
یکشــنبه مجلــس شــورای اســامی، وکای 
ــم  ــه دوازده ــکیل کابین ــور تش ــه منظ ــت ب مل
نظــر خــود را نســبت بــه 17 وزیــر پیشــنهادی 

ــد. ــام کردن ــت اع دول
برایـن اسـاس پس از برگزاری هشـت جلسـه 
نطـق  و  پیشـنهادی  وزاری  ، سـخنرانی  علنـی 
مخالفـان و موافقـان، نماینـدگان در رای گیـری 

کردند. شـرکت 
براین اسـاس از 7 وزیر پیشـنهادی 1۶ وزیر از 

مجلس رای اعتماد کسـب کردند.
 امیـر حاتمـی،  قاضـی زاده،  علـوی،  وزیـر 
کشـور و  ظریف وزاریی هسـتند بـه ترتیب حایز 

اکثریـت آراء نمایندگان شـدند.
بیطـرف بـا 132 رای از راهیابـی بـه پاسـتور 
جـا مانـد. از 288 رای، تعداد آرای کسـب شـده 

بـرای هـر وزیـر بدین شـرح اسـت:
سیدمحمد بطحایی وزارت آموزش و پروش

238 موافق
35 مخالف
13ممتنع

محمد جواد آذری جهرمی
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

152 موافق
120 مخالف

7 ممتنع
سیدمحمود علوی، وزارت اطلاعات

252 موافق
22مخالف
13 ممتنع

مسعود کرباسیان 
وزارت امور اقتصاد و دارایی

240 موافق
 31 مخالف
15 ممتنع

محمدجواد ظریف، وزارت امورخارجه
23۶ موافق
2۶ مخالف
2۶ ممتنع

سیدحسن قاضی زاده هاشمی 
وزارت بهداشت و درمان

253 موافق
18 مخالف
14 ممتنع

علی ربیعی
 وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی

1۹1 موافق
7۹ مخالف
15 ممتنع

علی حجتی، وزارت جهاد کشاورزی
1۶4 موافق
۹4 مخالف
23 ممتنع

علیرضا آوایی، وزارت دادگستری
244 موافق
18 مخالف
23 ممتنع

امیر حاتمی، وزارت دفاع
2۶1 موافق
10 مخالف
13 ممتنع

عباس آخوندی، وزارت راه و شهرسازی
188 موافق
75 مخالف
14 ممتنع

محمد شریعتمداری
 وزارت صنعت و معدن

241 موافق
25 مخالف
20 ممتنع

سیدعباس صالحی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

242موافق
25مخالف
21ممتنع

عبدالرضا رحمانی فضلی، وزارت کشور
250 موافق
25 مخالف
13 ممتنع

بیژن زنگنه، وزارت نفت
230 موافق
35 مخالف
23 ممتنع

حبیب الله بیطرف، وزارت نیرو
133 موافق
132مخالف
17 ممتنع

مسعود سلطانی فر، وزارت ورزش
225موافق
3۹ مخالف
20 ممتنع

لاریجانی: 
وزرای دولت دوازدهم متناسب با 

برنامه ششم امور مردم را سامان دهند

رئیـــس مجلـــس شـــورای اســـامی بـــرای 
ـــق  ـــم آرزوی توفی ـــت دوازده ـــد دول وزرای جدی

ـــرد. ک
ـــس  ـــی پ ـــی لاریجان ـــنا، عل ـــزارش ایس ـــه گ ب
از اعـــام نتیجـــه آرای وزرای پیشـــنهادی در 
ـــت:  ـــس گف ـــنبه مجل ـــی روز یکش ـــه علن جلس
ـــس رای  ـــتند از مجل ـــه توانس ـــی ک ـــرای وزرای ب
ــم  ــق می کنیـ ــد آرزوی توفیـ ــاد بگیرنـ اعتمـ
ــه  ــس بـ ــه مجلـ ــور کـ ــم همانطـ و امیدواریـ
ــا اســـناد  ــا اعتمـــاد کـــرد، متناســـب بـ آنهـ
ـــا  ـــعه ب ـــم توس ـــه شش ـــژه برنام ـــتی بوی بالادس

جدیـــت امـــور مـــردم را ســـامان دهنـــد.
ــه  ــرف کـ ــای بیطـ ــرای آقـ ــزود: بـ وی افـ
ــرای  ــس را بـ ــاد مجلـ ــتند رای اعتمـ نتوانسـ
ـــق در  ـــد آرزوی توفی ـــب کنن ـــرو کس وزارت نی

کســـوت دیگـــری داریـــم.
ـــی  ـــان ضمـــن قدردان رئیـــس مجلـــس در پای
وزرای  و  رئیـــس جمهـــور  نماینـــدگان،  از 
ــه  ــا طمانینـ ــنهادی گفـــت: مجلـــس بـ پیشـ
نظـــرات موافـــق و مخالـــف را ســـنجید و 
کردنـــد.  را  تاششـــان  فراکســـیون ها 
امیدواریـــم نتیجـــه ایـــن رای بـــرای کشـــور 

ــد. ــته باشـ ــت داشـ ــر و برکـ خیـ

سعودی ها به دنبال کاهش نفوذ ایران 
از طریق مذاکره با عراق

ــت  ــی نوشـ ــن در گزارشـ ــه گاردیـ روزنامـ
ـــق  ـــال تواف ـــه دنب ـــعودی ب ـــتان س ـــه عربس ک
ـــران  ـــهرهای وی ـــازی ش ـــرای بازس ـــراق ب ـــا ع ب
ـــردن  ـــدود ک ـــز مح ـــگ و نی ـــر جن ـــده در اث ش

نفـــوذ ایـــران روی بغـــداد اســـت.
ـــه  ـــزارش روزنام ـــنا، در گ ـــزارش ایس ـــه گ ب
ـــال آن  ـــه دنب ـــاض ب ـــت: ری ـــده اس ـــن آم گاردی
ـــه  ـــراق را ب ـــداد، ع ـــا بغ ـــق ب ـــا تواف ـــا ب ـــت ت اس
جبهـــه کشـــورهای عربـــی حاشـــیه خلیـــج 
ــب  ــران، رقیـ ــوذ ایـ ــد و نفـ ــارس بازگردانـ فـ
ـــد. ـــش ده ـــراق را کاه ـــود در ع ـــه ای خ منطق

ـــام  ـــای انج ـــزارش، دیداره ـــن گ ـــر ای ـــا ب بن
ــعودی و  ــد سـ ــات ارشـ ــان مقامـ ــده میـ شـ
عراقـــی طـــی شـــش مـــاه گذشـــته بـــر روی 
ــه ای  ــب منطقـ ــراق از رقیـ ــردن عـ ــدا کـ جـ
ــال 2003  ــت. از سـ ــعودی ها اسـ ــن سـ دیریـ
نفـــوذ ایـــران در عـــراق همـــواره رو بـــه 

افزایـــش بـــوده اســـت.
ــای  ــر را رقبـ ــتان یکدیگـ ــراق و عربسـ عـ
منطقـــه ای می داننـــد امـــا ســـفر اخیـــر 
ـــراق  ـــدر ع ـــان ص ـــس جری ـــدر، رئی ـــدی ص مقت
و رهبـــر شـــیعه ایـــن کشـــور بـــه عربســـتان 
ــط را  ــخ روابـ ــارات، یـ ــه امـ ــس از آن بـ و پـ
ـــر  ـــاه اخی ـــد م ـــی چن ـــه ط ـــه البت ـــت ک شکس
ـــد  ـــات ارش ـــفرهای مقام ـــل س ـــه دلی ـــواره ب هم

ایـــن دو کشـــور بهبـــود یافتـــه بـــود.
ـــدی  ـــفر مقت ـــن، س ـــه گاردی ـــگاه روزنام از ن
صـــدر بـــه عربســـتان یـــک گام مهـــم بـــرای 
ــورهای  ــه کشـ ــه جبهـ ــراق بـ ــتن عـ بازگشـ

عربـــی خلیـــج فـــارس بـــوده اســـت.
ســـعد الجبـــری، وزیـــر خارجـــه پیشـــین 
ــت:  ــی اسـ ــه مدعـ ــن رابطـ ــتان در ایـ عربسـ
ـــی  ـــه جمـــع کشـــورهای عرب ـــراق ب بازگشـــت ع
ـــران در  ـــای ای ـــدن تاش ه ـــدود ش ـــث مح باع
فرقه گرایـــی در عـــراق می شـــود. روابـــط 
ـــث  ـــتان باع ـــراق و عربس ـــان ع ـــترده تر می گس
ـــراق توســـط  ـــه ای از ع ـــت منطق ـــش حمای افزای
کشـــورهای عربـــی حاشـــیه خلیـــج فـــارس 
ـــس  ـــروری پ ـــر ض ـــک ام ـــن ی ـــد. ای ـــد ش خواه

ــت. ــل اسـ ــری موصـ از بازپس گیـ
ـــال  ـــه دنب ـــتان ب ـــزارش، عربس ـــن گ ـــر ای بناب
ــق  ــازی مناطـ ــا بازسـ ــا بـ فرصـــت اســـت تـ
جنـــگ زده عـــراق جایـــگاه خـــود در عـــراق 
ـــران را  ـــوذ ای ـــت و نف ـــش را تثبی ـــس از داع پ

نیـــز محـــدود کنـــد.
ـــدر  ـــدی ص ـــزود: مقت ـــن اف ـــری همچنی الجب
یـــک رهبـــر برجســـته بانفـــوذ قابـــل توجـــه 
ــراق  ــت عـ ــه بازگشـ ــد کـ ــت و او می دانـ اسـ
ـــده  ـــرای آین ـــی ب ـــورهای عرب ـــع کش ـــه جم ب

ـــت. ـــروری اس ـــر ض ـــور ام کش
وی ادامـــه داد: وضعیـــت عـــراق بـــرای 
ـــادی  ـــی، اقتص ـــب امنیت ـــه در جوان ـــه منطق هم
ـــت  ـــلم اس ـــن مس ـــت دارد و ای ـــی اهمی و سیاس
ـــی  ـــق دیپلماس ـــعودی از طری ـــران س ـــه رهب ک
ـــرایط  ـــن ش ـــراق در ای ـــت از ع ـــتار حمای خواس

ـــتند. ـــاص هس خ

باغــداران آذربایجــان شــرقی تــا پایــان 
ــه  ــوان یاران ــه عن ــال ب ــارد ری ــه 147 میلی هفت

کشمشــدریافت خواهنــد کــرد.
ــیر،  ــه عجب ش ــگار رونام ــزارش خبرن ــه گ ب
جهــاد  ســازمان  بازرگانــی  توســعه  مدیــر 
کشــاورزی اســتان روزگذشــته در همایــش 
توســعه صــادرات کشــمش در ملــکان بــا اعــام 
ایــن مطلــب، گفــت: مبلــغ یارانــه مــورد 
ازای هرکیلــو کشــمش 5 هــزار  بــه  نظــر 
ــان ســهم  ــن می ــه در ای ــود ک ــد ب ــال خواه ری
ــتر  ــد بیش ــت درص ــه عل ــکان ب ــتان مل شهرس
ــت. ــال اس ــارد ری ــمش  125 میلی ــد کش تولی

وی افــزود: در 4 ماهــه نخســت ســال جــاری 
ــون دلار کشــمش از اســتان  بیــش از 40 میلی
ــف  ــور های مختل ــه کش ــرقی ب ــان ش آذربایج

صــادر شــده اســت.
کشـاورزی  جهـاد  بازرگانـی  توسـعه  مدیـر 
در  را  انگـور  تولیـد  میـزان  داد:  ادامـه  اسـتان 
کشـور  3 میلیـون تـن اسـت کـه از ایـن مقدار 
35 درصـد سـهم آذربایجـان شـرقی می باشـد .

علی اصغـر عباس زاده ناظر گمرکات اسـتان 
نیـز در ایـن همایش  بـر آمادگی ارائـه خدمات 
گمرکـی در محـل تولید انگور و کشـمش تاکید 
کـرده و افـزود: هیـچ محدویتـی در ایـن زمینه 
صـادرات انگـور و کشـمش وجـود نـدارد و تـا 
زمانـی کـه  گمـرک در ایـن شهرسـتان فعـال 
نیسـت  آمـاده ارائـه خدمـات گمرکی به شـکل 

هسـتیم. حضوری 
ــزود: بخــش عمــده صــادرات اســتان  وی اف
ــاورزی  ــولات کش ــرقی را محص ــان ش آذربایج
ــش از ۶0  ــمش بی ــه کش ــد ک ــکیل می ده تش
ــه خــود اختصــاص داده اســت. درصــد آن را ب

ــش از  ــن همای ــز در ای ــکان نی ــدار مل فرمان

نبــود اداره گمــرک در ایــن شهرســتان انتقــاد 
ــه  ــم اینک ــی رغ ــفانه عل ــت : متاس ــرد و گف ک
بیــش از 70 درصــد صــادرات کشــمش اســتان 
از ایــن شهرســتان انجــام می شــود امــا در 
ــدارد و  ــن شهرســتان اداره گمــرک وجــود ن ای
همیــن مســاله مشــکاتی را بــرای فعالیــن ایــن 

ــه وجــود آورده اســت. حــوزه ب
وی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود بـه 
اشـاره  باغـی  محصـولات  نگهـداری  مشـکات 
از  یکـی  سـردخانه  احـداث  افـزود:  و  کـرده 
ضرورت هـای ایـن شهرسـتان بـه شـمار می رود 
ملـکان  در  سـردخانه  چنـد  وجـود  چراکـه 
می توانـد بـه عرضـه مطلـوب ایـن محصـول به 

بـازار در فصـول مختلـف سـال کمـک کنـد.
اتــاق  کشــاورزی  کمیســیون  رییــس 
ــن  ــز در ای ــرقی  نی ــان ش ــی  آذربایج بازرگان
مراســم اظهــار داشــت: بازاریابــی یکــی از 
اصــول تجــارت موفــق در جهــان امــروز اســت 
و از همیــن رو بــرای حمایــت از تولیدکننــدگان 
کشــمش در صــدد هســتیم بــا ســفر بــه نقــاط 
ــی  ــب و خوب ــی مناس ــان بازاریاب ــف جه مختل
ــم. ــن محصــول انجــام دهی ــرای صــادرات ای ب

ـــور های  ـــیه ، کش ـــزود : روس ـــی اف ـــا بالای آق
آســـیای میانـــی  ، قطـــر و عربســـتان بـــازار 
مناســـبی بـــرای صـــادرات کشـــمش اســـت 
و اخیـــرا کشـــورهای اروپایـــی نیـــز آمادگـــی 
ــن  ــمش از ایـ ــد کشـ ــرای خریـ ــود را بـ خـ

اســـتان اعـــام کـــرده انـــد.
بــه گفتــه وی  ســال گذشــته بــه ارزش  
از  کشــمش  صــادرات  دلار  میلیــون   140
ــت و  ــه اس ــورت گرفت ــرقی  ص ــان ش آذربایج
ــدار   ــن مق ــود ای ــی می ش ــش بین ــال پی امس

20 درصــد افزایــش یابــد.

باغداران استان یارانه کشمش 
دریافت خواهند کرد
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رئیس سنی شورای شهر پنجم تبریز:

ترکیب هیئت رئیسه شورای پنجم 
شهر تبریز مشخص شد

تبریـز  شـهر  پنجـم  شـورای  سـنی  رئیـس 
تبریـز  شـهر  شـورای  رئیسـه  هیئـت  گفـت: 
دقایقـی پیش توسـط منتخبـان شـورای پنجم 

شـد. صورتجلسـه  و  انتخـاب 
بـه گـزارش تسـنیم، محمدباقـر بهشـتی بـا 
اشـاره بـه اینکـه در جلسـه صبح امروز شـورای 
شـهر تبریـز کـه دقایقـی پیش بـه پایان رسـید 
اظهار کرد: ترکیب هیئت رئیسـه شـورای شـهر 

پنجـم تبریز در سـال اول مشـخص شـد.
وی افـزود: شـکور اکبرنـژاد رئیـس شـورای 
شـهر تبریـز شـد و سـونیا اندیـش بـه عنـوان 

نایـب رئیـس شـورای پنجـم انتخـاب شـد.
رئیـس سـنی شـورای شـهر پنجـم تبریـز بـا 
بیـان اینکـه علی آجودان زاده منشـی و دبیر اول و 
کریـم صادق زاده منشـی و دبیر دوم و سـخنگوی 
شـورای شـهر تبریز شـدند گفت: خزانه دار شـورا 

هـم محرم محمـد زاده انتخاب شـد.
تمامـی  کـرد:  تصریـح  پایـان  در  بهشـتی 
منتخبـان بر اسـاس توافق قبلی و بـا 13 رای از 
مجمـوع 13 عضو شـورای شـهر انتخاب شـدند.

ــه  ــی ب ــودن کاف ــت "شــهر اولین هــا" ب خصل
نطــر نمی رســد! چگونــه می تــوان از تبریــز 
یــک چهــره جــذاب ســاخت؟ طــرح برندســازی 
ــد؟  ــد باش ــه بای ــز چگون ــهر تبری ــرای ش ــا ب م
ــه یــک  ــز تبدیــل ب بایــد برندینــگ شــهر تبری
رهیافــت جدیــد در توســعه ایــن شــهر گشــته 
و از هــم اکنــون ســبقت را در رقابــت بــا ســایر 

ــد. کانشــهری کشــور بربای
بـه گـزارش فـارس، امـروزه شـهرهای جهان 
تصویـری  ایجـاد  بـا  مختلـف  حوزه هـای  در 
جـذاب از خـود بـه منظـور جـذب گردشـگر، 
اقـدام می کننـد  انسـانی  و  مالـی  سـرمایه های 

برندینـگ شـهری می گوینـد. آن  بـه  کـه 
هــر شــهری بــا توجــه بــه امکانــات و منابــع 
خــود از نوعــی شــهرت و آوازه برخــوردار اســت 
ــرده و  ــز ک ــهرها متمای ــر ش ــه آن را از دیگ ک
مســتعد رقابــت بــا ســایر شــهرها می کنــد. در 
ــدرن  ــه م ــهرها ب ــت ش ــی معروفی ــان فعل جه
بــودن، تاریخــی بــودن و مرکــز اقتصــادی 

ــتگی دارد. ــودن و... بس ب
دبــی، کوالالامپــور و توکیــو بــه مــدرن 
بــودن شــهره هســتند. شــهر بمبئــی بــه مرکــز 
اقتصــادی هنــد، پاریــس بــه رمانتیــک بــودن، 
میــان بــه شــهر معمــاری و مــد، نیویــورگ بــه 

ــرژی معــروف هســتند. شــهر تنــوع و ان
ــه  ــی ب ــودن کاف ــت "شــهر اولین هــا" ب خصل
نطــر نمی رســد! چگونــه می تــوان از تبریــز 
یــک چهــره جــذاب ســاخت؟ طــرح برندســازی 
ــد؟  ــد باش ــه بای ــز چگون ــهر تبری ــرای ش ــا ب م
ــه یــک  ــز تبدیــل ب بایــد برندینــگ شــهر تبری
رهیافــت جدیــد در توســعه ایــن شــهر گشــته 
و از هــم اکنــون ســبقت را در رقابــت بــا ســایر 

ــد. کانشــهری کشــور بربای
شــهری کــه داعیــه مشــهور شــدن دارد 
بایــد انگیــزه توســعه در مدیــران و مردمــان آن 
هویــدا باشــد. چــرا کــه مشــخص کــردن برنــد 
ــا  ــوده و ب ــده ب ــد پیچی ــک فراین ــهر ی ــک ش ی
ــل  ــوه و بالفع ــای بالق ــن قابلیت ه درنظــر گرفت
و بــا شــناخت هویــت شــهری امکانپذیــر اســت.

ــه  ــز ب ــی تبری ــای فعل ــار و جاذبه ه ــد آث بای
ــود و  ــداری ش ــظ و نگه ــته حف ــکل شایس ش
ــی  ــارت مدیریت ــه و جس ــت نوآوران ــا خاقی ب

ــا  ــود ت ــق نم ــز خل ــهر تبری ــژه از ش ــره وی چه
ــهرها،  ــایر ش ــه س ــبت ب ــق نس ــن طری از  ای
ــز داشــته و  ــرد و متمای ــه ف ــت منحصــر ب هوی
ــای  ــب جاذبه ه ــری آن در قال ــای بص زیبایی ه
ــردد. ــدگار گ ــان مان ــن مخاطب ــوع در ذه متن

ــان  ــروزه عی ــه ام ــه ک ــود آنچ ــن وج ــا ای ب
ــده  ــض و پراکن ــر متناق ــود تصاوی ــت وج هس
می رســد  نظــر  بــه  می باشــد.  تبریــز  از 
متولیــان دولتــی و شــهری، بخــش خصوصــی و 
ــه عناصــر  ــاد نســبت ب ــردم نه ســازمان های م
شــهری نظیــر عناصــر نمادیــن، اقتصــادی، 
و... کــه اســتراتژی های  بصــری و فیزیکــی 
برنــد شــهری بــر حــول آنهــا می چرخــد، 
ــدان  ــدارد. فق ــود ن ــر وج ــق نظ ــاع و تواف اجم
سیاســتگذاری و مدیریــت انفعالــی، کــم آگاهی 
ــا منافــع  مــردم و عــدم شــفافیت در ارتبــاط ب
حاصــل از برندینــگ شــهر تبریــز در ســه مرجع 

ــت. ــی اس ــل اساس ــر از عل ــوق الذک ف
ــی،  ــای تاریخ ــز دارای جاذبه ه ــهر تبری  ش
ویژگی هــای  بــا  طبیعــی  و  فرهنگــی، 
ماننــد  زیرســاختارهای  اگــر  اســت.  برتــر 
ــود  ــری ش ــل بازنگ ــل و نق ــردی و حم جهانگ

و در زمینه هــای کیفیــت خدمــات محلــی، 
ــش  ــهری بی ــت ش ــی و امنی ــت عموم بهداش
ــع و محصــولات  ــردد و مناب ــش توجــه گ از پی
ــش،  ــرش، کف ــد ف ــز ) همانن ــهر تبری ــژه ش وی
کیــف، شــیرینجات، غذاهــا و... ( و ظواهــر شــهر 
ــوان  ــورت می ت ــن ص ــود، در ای ــذاری ش برندگ

ــد. ــدوار ش ــتگذاری امی ــق سیاس ــه منط ب
ــازی از  ــه تصویرس ــت ک ــه داش ــد توج بای
ــه اقدامــات و مناســبات  یــک شــهر بســتگی ب
فــردی، شــهری، کشــوری و روابــط بین الملــل 

اســت.
یــک شــهروند عــادی و آگاه در مســافرت بــه 
ــده  ــو کنن ــد بازگ ــر می توان ــت دیگ ــک مملک ی
ــر شــهر خــود باشــد. چــه بســا  ــص برت خصای
کــه عاقــه بــه شخصیت ســازی و ســاخت 
برنــد شــهری خــواب را بــر مدیــر خــاق یــک 
ــتگذار  ــک سیاس ــازد و ی ــفته س ــهر آش کانش
ــای  ــاء مزیت ه ــرای ارتق ــهر ب ــر کانش و مدی
ــر  ــب نظ ــش درصــدد جــذب و جل ــهر خوی ش
ــی در  ــرمایه داران داخل ــی و س ــران سیاس رهب
موسســات  ســفارتخانه ها،  و  ملــی  عرصــه 
ــوان  ــه عن ــی ب ــرمایه گذاران خارج ــی و س مال

کوشــش  در  و  برآمــده  فراملــی  بازیگــران 
ــر  ــود تغیی ــهر خ ــه ش ــا را ب ــداوم، نگرش ه م

می دهــد.
ــه عنــوان شــهر  ــز ب ــه نظــر می رســد تبری ب
ــان  ــت و زم ــته اس ــه گذش ــوط ب ــا مرب اولین ه
ــه  ــودن ب ــن ب ــان اولی ــد و نش ــادی از برن زی
ــی  ــر کل ــی تصوی ــه عبارت ــت. ب ــده اس دور ش
ــهروندان  ــن ش ــتر در بی ــا" بیش ــهر اولین ه "ش

تبریــزی مصطلــح بــوده و هنــوز کمتــر صــدای 
شــهرت آن بــه گــوش ســرمایه داران و خصوصــا 
گردشــگران داخلــی و خارجــی رســیده اســت 
ــران و  ــن مدی ــعه در بی ــزه توس ــوز انگی و هن

ــورد. ــم نمی خ ــه چش ــهروندان ب ش
بناهــای  و  بافت هــا  از  مملــو  تبریــز 
تاریخــی و هویــت شــهری، فضاهــای طبیعــی، 
پتانســیل های فرهنگــی و هنــری، موزه هــا، 
ــی،  ــی و دین ــی محل ــای غن ــا و ارزش ه نماده
و  اجتماعــی  خصایــص  شــهری،  فرهنــگ 
ــته  ــخاص برجس ــاری، اش ــینه تج ــی، پیش قوم
ــع و  ــدد، مناب ــری متع ــر بص ــروف، مناظ و مع
محصــولات ویــژه و... می باشــد. کــه در صــورت 
ــم  ــل و ه ــا تعام ــته ب ــت شایس ــود مدیری وج
اندیشــی شــخصیت های حقیقــی و حقوقــی 
دســت انــدرکار، و در کنــار آن ترکیــب خــرده 
برندهــای فــوق می تــوان بــه آینــده برندســازی 

ــود. ــدوار ب ــز امی ــهر تبری ش
ــی،  ــی و بازاریاب ــای تبلیغات ــاد کمپین ه ایج
و تعامــات بیــن رســانه ای میــان شــهر تبریــز 
ــد  ــد فرآین ــان می توان ــهرهای جه ــایر ش ــا س ب
ــز را تســریع کنــد و در نتیجــه  برندینــگ تبری
آن را بــه شــهر ســرمایه گــذاری، شــهر فرهنگ 

و هنــر، شــهر خــاق و ... تبدیــل کنــد.
بــه امیــد آنکــه تبریــز 2018 نقطــه عطفــی 
ــته  ــز داش ــهری تبری ــاد ش ــعه و اقتص در توس

باشــد.
در پایــان پیشــنهاد می شــود شــهرداری 
ــطح  ــل در س ــود حداق ــاختار خ ــز در س تبری
ــف و  ــهری را  تعری ــگ ش ــت کل برندین مدیری
راه انــدازی کنــد تــا بــا سیاســیتگذاری تصویــر 
ــه توســعه مطالعــه  ــه طــور جــدی ب شــهری ب
و پژوهــش و بــه عمــل آوری آن قدم هــای 

ــت. ــی برداش اساس

امـــروزه متخصصیـــن امـــر در ســـاخت 
از  کنفرانـــس  و  همایـــش  ســـالن های 
شـــکل ســـنتی خـــود خـــارج و بـــا اســـتفاده 
از تکنولوژی هـــای روز دنیـــا، بـــه ســـمت 
طراحـــی و معماری هـــای شـــیک و مقـــاوم و 
سیســـتم های دیجیتـــال و کنتـــرل مرکـــزی 
ـــن  ـــارز ای ـــه ب ـــه نمون ـــد ک ـــدرن روی آورده ان م
ــن  ــای بیـ ــز همایش هـ ــاخت مرکـ ــه سـ رویـ

المللـــی تبریـــز در ایـــران اســـت.
ـــای  ـــز همایش ه ـــهریار، مرک ـــزارش ش ـــه گ ب
ـــز  ـــدود مراک ـــه مع ـــز از جمل ـــی تبری ـــن الملل بی
ـــرفته و  ـــول پیش ـــه در آن، اص ـــت ک ـــور اس کش
بـــه روز دنیـــا کـــه در ســـاختار یـــک ســـالن 
ـــواردی  ـــش مدنظـــر اســـت، م ـــس و همای کنفران
ماننـــد مستندســـازی، کنتـــرل مرکـــزی، 
ـــاط  ـــا نق ـــاط ب ـــت ارتب ســـهولت عملکـــرد و قابلی

ـــت. ـــده اس ـــت ش ـــر رعای دیگ
المللـــی  بیـــن  همایش هـــای  مرکـــز 
ـــز در  ـــهرداری تبری ـــت ش ـــه هم ـــه ب ـــز ک تبری
عـــرض کمتـــر از 1۶ مـــاه احـــداث و رونمایـــی 

شـــد، بـــا بررســـی های کارشناســـی شـــده و 
ــه  ــوط بـ ــول مربـ ــه ای در اصـ ــا حرفـ کامـ
سیســـتم تصویـــری، سیســـتم های صوتـــی، 
سیســـتم ویدئـــو کنفرانـــس و دوربیـــن 
ـــرل  ـــتم کنت ـــک، سیس ـــرداری اتوماتی تصویرب
ـــتقرار  ـــل اس ـــدا، مح ـــی ص ـــزی، مهندس مرک
تماشـــاچی، فاصلـــه صندلـــی هـــا، فاصلـــه 
ــداد و  ــم، تعـ ــر هـ ــت سـ ــای پشـ ردیف هـ
ســـالن های  صندلـــی  راهروهـــا،  عـــرض 
همایـــش، کفپـــوش، طراحـــی و نورپـــردازی 
ــده  ــی شـ ــس و ... طراحـ ــای کنفرانـ اتاق هـ
ـــن  ـــات ای ـــن خصوصی ـــوع ای ـــه مجم ـــت ک اس
ــرفته  ــی از پیشـ ــوان یکـ ــه عنـ ــز را بـ مرکـ
ــور  ــی کشـ ــی و ادبـ ــز فرهنگـ ــن مراکـ تریـ

تبدیـــل کـــرده اســـت.
ــع  ــر مربـ ــزار متـ ــز در 30 هـ ــن مرکـ ایـ
ــا ظرفیـــت 1500  ــر بـ و دارای آمفـــی تئاتـ
نفـــر، 2 ســـالن همایـــش هرکـــدام بـــا 
ــه،  4  ــالن جلسـ ــر، 5سـ ــت 250 نفـ ظرفیـ
صحنـــه  از  برخـــورداری  تئاتـــر،  ســـالن 
نمایـــش بـــا ســـه بـــال متحـــرک کـــه در 

ــت. ــر اسـ ــی نظیـ ــور بـ کشـ
ای  حرفـــه  اســـتانداردهای  بـــودن  دارا 

ـــورد  ـــای م ـــتن قابلیت ه ـــر، داش ـــینما و تئات س
ــر  ــجویان تئاتـ ــوزش دانشـ ــت آمـ ــاز جهـ نیـ
ـــون  ـــالن پاوی ـــور، س ـــار در کش ـــن ب ـــرای اولی ب
ـــژه  ـــان وی ـــاص و میهمان ـــریفات خ ـــت تش جه
ــک  ــای کوچـ ــا فضـ ــر بـ ــالن های تئاتـ و سـ
جهـــت اجراهـــای حرفـــه ای، پارکینـــگ 
بـــاز و سرپوشـــیده بـــا گنجایـــش 1500 
خـــودرو، رســـتوران بـــزرگ از مهمتریـــن 
مشـــخصه های مرکـــز همایش هـــای بیـــن 

المللـــی تبریـــز اســـت.
ســـالن  زیباتریـــن  و  مجهزتریـــن 
ــا در حالـــی شـــروع بـــه ســـاخت  همایش هـ
ـــه  ـــق ب ـــز موف ـــهر تبری ـــه ش ـــرد ک ـــداث ک و اح
ـــان  ـــگری جه ـــت گردش ـــوان پایتخ ـــب عن کس
ـــن  ـــی ای اســـام در ســـال 2018 شـــد و از طرف
ـــی  ـــابقه تاریخ ـــر س ـــه ب ـــا تکی ـــهر ب ـــن ش که
ــای  ــذاری در جنبش هـ ــی و تاثیرگـ و اجتماعـ
ـــی و مکاتیـــب هنـــری  اجتماعـــی، سیاســـی، ادب
ـــر  ـــم ت ـــه مصم ـــر چ ـــدد ه ـــای متع در دوره ه

ایـــن کار را انجـــام داد.
امیـــد مـــی رود؛ بـــا رونمایـــی آن کـــه در 
ـــزاری مراســـمی در خـــور  ـــا برگ ـــاه ۹۶ ب مردادم
ـــاه  ـــد م ـــی چن ـــت ، ط ـــام گرف ـــکوه انج و باش

ـــد. ـــل برس ـــرداری کام ـــره ب ـــه به ـــی ب آت
ـــای  ـــی و نم ـــیون داخل ـــی و دکوراس  طراح
ــن  ــار چندیـ ــه انتظـ ــاختمان بـ ــی سـ بیرونـ
ســـاله شـــهروندان در ســـاخت یـــک مرکـــز 
متناســـب بـــا اســـتانداردهای بیـــن المللـــی 
علـــی  و  المللـــی  بیـــن  در همایش هـــای 
ــگری  ــت گردشـ ــال پایتخـ ــوص در سـ الخصـ

جهـــان اســـام  پاســـخگو خواهـــد بـــود.
شــایان ذکــر اســت؛ عــاوه بــر احــداث مرکز 
ــز، شــهرداری  ــای تبری ــی همایش ه ــن الملل بی
ــداث و  ــا اح ــر ب ــال های اخی ــی س ــز ط تبری
افتتــاح ســالن های همایــش در 4 ضلــع شــهر، 
تبریــز را در زمینــه مــکان برگــزاری و مقاربــت 
مکانــی نــوع برنامــه و محــل برگــزاری غنــی و 

بــی نیــاز کــرده اســت.
فعالیـــت ســـالن های چـــون 2 ســـالن 
ــم  ــر در کـ ــر الغدیـ ــی تئاتـ ــش و آمفـ همایـ
برخـــوردار و پرتراکـــم تریـــن نکتـــه شـــهر، 
ـــن  ـــز بزرگتری ـــش اندیشـــه در مرک ـــالن همای س
ــر  ــالن دکتـ ــهر، سـ ــی شـ ــگاه تاریخـ تفرجـ
مبیـــن، ســـالن مرکـــزی شـــهرداری، ســـالن 
بهشـــتی و بســـیاری از ســـالن های دیگـــر 
ــتفاده  ــب، اسـ ــالا و مناسـ ــش بـ ــا گنجایـ بـ
و  صوتـــی  سیســـتم های  بروزتریـــن  از 
ـــه  ـــن نکت ـــک تری ـــگ در نزدی ـــری، پارکین تصوی
ـــاوه  ـــی و ... ع ـــش کاف ـــا گنجای ـــالن ب ـــه س ب
بـــر تامیـــن نیازهـــای مجموعـــه شـــهری در 
اجـــرای مراســـمات، مـــورد اســـتفاده بســـیاری از 
ـــز  ـــی نی ـــی و مردم ـــای دولت ـــا و نهاده ارگان ه

قـــرار می گیـــرد.

تبریز و مساله برندینگ شهری

با افتتاح مرکز همایش های بین المللی تبریز اتفاق می افتد؛

مرکز همایش های بین المللی پاسخی 
درخور به نیاز فرهنگی چند ساله تبریز

نماکاری سنتی پل دارایی توسط 
شهرداری منطقه 8 تبریز

ــرح  ــرای ط ــت از اج ــه هش ــهردار منطق ش
نمــاکاری و سنتی ســازی پــل دارایــی در کنــار 

ــر داد. مســجد صاحــب الامــر خب
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــهرداری 
منطقــه 8 تبریــز، محبــوب تیزپاز، طرح ســنتی 
ــی  ــت همخوان ــی را در جه ــل دارای ــازی پ س
ایــن پــل بــا بافــت تاریخــی منطقــه و مســجد 
صاحــب الامــر اعــام کــرد و افــزود: بــا توجــه 
بــه مجــاورت پــل  دارایــی بــا مســجد تاریخــی 
ــل  ــن پ ــر، نوســازی و زیباســازی ای صاحب الام
در دســتور عمرانــی منطقــه قــرار گرفته اســت.

وی اضافــه کــرد: طــی روزهــای اخیــر، 
ــش  ــت افزای ــه 8 جه ــی منطق ــل عمران عوام
ــت  ــا باف ــی ب ــل و همخوان ــن پ ــای ای زیبایی ه
ــازی و  ــنتی س ــات س ــه، عملی ــی منطق تاریخ
ــت. ــرده اس ــاز ک ــی را آغ ــل دارای ــاکاری پ نم

 شــایان ذکــر اســت در نمــاکاری ایــن پــل 
ــراش  ــای ت ــا نقش ه ــپراخون ب ــنگهای اس از س
ــد  ــه بع ــود ک ــتفاده می ش ــدار اس ــورده گل خ
ــزود. ــن پــل خواهــد اف ــی ای ــر زیبای تکمیــل ب

شهرام دبیری مطرح کرد:
هزینه 8 هزار میلیارد تومان برای امور 
عمرانی و فرهنگی شهر توسط شهرداری

رئیس چهارمین دوره شـورای اسـامی شـهر 
تبریـز گفـت: شـهرداری تبریـز در طول 4 سـال 
اخیـر 8 هـزار میلیـارد تومان برای امـور عمرانی، 

خدماتـی و فرهنگـی شـهر هزینه کرده اسـت.
به گزارش شـهریار، شـهرام دبیری در آخرین 
جلسـه رسـمی چهارمین دوره شـورای اسـامی 
شـهر تبریـز بـا ا عام ایـن مطلب اظهار داشـت: 
شـهرداری تبریـز در چهـار سـال اخیـر سـال 8 
هـزار میلیـارد تومـان درآمـد کسـب کـرد و و 
صـرف امـور عمرانـی و خدماتـی و فرهنگی کرد

دبیـری بـا اشـاره بـه اینکـه در طول شـورای 
تبریـز  شـهر  شـورای  در  جلسـه  چهـارم 223 
برگـزار شـد،گفت: عملکرد هـا و پروژه هـای اجرا 
شـده نشـان می  دهـد عملکـرد شـورای چهـارم 

خـوب بـوده اسـت، چـرا خودزنـی می  کنیـم؟
وی افـزود: در شـورای چهـارم، علی  رغـم تمام 
اختـاف نظرها سـعی کـردم حرمت شـورا حفظ 
شـود و شـاهد رفتارهـای غیراخاقـی در شـورا 
اسـامی  شـورای  دوره  پنجمیـن  نباشـیم.عضو 
شـهر تبریـز افـزود: در دوره چهـارم شـورا، بالای 
یـک هزار میلیـارد تومان برای متـرو تبریز هزینه 
شـد و بـرای بهبود وضعیـت ناوگان حمـل و نقل 
اتوبوس  هایـی جدیـد خریـداری گردید، بهسـازی 
اتوبان پاسـداران و آسفالت مسـیر خاوران موجب 
افزایـش رضایـت عمومـی گشـت با آغـاز فعالیت 
مرکـز همایش  هـای بین  المللـی شـهرداری تبریز 

شـاهد بـروز رونق اقتصـادی خواهیـم بود
ــا  ــزود: م ــز اف ــهر تبری ــورای ش ــس ش رئی
ــم،  ــا وام نگرفتی ــرای پروژه  ه ــرای اج ــا ب نه  تنه
بلکــه وام  هــای قبلــی را هــم پــس دادیــم، شــهر 
را نفروخته  ایــم تــا پروژه  هــا را جلــو ببریــم 
ــد  ــاوت می  کنن ــه قض ــتند ک ــردم هس ــن م ای
کــدام شــورا و شــهردار خــوب عمــل کرده  انــد.

ــن  ــورا آخری ــن جلســه ش ــی اســت ای گفتن
ــهر  ــامی ش ــورای اس ــارم ش ــه دوره چه جلس
ــورای  ــن دوره ش ــه پنجمی ــن جلس ــود و اولی ب
ــه  ــنبه هفت ــز روز چهارش ــهر تبری ــامی ش اس

ــد. ــد ش ــزار خواه ــاری برگ ج

ــل  ــل تکمیـ ــه مراحـ ــا ادامـ ــان بـ همزمـ
خـــط یـــک قطـــار شـــهری تبریـــز، اجـــرای 
پـــروژه خـــط دو نیـــز بـــا تســـریع در رونـــد 
ــک و  ــتگاه اول و دوم در قراملـ ــداث ایسـ احـ
ــروی  ــی )ره( و پیشـ ــام خمینـ ــهرک امـ شـ
در حفـــاری تونـــل بـــا اســـتفاده از دســـتگاه 
ــرعت  ــا سـ ــزه )TBM(بـ ــام مکانیـ ــار تمـ حفـ

پیـــش مـــی رود.
ـــی  ـــرفت فیزیک ـــهریار، پیش ـــزارش ش ـــه گ ب
75 درصـــدی خـــط یـــک متـــرو تبریـــز در 
ـــک  ـــاعت نزدی ـــدان س ـــتگاه می ـــه ایس ـــی ب حال
ـــاری  ـــات حف ـــان عملی ـــه همزم شـــده اســـت ک

ـــت. ـــال اجراس ـــط دو در ح خ
بـــا توجـــه بـــه کـــم بـــودن فاصلـــه 
ایســـتگاه های بعـــدی در خـــط دو قطـــار 
شـــهری تبریـــز عملیـــات حفـــاری و ریـــل 
گـــذاری بـــا ســـرعت بیشـــتری انجـــام 

. د می گیـــر
ــول  ــه طـ ــز بـ ــروی تبریـ ــط دوم متـ خـ
ـــی از  ـــوان یک ـــه عن ـــر  ب ـــدود 22٫4 کیلومت ح
طولانی تریـــن مســـیرهای متـــرو در کشـــور 
محســـوب می شـــود و شـــامل 20 ایســـتگاه، 

قراملـــک  زمین هـــای  محـــدوده  از  کـــه 
ــده، از  ــروع شـ ــی( شـ ــود آلـ ــه کـ )کارخانـ
ـــک  ـــدان قرامل ـــدت و می ـــان وح ـــق خیاب طری
)اولیـــن ایســـتگاه( و پـــس از عبـــور از زیـــر 
ــه  ــدس، سـ ــان قـ ــی، خیابـ ــان آخونـ خیابـ
راه امیـــن، میـــدان دانشســـرا، وارد خیابـــان 
ـــده  ـــهید فهمی ـــدان ش ـــا می ـــده و ت ـــی ش عباس
ـــه ســـمت  ـــه مســـیر ب ـــه و در ادام ـــداد یافت امت
ـــن  ـــتاد معی ـــدان اس ـــر، می ـــی ولیعص ـــه راه س
و در نهایـــت در میـــدان بســـیج خاتمـــه 

بـــد. می یا
تاکنـــون حـــدود 5/3 کیلومتـــر از مســـیر 
تونـــل خـــط دو بـــه صـــورت مکانیـــزه 
حفـــاری شـــده و در ادامـــه از دقیقـــا در 
ـــز  ـــز شـــهر تبری ـــک مرک نقطـــه حســـاس ترافی
ـــرقی  ـــفت ش ـــاری ش ـــات حف ـــا عملی ـــت ب اس
تاقـــی پیـــدا خواهـــد کـــرد بـــه عبارتـــی 
دیگـــر، اتمـــام و بهـــره بـــرداری پـــروژه 
ــث  ــز باعـ ــهری تبریـ ــار شـ ــط  دو قطـ خـ
ـــهر  ـــن ش ـــز ای ـــی در مرک ـــار ترافیک ـــش ب کاه

خواهـــد شـــد.
اســـتقبال شـــهروندان از متـــرو بـــرای 
مراجعـــت بـــه مرکـــز شـــهر از یـــک ســـو و 
ـــر  ـــوی دیگ ـــی از س ـــای ترافیک ـــرای طرح ه اج
ـــی  ـــم ترافیک ـــول عظی ـــدوده، تح ـــن مح در ای

در بافـــت تاریخـــی ایجـــاد می کنـــد.

ــای  ــاء محورهـ ــر احیـ ــی دیگـ ــه عبارتـ بـ
پنجگانـــه گردشـــگری تبریـــز در بافـــت 
ــور  ــرای حضـ ــهر بـ ــزی شـ ــی و مرکـ تاریخـ
ــگران داخلـــی و  ــار از آرامـــش گردشـ سرشـ
خارجـــی بـــدور از حجـــم بـــالای ترافیـــک 
بـــا اتمـــام پـــروژه خـــط دو قطـــار شـــهری 

می شـــود. تســـهیل 
اجـــرای پـــروژه خـــط دو قطـــار شـــهری 
ـــود را  ـــاص خ ـــکات خ ـــهر مش ـــز ش در مرک
دارد. مشـــکاتی ماننـــد وجـــود مکان هـــای 
ـــطح آب  ـــودن س ـــالا ب ـــی، ب ـــی و تاریخ قدیم
ـــن  ـــک از مهمتری ـــث تمل ـــی، و بح ـــر زمین زی
آن هـــا اســـت. تملـــک محـــل ایســـتگاه های 
ــد  ــداث، نیازمنـ ــرای احـ ــهری بـ ــار شـ قطـ
ـــی  ـــتگاه های اجرای ـــا دس ـــتری ب ـــل بیش تعام
ـــز  ـــهرداری تبری ـــهری دارد و ش ـــتانی و ش اس
بـــا بهـــره گیـــری از تجـــارب علمـــی خـــود 
ـــار  ـــزرگ را کن ـــع ب ـــن مان ـــت ای ـــته اس توانس

ـــد. بزن
شـــهرداری تبریـــز در چهـــار ســـال اخیـــر بـــا 
ـــه  ـــع در کنارعرض ـــه موق ـــار ب ـــص اعتب تخصی
اوراق مشـــارکتی پـــروژه متـــرو و همـــکاری 
ـــرعت  ـــی، س ـــس خارج ـــیوم فاینان ـــا کنسرس ب
بیشـــتری بـــر رونـــد خـــط یـــک و اجـــرای 
ــیده  ــز بخشـ ــهری تبریـ ــار شـ ــط دو قطـ خـ

اســـت.

در یـــک نـــگاه اجمالـــی خطـــوط قطـــار 
ــی  ــط طراحـ ــار خـ ــز در چهـ ــهری تبریـ شـ
شـــده کـــه در حـــال حاضـــر خطـــوط 1، 2 

و 3 اجـــرا می شـــود.
خـــط دو قطـــار شـــهری بـــا بیســـت 
ایســـتگاه و 2 دپـــو وپارکینـــگ بـــه همـــراه 
ـــرو  ـــزات مت ـــی و تجهی ـــازه های فن ـــه و س ابنی
ــز از  ــه تبریـ ــن نقطـ ــی تریـ ــتمی غربـ سیسـ
ـــهر و  ـــز ش ـــور از مرک ـــا عب ـــک ب ـــه قرامل منطق
کانون هـــای مهـــم ســـفر درون شـــهری بـــه 
ــدان  ــهر در میـ ــمت شـ ــن قسـ ــرقی تریـ شـ

بســـیج متصـــل خواهـــد کـــرد.
اخـــذ فاینانـــس خارجـــی بـــرای خـــط 2 
ــل  ــال قبـ ــدود دوسـ ــز از حـ ــروی تبریـ متـ
آغـــار شـــده و پـــس از انجـــام مراحـــل 
ـــک  ـــود نزدی ـــی خ ـــل پایان ـــه مراح ـــی ب قانون

شـــده اســـت.
فهرســـت  در  پـــروژه   350 از  بیـــش 
ــای  ــذاری و کمک هـ ــرمایه گـ ــازمان سـ »سـ
ــد  ــرار دارنـ ــران« قـ ــادی ایـ ــی و اقتصـ فنـ
ـــروی  ـــط 2 مت ـــروژه خ ـــان، پ ـــن می ـــه از ای ک
ــرار دارد  ــت قـ ــای نخسـ ــز در اولویتهـ تبریـ
ســـازمان های  بیـــن  در  پـــروژه  ایـــن  و 
قطارشـــهری کشـــور نیـــز بعنـــوان پیشـــرو 

می شـــود. شـــناخته 
ـــن  ـــام ای ـــا اتم ـــه ب ـــی اســـت ک ـــن در حال ای
ـــط  ـــروژه خ ـــه پ ـــون دلار ب ـــد 420 میلی فرآین
ـــع  ـــرد و مناب ـــورت می گی ـــی ص ـــق مال 2 تزری
ـــط 2  ـــاز اول خ ـــدازی ف ـــرا و راه ان ـــی اج مال
ــر  ــول 10 کیلومتـ ــز بطـ ــهری تبریـ قطارشـ

ـــد. ـــد ش ـــن خواه تأمی

استمرار عملیات پرشتاب خط دو مترو 
تبریز با پایان حفاری ایستگاه دوم

لزوم استفاده از ظرفیت رسانه برای 
معرفی پتانسیل های گردشگری تبریز

رئیــس کمیتــه تبلیغــات و امــور بیــن الملــل 
ظرفیــت  از  بایــد  گفــت:   2018 تبریــز  در 
ــیل های  ــی پتانس ــتای معرف ــانه ها در راس رس

ــم. ــتفاده کنی ــز اس ــگری تبری گردش
به گـزارش روابـط عمومی معاونـت فرهنگی 
و اجتماعـی شـهرداری تبریـز، حجـت الاسـام 
احمـد حمیدی افـزود: یکـی از نهادهایی که در 
ایـن رویـداد باید پای کار باشـند و مسـئولان و 

مـردم را همـراه کنند رسـانه ها هسـتند.
معـاون فرهنگی و اجتماعی شـهرداری تبریز  
روشـنگری  بـا  می توانـد  رسـانه  کـرد:  اظهـار 
ایـن  برنامه هـای  و  اتفاق هـا  رسـانی  اطـاع  و 
تبریـز  برگـزاری  در  مـردم  مشـارکت  رویـداد 

2018 را جلـب کنـد.
حجـت الاسـام حمیـدی ادامـه داد: در این 
راسـتا کارگـروه رسـانه ذیـل کمیتـه تبلیغات و 
امـور بیـن الملـل راه اندازی شـده و امید اسـت 
از همـه سـایق و  بـا اسـتفاده  ایـن کارگـروه 
ظرفیـت رسـانه ها و پایگاه هـای خبـری نقـش 

خـودش را در ایـن رویـداد ایفـا کنـد. 
وی بـا بیـان اینکـه جهـت گیـری رسـانه ها 
کانـون  رویـداد  ایـن  در  خبـری  پایگاه هـای  و 
توجـه قرارگرفتـن داشـته های تبریز باید باشـد، 
گفـت: ایـن کارگـروه بایـد بـه صورت جـدی با 
مشـارکت اداره کل فرهنگ و ارشـاد اسامی به 
رویـداد تبریـز 2018 ورود پیـدا کند و رسـالت 

خـود را در ایـن زمینـه انجـام دهند.

بازدید رئیس کل دادگستری استان 
از مرکز مهر خانواده تبریز

ــه همــراه  رئیــس کل دادگســتری اســتان ب
وقــوع  از  پیشــگیری  و  اجتماعــی  معــاون 
ــی  ــاون فرهنگ ــتان، مع ــتری اس ــرم دادگس ج
دادگســتری اســتان و دادســتان مرکــز اســتان 
از مرکــز مهــر دادگاه خانــواده تبریــز ویــژه 

ــرد. ــد ک ــاق بازدی ــدان ط ــات فرزن ماق
بازدیــد  ایــن  در  شــهریار،  گــزارش  بــه 
مســئولین قضایــی بازدیــد کننــده رونــد و 
ــن را  ــا والدی ــدان ب ــات فرزن نحــوه انجــام ماق
ــور  ــان ام ــک در جری مشــاهده کــرده و از نزدی
ــتورات لازم  ــد و دس ــرار گرفتن ــکات ق و مش

ــد. ــادر کردن ــکات را ص ــل مش ــرای ح ب
بازدیـد کننـدگان همچنین بر فراهم سـازی 
فضایـی بهتـر از وضع موجـود از لحاظ فرهنگی، 
تفریحـی و افزایـش  آرامـش روانـی فرزنـدان و 

والدیـن مراجعـه کننده تأکیـد کردند.
مرکـز مهـر خانـواده در راسـتای سـاماندهی 
وضعیـت ماقـات فرزنـدان بـا والدین خـود که 
بـه علـت طـاق از هم جدا شـده انـد و حضانت 
پیگیری هـای  بـا  آنهاسـت   از  یکـی  بـا  طفـل 
معاونـت اجتماعـی و پیشـگیری از وقـوع جـرم 
همـکاری  و  شـرقی  آذربایجـان  دادگسـتری 
در  تبریـز سـال گذشـته  شـهرداری کانشـهر 
بوسـتان آنـالار و آتـالار تبریـز راه انـدازی شـد.

ایــن مرکــز پنجشــنبه و جمعــه هــر هفتــه 
از ســاعت 8 صبــح تــا 8 شــب بــا حضــور 
ــروی  ــده نی ــواده، نماین ــدگان دادگاه خان نماین
انتظامــی شهرســتان و مــددکار اداره بهزیســتی 

ــت اســت. ــه فعالی مشــغول ب
شهردار منطقه ۵ تبریز عنوان کرد؛

اتصال کوی نصر به رودکی و ولیعصر 
با احداث دو تقاطع غیر همسطح

ــه  ــاره ب ــا اش ــز ب ــه 5 تبری ــهردار منطق ش
ــوی  ــطح ک ــع غیرهمس ــروژه تقاط ــت پ اهمی
نصــر گفــت: بــا اجــرای ایــن پــروژه، دو تقاطــع 
ــی  ــوی رودک ــه ک ــر ب ــوی نص ــطح ک غیرهمس
ــن  ــرده و از ب ــم متصــل ک ــه ه و ولیعصــر را ب

ــد. ــارج می کن ــودن خ ــت ب بس
ــهرداری  ــی ش ــط عموم ــزارش رواب ــه گ  ب
منطقــه پنــج تبریــز، یعقــوب هوشــیار، در 
جریــان بازدیــد شــهردار تبریــز، بــا بیــان ایــن 
ــطح  ــل غیرهمس ــت: دو پ ــار داش ــب اظه مطل
ــان پاســداران و فــاز دوم بزرگــراه  ــر روی اتوب ب
دو کمــال واقــع شــده و بــه منظــور جلوگیــری 
از ترافیــک در اتوبــان پاســداران مســیرهای 
ــروژه احــداث شــده اســت. موقــت در محــل پ

 وی طــول کل مســیر پــروژه را 2200 متــر 
ــق  ــروژه طب ــرد پ ــدواری ک ــراز امی ــام و اب اع

ــرداری برســد. ــه بهــره ب زمانبنــدی ب
 هوشــیار بــا بیــان اینکــه مجموعــه ورزشــی 
ــارک باغمیشــه در مــدت زمــان یــک هفتــه  پ
ــاده شــده  ــان و ورزش دوســتان آم ــرای جوان ب
امــکان  کــه  پارکهایــی  تمامــی  در  گفــت: 
احــداث چنیــن فضاهایــی وجــود داشــته 
ــود. ــداث می ش ــی اح ــای ورزش ــد، زمین ه باش

ـــه  ـــن ب ـــز، همچنی ـــه 5 تبری ـــهردار منطق  ش
مســـیرهای دوچرخـــه ســـواری اشـــاره کـــرد 
و افـــزود : معاونت هـــای فنـــی و عمرانـــی 
و حمـــل و نقـــل و ترافیـــک در حـــد فاصـــل 
میـــدان شـــهید فهمیـــده تـــا کـــوی فرشـــته 
ـــواری  ـــه س ـــژه دوچرخ ـــای وی ـــی  بانده جنوب
ـــان  ـــل زم ـــر و در حداق ـــول 3 کیلومت ـــه ط را ب

احـــداث کـــرده انـــد.
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اعتبارات خرد روشی کارا در 
توسعه کسب و کارهای کوچک

)بخش دوم و پایانی(
و همکاری کشور های  قوانین  تغییر  تاثیر 

عضو اتحادیه اروپا بر توسعه اعتبارات خرد
ژیلیبرت مدیر کل صندوق  لویی جی  پیر 
سرمایه گذاری اروپا می گوید: “جایی که بخش 
خصوصی به دلایل مختلف توانایی نداشته باشد 
سرمایه  بانک  و  اروپا  گذاری  سرمایه  صندوق 
گذاری اروپا حضور دارند. آنچه ما انجام می دهد 
ارائه سرمایه اولیه برای توسعه این بخش است و 
پس از آن اگر بخش خصوصی کار را در دست 
گرفت عقب می کشیم. دادن وام های کوچک 
بسیار پر هزینه است خصوصا وقتی مبلغ آنها 
زیر25 هزار یوروست. هزینه های ثابتی وجود 
دارد که مستقل از میزان وام اند. بنابراین برای 
بانک ها توجیه پذیرتر است اگر برای یک وام 
یورویی یک درصد هزینه وجود  میلیون  یک 
داشته باشد اما برای وام های کوچک هزینه ها 
دادن  مشتاق  بانک ها  بنابراین  بالاست.  واقعا 
وام های کوچک نیستند به همین دلیل نیازمند 
حمایت از بخش عمومی در شرق و غرب اروپا 

هستیم.”

سرمایه گذاری جمعی یا مردمی 
وقتی بانک ها به افراد و شرکت های کوچک 
به سختی وام می دهند، بسیاری به سمت کانال 
جدیدی می روند که بطور گسترده مورد استفاده 
قرار می گیرد: استفاده از منابع خصوصی. ابزاری 
که جهان اعتبارات خرد، بازیگران و روش های 
آن را تغییر داده است. سرمایه گذاری جمعی یا 
مردمی راهی است که بسیاری از روش های وام 

دهی را تغییر داده است.
با توجه به پیچیدگی بازار اعتبارات بانکی، 
مدل جدید تامین مالی بطور آناین از زمان 
بحران اقتصادی 2008 میادی در حال رشد 
است. خدمات مالی جایگزین بطور آناین به 
افرادی مانند من و شما اجازه می دهد تبدیل 
به سرمایه گذاران شرکت های کوچکی مانند 
این  سود  شویم.  کوچک  فروشی  ماهی  یک 
است  بالاتر  بانکی  سود  از  اندکی  وام ها  نوع 
اما مذاکره با بانک ها بسیار سخت و در اغلب 
بی فایده است. اصول این نوع وام به این شکل 
که  کسانی  به  یا شرکت ها  و  افراد  که  است 
هم صنف خود هستند پول قرض می دهند. 
را  کوچک  گیرندگان  وام  بیشتر  شیوه  این 
واردروپ،  روبرت  می کند.  جذب  خود  به 
اعتبار  درمورد  کمبریج  مرکز  اجرایی  مدیر 
جایگزین  کانال   ” می گوید:  جایگزین  دهی 
)آلترناتیو( فرصتی به این شرکت ها می دهد 
این  باشند.  داشته  دسترسی  سرمایه  به  که 
که  چرا  بانک هاست  از  ارزان تر  بسیار  شیوه 

زیرساخت بانک ها سنتی است.”
اما این روش برای پول های ما کاما بدون 
بریتانیا  در  سیرکل  فاندینگ  نیست.  خطر 
قرار  مشتریانش  از  حفاظت  برای  قواعدی 
که  متوسط  و  کوچک  شرکت های  داده است. 
وام  پوند  میلیون  یک  تا  هزار   5 درخواست 
دارند باید فرایندهایی را طی کنند. دیوید دو 
سیرکل  فاندینگ  ارتباطات  مدیر  کونینگ، 
می گوید: ” برای تقاضای یک وام، شرکت شما 
باید حداقل دو سال عمر داشته باشد و بخوبی 
تثبیت شده باشد. ما یک تیم ارزیابی اعتباری 
داریم و آنها هر تقاضا را از نظر ریسکی که دارد 
از A تا E رتبه بندی می کنند. در کنار این 
طبقه بندی، نرخ بهره هم وجود دارد و از این به 
بعد شرکت در لیست شرکت هایی قرار می گیرد 
که نیاز به وام دارند. بعد سرمایه گذاران شامل 
بریتانیا  دولت  حتی  یا  و  شرکت ها  یا  و  افراد 
می توانند انتخاب کنند که به کدام شرکت ها 

وام بدهند.”
مرکز  اجرایی  مدیر  واردرآپ،  روبرت 
می گوید:  آلترناتیو  اعتبارات  برای  کمبریج 
تاریخی  به لحاظ  اعتبار دهی خرد  “نهادهای 
از تکنولوژی تا حد زیادی استفاده نمی کردند. 
را  فعالیت ها  می کند  قادر  را  آنها  تکنولوژی 
کنند  طبقه بندی  موثرتر  و  گسترده تر  بطور 
کاری که می توانند بطور آناین انجام شود.”

صنعت اعتبارات مالی آلترناتیو در بریتانیا 
یکی از بزرگترین های این صنعت در اروپاست 
انعطافی دارد.  که فضای نظارتی بسیار قابل 
پیدا کردن تعادلی میان نوآوری و حفاظت، 
می تواند کلیدی برای بازار آلترناتیو اعتبارات 

خرد باشد تا فعالیت موفقی را تجربه کنند.

سیستم های تامین مالی برای شرکت های 
کوچک و آینده اعتبارات خرد 

پیر لویی جی ژیلیبرت: “پارامترهایی وجود 
دارند که به ما می گویند سیستم عامل تامین 
بسیار  نقش  می تواند  مشارکتی  اعتبارات 
قادر  سیستم  این  بگیرد.  عهده  بر  مهمتری 
را کاهش دهد، مهمترین  است که هزینه ها 
مشکلی که برای تثبیت بخش اعتبارات خرد 

به آن نیازمندیم.”

خطرات سیستم اعتبارات خرد
بخش  مدیریت  ژیلیبرت:”  جی  لویی  پیر 
باشد،  باید  پایدار  شکل  به  خرد  اعتبارات 
گیرندگان  وام  به  را  آموزش هایی  ما  اگر 
ارائه نکنیم، در دراز مدت این سیستم دچار 
در  که  است  جنبه ای  این  می شود.  مشکل 
گرفته  نظر  در  آناین  ابتکارات  و  طرح ها 

نشده است.”

نماینــده شــورایعالی کانــون کارشناســان اقتصاد و بورس
رســمی دادگســتری کشــور در گردهمایــی 
دادگســتری  رســمی  کارشناســان  مجمــع 
آذربایجــان شــرقی گفــت : کارشناســان رســمی 
دادگســتری بــا کولــه بــاری از تجربــه و دانــش 
ــازوی اصــل نظــام قضایــی و  امــروزه بعنــوان ب
نظــام اداری و بانکــی کشــور عمــل می کننــد و 
اعتمــاد مــردم و نظــام اداری و قضائــی کشــور 
ــتری  ــمی دادگس ــان رس ــه کارشناس ــبت ب نس

ــوده اســت. ــل توجــه ب قاب
 مهنـــدس پـــور کاشـــانی کـــه در مجمـــع 
رســـمی  کارشناســـان  کانـــون  عمومـــی 
ــالار  ــرقی در تـ ــان شـ ــتری آذربایجـ دادگسـ
مجتمـــع صـــدرای تبریـــز ســـخن می گفـــت: 
بـــا اعـــام ایـــن مطلـــب افـــزود: در کانـــون 
کارشناســـان رســـمی دادگســـتری افـــراد 
فرهیختـــه و نخبـــه و از بهتریـــن دانـــش 
آموختـــگان دانشـــگاههای معتبـــر فعالنـــد و 
ـــورد  ـــان م ـــتوانه کارشناس ـــه پش ـــون ب ـــن کان ای
اعتمـــاد عمـــوم هســـتند و نظـــرات کارشناســـی 
ـــود   ـــوب میش ـــند محس ـــه س ـــرای جامع ـــا ب آنه
و اتـــکا قضـــات محتـــرم در صـــدور رای بـــه 
ــام  ــتناد نظـ ــا اسـ ــی و یـ ــرات کارشناسـ نظـ
اداری و بانکـــی کشـــور بـــه همیـــن نظـــرات 

مویـــد ایـــن مطـــب اســـت .
مهنــدس عبــاس رنجبــر رئیــس کانــون 
ــان  ــتری  آذربایج ــمی دادگس ــان رس کارشناس
ــا  ــخنانی ب ــع در س ــن مجم ــز در ای ــرقی نی ش
ــره  ــت مدی ــاله هیئ ــای یکس ــریح فعالیت ه تش
ــی  ــوه اله ــول ق ــه ح ــت : ب ــون گف ــن کان ای

ــان  ــوره کارشناس ــد منظ ــی چن ــرکت تعاون ش
ــده و  ــکیل ش ــتان تش ــتری اس ــمی دادگس رس
ــاء  ــی اعض ــد معرف ــاب جدی ــر آن کت ــاوه ب ع
کانــون و نشــریه آذر کارشــناس در شــرف 
انتشــار اســت و عــاوه بــر آن بــا برنامــه ریــزی 
منســجم و بــا بهرگیــری از نظــرات کارشناســی 

ــرات اساســی در  ــال ایجــاد تغیی و علمــی بدنب
ــان  ــه کارشناس ــاع کار ب ــتم اداری و ارج سیس

ــتیم .  ــتان هس اس
مهنـــدس رنجبـــر گفـــت : بـــرای ایجـــاد 
ــایر  ــای سـ ــا فعالیت هـ ــنایی بـ ــول و آشـ تحـ
ــای  ــدادی از اعضـ ــوری تعـ ــای کشـ کانون هـ
ــزام  ــان اعـ ــه اصفهـ ــتان بـ ــان اسـ کارشناسـ
ـــت  ـــی صـــورت گرف ـــادل کاری خوب شـــدند و تب
، وی بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه هئیـــت مدیـــره 
ــتری  ــمی دادگسـ ــان رسـ ــون کارشناسـ کانـ
ــان  ــی از کارشناسـ ــواس خاصـ ــتان باوسـ اسـ
خواســـته اســـت کـــه در اظهـــار نظـــرات 
مکتـــوب و نهایـــی کارشناســـی دقـــت لازم و 
کافـــی را مبـــذول کننـــد تـــا حقـــوق مـــردم 

حفـــظ شـــود .
ـــالیانه  ـــزارش س ـــم  گ ـــن مراس ـــه ای  در ادام
مالـــی کانـــون از ســـوی دکتـــر علـــی اکبـــر 
ـــوی  ـــون از س ـــان کان ـــزارش بازرس ـــر و گ بالاگ
ــت  ــلیمانی قرائـ ــی سـ ــد نقـ مهنـــدس محمـ
ـــاق  ـــه اتف ـــی  ب ـــث و بررس ـــس از بح ـــدکه پ ش
پیشـــنهادی  برنامه هـــای   ، عملکـــرد  آراء 
ــه  ــون بـ ــالجاری کانـ ــدی سـ ــه بنـ و بودجـ
ـــمی  ـــان رس ـــع کارشناس ـــای مجم ـــد اعض تائی

دادگســـتری رســـید.

دبیــر کارگــروه ســتاد تســهیل و رفــع 
ــوت و  ــاط ق ــد آذربایجان شــرقی نق ــع تولی موان
ضعــف خصوصــی ســازی شــرکت های دولتــی 
ــات  ــت: تحقیق ــادآور شــد و گف در اســتان را ی
نشــان داد کــه در میــزان تولیــد، تعــداد نیــروی 
ــروش در واحدهــای واگــذار شــده  انســانی و ف

ــم. ــش از 50 درصــد کاهــش داری بی
بــه گــزارش تســنیم، ســخاوت خیرخــواه در 
ــش  ــت و بخ ــوی دول ــورای گفت و گ ــه ش جلس
خصوصــی کــه در اتــاق بازرگانــی تبریــز برگزار 
ــی و  ــروژه علم ــرای پ ــه اج ــاره ب ــا اش ــد ب ش
مطالعاتــی آسیب شناســی واگــذاری واحدهــای 
اصــل 44 بــه بخــش خصوصــی در آذربایجــان 
ــی از  ــرکت دولت ــرد: 30 ش ــار ک ــرقی اظه ش
ــن  ــذار شــده کــه آخری ــون واگ ســال 72 تاکن
مــورد آن شــرکت ماشین ســازی تبریــز اســت. 

اینکـه مطالعـات شـرکت های  بیـان  بـا  وی 
واگـذار شـده نشـان می دهـد کـه سـود بنـگاه 
پـس از واگـذاری کاهـش یافتـه اسـت افـزود: 
خارجـی  اقتصـادی  بنگاه هـای  بررسـی  در 
هـم مشـخص شـد کـه شـیوه خصوصی سـازی 
آن هـا موفـق بـوده و سـود و تولید با ایـن اقدام 
افزایـش یافتـه ولـی در ایران به اهـداف از پیش 

تعییـن شـده خـود نرسـیدیم. 
دبیــر کارگــروه ســتاد تســهیل و رفــع موانــع 
ــه  ــه اینک ــاره ب ــا اش ــرقی ب ــد آذربایجان ش تولی
ــه  ــاز ب ــازی نی ــی س ــرای خصوص ــور ب در کش
بــزرگ کــردن بدنــه اقتصــاد بخــش خصوصــی 
و تعــاون داریــم گفــت:  در کشــورهای موفــق 
بنگاه هــای  از  واگــذاری  خصوصی ســازی 
کوچــک آغــاز شــده و پــس از برطــرف کــردن 
ــد  ــزرگ رفتن ــای ب ــراغ بنگاه ه ــه س ــص ب نواق

ــران برعکــس عمــل شــد.  ــی در ای ول
خصوصی سـازی  ضعـف  و  قـوت  نقـاط  وی 
شـرکت های دولتـی در اسـتان را یـادآور شـد و 

ابـراز داشـت: تحقیقـات نشـان داد کـه تولیـد، 
نیـروی انسـانی و فـروش در واحدهـای واگـذار 

شـده بیـش از 50 درصـد کاهـش داریـم. 
و  تسـهیات  سـود  بـالای  نـرخ  خیرخـواه 
پاییـن بودن سـطح تکنولـوژی را یکـی از نقاط 
ضعـف شـرکت های واگـذار شـده عنـوان کرد و 
گفـت: بـر اسـاس قوانیـن، شـرکت ها بایـد قبل 
از واگـذاری تکنولـوژی خـود را ارتقـا دهند ولی 
اینگونـه اقـدام نمی شـود، ضمـن اینکـه واردات 
بی رویـه و ضعـف در صـادرات از عوامل محیطی 
تهدیدهـای خصوصی سـازی در اسـتان اسـت. 

وی بــا بیــان اینکــه عوامــل اقتصــادی، 
امنیــت  عــدم  و  اجتماعــی  و  فرهنگــی 
عــدم  در  موثــر  عوامــل  از  ســرمایه گذار 
تصریــح  اســت  خصوصی ســازی  موفقیــت 
ــه ســبک  ــد ادامــه خصوصی ســازی ب کــرد: بای
بــرای  را  واگذارشــده ها  و  متوقــف  فعلــی 

بازبینــی دوبــاره بررســی شــود. 
دبیــر کارگــروه ســتاد تســهیل و رفــع 

ــه  ــاره ب ــا اش ــرقی ب ــد آذربایجان ش ــع تولی موان
ــت  ــذاری اس ــت واگ ــد در نوب ــه ۶00 واح اینک
واحــد  آذربایجــان شــرقی هــم 5  کــه در 
در نوبــت اســت خاطرنشــان کــرد:  تاییــد 
ــر  ــز درگی ــتعام از مراک ــدار، اس ــت خری اهلی
خــودش  تهــران  از  خصوصی ســازی  کــه 
تصمیم گیــری می کنــد، اخــذ تضمین هــای 
ــن  ــازی و تامی ــفافیت در خصوصی س ــوی، ش ق
از مهم تریــن ضروریــات  اقتصــادی  امنیــت 
ــت.  ــازی اس ــی خصوصی س ــد فعل ــاح رون اص
ــازی  ــه بلبرینگ س ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب
 30 بیــن  در  ارس  بهداشــتی  چینــی  و 
شــرکت های  طریــق  از  واگــذاری  شــرکت 
ــه  ــذار شــده و بقی ــا واگ ســرمایه گذاری بانک ه
ــذار  ــازی واگ ــی س ــازمان خصوص ــق س از طری
شــده اســت اضافــه کــرد:  بلبرینگ ســازی 40 
میلیــارد زیــان انباشــته داشــت در حالــی کــه 
ــید و  ــوددهی می رس ــه س ــده، ب ــا ش ــد احی بای
ــه  ــن گون ــی ای ــد ول ــت می ش ــات پرداخ معوق

نشــد و واگــذار می شــد. 
در  هـم  کمپرسورسـازی  گفـت:  خیرخـواه 
همدانـی  سـاله   ۶0 پیـرزن  یـک  بـه  گذشـته 
واگـذار شـده که بیـش از 40 جلسـه فقط برای 
برطـرف کـردن مشـکات آن برگـزار کرده ایـم 
کـه بایـد رونـد فعلـی واگذاری هـا اصاح شـود.

در پـی انتشـار عکسـی از یکـی کارخانجـات 
تبریـز مبنی بـر اخـراج کارگـران وجریمه 120 
هـزار تومانـی در صـورت عـدم اقامـه نمـاز در 
زمـان حضـور در کارخانـه، دبیـر اجرایـی خانـه 
انعـکاس  بـه  نسـبت  آذربایجان شـرقی  کارگـر 
نامطلـوب و احیاناً سـوء اسـتفاده از این موضوع 

هشـدار داد.
صــادق  کریــم  فــارس،  گــزارش  بــه 
کارگــر  خانــه  اجرایــی  دبیــر  زاده تبریــزی 
آذربایجان شــرقی بــا تأکیــد بــر اینکــه کارگــران 
ــر شــرایطی  ــران اســامی خــود را تحــت ه ای
نمــاز می داننــد،  ادای فریضــه   بــه  مقیــد 
اظهــار داشــت: نیــازی بــه اجبــار در ایــن 
زمینــه نیســت و کارگــران خــود را مکلــف بــه 

انجــام وظایــف شــرعی خــود می داننــد.
دبیـر اجرایـی خانه کارگـر آذربایجان شـرقی 
بـا بیان اینکـه در پی انتشـار این موضـوع مقرر 
شـده اسـت تا بـازرس کار از این واحـد تولیدی 
بازدید داشـته باشـد، گفـت: بر اسـاس مقررات، 
کارفرمـا مکلـف اسـت تـا شـرایط لازم را بـرای 
اقامـه نمـاز کارگـران را فراهـم کنـد و  انتظاری 
فراتـر از امـر بـه معـروف و نهی از منکـر در این 

قضیـه دیده نمی شـود.
ــه  ــر اســاس آنچــه ک ــان اینکــه ب ــا بی وی ب
ــدن  ــاز خوان ــوده نم در شــرع اســام مطــرح ب
بــه جماعــت و بافاصلــه بعــد از اذان اجبــاری 
نیســت و مســتحب ذکــر شــده اســت، افــزود: 

ــلمان   ــران مس ــرای کارگ ــاز ب ــه نم ادای فریض
ــان  پیــش از خــود »کار« اهمیــت داشــته و آن
ــد و  ــرای آن می دانن ــه  اج ــف ب ــود را مکل خ
در  مشــکلی  گذشــته  ســال های  طــول  در 
ایــن زمینــه از جملــه فراهــم ســاختن شــرایط 
ــرای اقامــه نمــاز در واحدهــای تولیــدی  لازم ب

اســتان وجــود نداشــته  اســت.
صــادق زاده بــا تأکیــد بــر اینکــه بایــد 
اعــزام  از جملــه  تشــویقی  از سیاســت های 
ــران را  ــر آن کارگ ــات و نظای ــات عالی ــه عتب ب
ــت   ــای جماع ــترده در نمازه ــرکت گس ــه ش ب
فراخوانــد اظهارداشــت: خوشــبختانه هماهنگی 
ــرای  ــون ب ــور روحانی ــه حض ــی در زمین خوب
ادای فریضــه نمــاز جماعــت در واحدهــای 
تولیــدی اســتان وجــود دارد و عــاوه بــر ایــن 
ــم  ــایر مراس ــران در س ــتیم کارگ ــاهد هس ش
مذهبــی نظیــر ایــام ســوگواری تاســوعا و 
ــن رو  ــد از ای ــورا  حضــور منســجمی دارن عاش
توســل جســتن بــه شــیوه های اجبــاری در 
شــأن جامعــه کار و تولیــد کشــور مــا بــه ویــژه 

نیســت. آذربایجان شــرقی 

دبیـر اجرایـی خانه کارگـر آذربایجان شـرقی 
می تـوان  آیـا  کـه  سـوال  ایـن  بـه  پاسـخ  در 
کارگـری را بـه خاطـر عـدم ادای فریضـه نمـاز 
اخـراج کـرد یـا خیر، گفـت: همـه ما مسـلمان 
بایـد  لـذا  می دانیـم  نمـاز  ادای  بـه  مکلـف  و 
واقـع بینانـه بـه ایـن مسـائل نـگاه کـرد طـرح 
چنیـن مسـائلی چیـزی جـز ایجـاد حساسـیت 
بی جـا نیسـت، مـا در اسـام بـر ایـن موضـوع 
تأکیـد داریـم »لا اکـراه فـی الدین« پـس همه 
روش هـای مـا بایـد در چارچوب امر بـه معروف 

و نهـی از منکـر خاصـه شـود.
از  بیــش  اکنــون  وی خاطرنشــان کــرد: 
ــرارداد  ــا ق ــور م ــران در کش ــد کارگ ۹0 درص
ــق  ــی مطاب ــی حت ــر کارفرمای ــد اگ ــت دارن موق
قانــون کار نتوانــد کارگــری را اخــراج کنــد بــه 
ــرارداد  ــان مــدت ق ــادر اســت در پای ــی ق راحت
یــک ســاله ای کــه بســته، حکــم اخــراج کارگــر 
ــائل  ــن مس ــرح ای ــن رو ط ــد از ای ــادر کن را ص
ــز  ــد از آن پرهی ــوده و بای ــده ب ــدی ش هدفمن

کــرد.
ــد:در  ــادآور ش ــال ی ــن ح ــادق زاده در عی ص

ایــن  ســوی  از  موضــوع  صحــت  صــورت 
کارفرمــای  می رســد  نظــر  بــه  کارخانــه 
بــه  نهــاده و  فراتــر  را  پــا  محتــرم کمــی 
ــه کار گرفتــه اســت  ــار را ب جــای تشــویق، اجب
ــا  ــد ای کاش ب ــر نمی رس ــه نظ ــت ب ــه درس ک
روش هــای تشــویقی کارگــران را بــه ایــن امــر 
خیــر هدایــت می کــرد مثــاً تشــویق 120 
ــاز  ــه نم ــرکت در اقام ــرای ش ــی ب ــزار تومان ه
ــه  ــد البت ــدا می ش ــع  اه ــه موق ــت و ب جماع
ــاد شــده کارگــر را  ــای ی ــم کارفرم ــاد نبری از ی
ــه قطــع  ــداده و ب ــر غیرشــرعی ســوق ن ــه ام ب
هیــچ کارگــر مســلمانی از ادای نمــاز و پنهــان 

نمی جویــد. دوری  آن  ســاختن 
صــادق زاده  تأکیــد کــرد: البتــه برخــی 
اخبــار حاکــی از ایــن اســت انتشــار ایــن خبــر 
ــی  ــداف خاص ــا اه ــه آن، ب ــوط ب ــس مرب و عک
ــه کــه پــس از بررســی های لازم  صــورت گرفت

ــد. ــد ش ــح داده خواه توضی

کارشناسان رسمی دادگستری بازوی 
نظام قضایی و اداری کشورند

دبیر کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان:

میزان تولید و نیروی انسانی در واحدهای 
واگذار شده استان ۵۰ درصد کاهش یافته است

دبیراجرایی خانه کارگر آذربایجان شرقی:

انتشار عکس اخراج کارگران وجریمه برای 
عدم اقامه نماز، با اهداف خاصی صورت گرفته 

مشــاور رئیــس ســازمان خصوصــی ســازی 
ــل از شــش ماهــه دوم ســال جــاری  گفت:قب
ــاب  ــه حس ــهام ب ــود س ــه س ــتین مرحل نخس

ــز خواهــد شــد. مشــمولان واری
ــوان،  ــگاران ج ــگاه خبرن ــزارش باش ــه گ ب
ــه  ــه چ ــه اینک ــاره ب ــا اش ــبحانی ب ــر س جعف
کســانی ســود ســهام عدالــت می گیرنــد، 
ــود از  ــهام خ ــدازه س ــردی به ان ــر ف ــت: ه گف
ایــن ســود بهره منــد خواهــد شــد و اگــر 
ــامانه  ــود را وارد س ــبای خ ــد ش ــمولی ک مش
ــن ســازمان،  ــت نکــرده باشــد، ای ســهام عدال
منتظــر می مانــد تــا ایــن دســته از مشــمولان 
نیــز شــماره شــبای خــود را وارد ســامانه کنند 
و پــس از آن ســود را بــه حســاب آن هــا واریــز 
خواهــد کــرد. وی زمــان واریــز اولیــن مرحلــه 
ــان  ــل از پای ــا قب ــت را ت ــهام عدال ــود س س
تابســتان امســال عنــوان کــرد و اظهارداشــت: 
قــرار اســت ایــن ســود تــا پایــان شــهریور مــاه 
بــه حســاب مشــمولان واریــز شــود کــه البتــه 
ایــن امــر منــوط بــر برگــزاری جلســه شــورای 

اصــل 44 اســت.

مشــاور رئیــس ســازمان خصوصــی ســازی 
گفــت: تاکنــون 30 میلیــون نفــر از مشــمولان 
ــهام  ــامانه س ــود را در س ــبای خ ــماره ش ش
عدالــت ثبــت کردنــد کــه از ایــن تعــداد 
ــده  ــد ش ــون نفرتایی ــبای 27 میلی ــماره ش ش

اســت.
بــه گفتــه وی، تنهــا 2 درصــد از مشــمولان 
ــر  ــن ام ــراد دارد کــه ای شــماره شبایشــان  ای
ــماره  ــا ش ــوده و ی ــرد نب ــه ف ــق ب ــا متعل ی

ــت. ــوده اس ــکل ب ــار مش ــبای آن دچ ش
ــود  ــخنان خ ــری از س ــش دیگ  وی در بخ
بــا اعــام اینکــه مرحلــه دوم طرح ســاماندهی 
ســهام عدالــت از ســی ام فروردیــن مــاه ســال 
جــاری در کشــور آغــاز شــده ، گفــت: از آنجــا 
ــرکت های  ــال ۹5 ش ــرد س ــود عملک ــه س ک
و  خزانــه  بــه  اختصاصــی  پذیــر  ســرمایه 
پرداخــت بــه حســاب دولــت نــدارد و بایــد بــه 
حســاب مشــمولان واریــز شــود، بدیــن جهــت 
از تمامــی مشــمولان ســهام عدالــت خواســته 
شــد شــماره شــبا خــود را در ســامانه ســهام 

عدالــت ثبــت کننــد.

رئیــس اتــاق بازرگانــی تبریــز معتقــد 
بخــش  بــه  واگذاری هــا  اکثریــت  اســت 
خصوصــی بــرای رفــع دیــون و مطالبــات 
ســه  تنهــا  و  بــوده  دولتــی  شــرکت های 
ــت. ــوده اس ــی ب ــا واقع ــد از واگذاری ه درص

ــن زاده  ــنا، صمدحسـ ــزارش ایسـ ــه گـ بـ
اظهـــار کـــرد: ســـازمان خصوصی ســـازی 
ـــت  ـــی فعالی ـــون اساس ـــل 15 قان ـــاس اص براس
خصوصی ســـازی،  از  هـــدف  و  می کنـــد 
واگـــذاری فعالیت هـــای دولتـــی بـــه بخـــش 
خصوصـــی، ارتقـــای کارایـــی واحدهـــای 
تولیـــدی و بخـــش خصوصـــی، کاهـــش حجـــم 
فعالیت هـــای  بـــر  دولـــت  تصدی گـــری 
ـــتفاه  ـــروری و اس ـــات غیرض ـــادی و خدم اقتص

بهینـــه از امکانـــات کشـــور اســـت. 
ـــت   ـــه ضروریس ـــه داد: البت ـــن زاده ادام حس
براســـاس اصـــل 44 قانـــون، مالکیـــت و 
اختیـــارات کلیـــه صنایـــع بـــزرگ، صنایـــع 
ـــزرگ،  ـــادن ب ـــی، مع ـــی خارج ـــادر، بازرگان م
ــدها  ــرو، سـ ــن نیـ ــه، تأمیـ ــداری، بیمـ بانکـ

و شـــبکه های بـــزرگ آبرســـانی، رادیـــو 
ــن،  ــراف و تلفـ ــت و تلگـ ــون، پسـ و تلویزیـ
هواپیمایـــی، کشـــتیرانی، راه و راه آهـــن و ... 

در اختیـــار دولـــت باشـــد.
ــه  ــا ب ــه اوج واگذاری ه ــان اینک ــا بی وی ب
ــت نهــم و  ــه دول ــوط ب بخــش خصوصــی مرب
ــای  ــرد: برنامه ه ــان ک ــت، خاطرنش ــم اس ده
ســازمان خصوصی ســازی در دوران اصاحــات 
ــه  ــد ک ــام می ش ــی انج ــورت کارشناس ــه ص ب

البتــه بــه نتیجــه نرســید.
تبریـــز  بازرگانـــی  اتـــاق  رئیـــس 
آذربایجان شـــرقی   در  کـــرد:  خاطرنشـــان 
ــاده  ــاق افتـ ــذاری اتفـ ــورد واگـ ــن مـ چندیـ
مواجـــه  مشـــکاتی  بـــا  همـــواره  کـــه 
بودنـــد؛ بنابرایـــن براســـاس ایـــن آســـیب ها 
کـــه دراســـتان مشـــاهده شـــده اســـت؛ 
دبیرخانـــه ی شـــورای گفت وگـــو بـــا در 
نظـــر گرفتـــن اهمیـــت موضـــوع جلســـاتی 
ــش  ــن بخـ ــی ایـ ــتای آسیب شناسـ در راسـ

ــت. ــرده اسـ ــزار کـ برگـ

سود سهام عدالت یک ماه دیگر 
در حساب مشمولان

رئیس اتاق بازرگانی تبریز:

تنها 3 درصد از واگذاری ها به بخش 
خصوصی واقعی بوده است

استاندار آذربایجان شرقی تاکید کرد
 ضروت بازنگری در روش واگذاری 
واحدهای تولیدی به بخش خصوصی

ضــروت  بــر  آذربایجان شــرقی  اســتاندار 
بازنگــری درقوانیــن و روش واگــذاری واحدهای 
ــد کــرد و  ــه بخــش خصوصــی تاکی تولیــدی ب
گفــت: مــا نــگاه علمــی بــه مســائل و مشــکات 
ــی  ــاق مبارک ــن اتف ــه ای ــم ک ــاز کرده ای را آغ

اســت.
ـــارزاده  ـــماعیل جب ـــارس، اس ـــزارش ف ـــه گ ب
در ســـی و دومیـــن جلســـه شـــورای گفـــت 
ـــتان  ـــی اس ـــش خصوص ـــت و بخ ـــوی دول و گ
ــتان  ــکات اسـ ــی از مشـ ــرد: یکـ ــار کـ اظهـ
ـــی  ـــر دولت ـــه بخـــش غی ـــذاری ب ـــای واگ واحده
ـــت  ـــی اس ـــون اساس ـــل 44 قان ـــاس اص ـــر اس ب
اســـت و ورود علمـــی شـــورای گفـــت و گـــو 

ـــی دارد. ـــئله جـــای قدردان بـــه ایـــن مس
وی بـــا تاکیـــد بـــر ضـــروت بازنگـــری 
ــرد:  ــام کـ ــذاری، اعـ ــن و روش واگـ درقوانیـ
ـــت و  ـــان اس ـــتلزم زم ـــا مس ـــون قطع ـــر قان تغیی
ـــوه  ـــته و نح ـــرادی نداش ـــون ای ـــاید اصـــا قان ش
اجـــرای آن دچـــار اشـــکال باشـــد و اگـــر در 
ــد  ــد بایـ ــی باشـ ــنهاد اصاحـ ــن، پیشـ قوانیـ
ارائـــه شـــود تـــا مـــا نیـــز بـــه مرکـــز ابـــاغ 

کنیـــم.
جبـــارزاده درعیـــن حـــال خاطرنشـــان 
ـــئولان  ـــر از مس ـــک نف ـــدن ی ـــه ش ـــرد: اضاف ک
اســـتانی بـــه هیئـــت واگـــذاری نیـــز جـــزو 
ــم  ــا داریـ ــت و تقاضـ ــا اسـ ــنهادات مـ پیشـ
دســـتگاه قضایـــی نیـــز نـــکات مـــورد نظـــر 

خـــود را ارائـــه دهـــد.
ــرد:  ــح ک ــرقی تصری ــتاندار آذربایجان ش اس
ــت  ــد در جه ــه بای ــور ک ــزی آنط ــک مرک بان
ــر فعالیت هــای بانک هــا و موسســات  نظــارت ب
ــه  ــی رود ب ــار م ــد وانتظ ــش نمی کن ــای نق ایف
ــاری  ــی اعتب ــا و موسســات مال فعالیــت بانک ه

ــد. ــته باش ــری داش ــارت موثرت نظ
ــنهاد  ــد: پیشـ ــر شـ ــئول متذکـ ــن مسـ ایـ
ایجـــاد  بـــا  مرکـــزی  بانـــک  می کنیـــم 
حوزه هـــا و شـــعب منطقـــه ای در چارچـــوب 
ــات  ــا و موسسـ ــر بانک هـ ــود بـ ــف خـ وظایـ
ــورای  ــد از شـ ــد و بایـ ــته باشـ ــارت داشـ نظـ
ــا  ــم حتمـ ــزی بخواهیـ ــوی مرکـ ــت و گـ گفـ
تشـــکیات اســـتانی و منطقـــه ای داشـــته 
باشـــد تـــا نظـــارت کامل تـــری صـــورت 

ــرد. گیـ
ـــا مســـدودی  ـــه ب ـــه در رابط ـــان اینک وی بابی
بخشـــی از تســـهیات توســـط بانک هـــا هـــر 
آنچـــه توســـط بانـــک مرکـــزی ابـــاغ شـــده 
بـــه منزلـــه قانـــون بـــوده و بانک هـــا بایـــد 
ــا  ــه بـ ــه داد: در رابطـ ــد، ادامـ ــت کننـ تبعیـ
ـــت  ـــه صراح ـــه ب ـــا توج ـــز ب ـــی نی ـــم پلکان جرائ
ـــری  ـــد تس ـــبق بای ـــا س ـــه م ـــف ب ـــی عط قانون
آن بـــه ســـنوات قبـــل را درخواســـت کنیـــم 
ـــه شـــورای  ـــم و ب ـــد تنظی ـــه پیشـــنهاد آن بای ک

ـــود. ـــه ش ـــزی ارائ مرک
جبـــارزاده یـــادآور شـــد: ســـال گذشـــته و 
ـــده  ـــه ش ـــهیات ارائ ـــر تس ـــاری از نظ ـــال ج س
ـــل  ـــه دلی ـــه ب ـــم ک ـــه ســـوم را کســـب کردی رتب

ــا رخ داد. ــکاری بانک هـ همـ
ـــه ذکـــر اســـت بررســـی پیشـــنهادهای  لازم ب
ـــزوم  ـــورا در خصـــوص ل ـــه کارشناســـی ش کمیت
ــه  ــی بـ ــای دولتـ ــذاری بنگاه هـ ــاح واگـ اصـ
ــای  ــرادات و چالش هـ ــی، ایـ ــش خصوصـ بخـ
ـــش  ـــتمر و ثمربخ ـــارت مس ـــر نظ ـــد ب آن، تاکی
ــات  ــا و موسسـ ــر بانک هـ ــزی بـ ــک مرکـ بانـ
اصاحـــی  پیشـــنهاد  اســـتان،  مالـــی 
کمیتـــه کارشناســـی شـــورا در خصـــوص 
قانـــون مالیات هـــای مســـتقیم و بررســـی 
ظرفیت هـــای  از  اســـتفاده  پیشـــنهادهای 
ــعه  ــتای توسـ ــز 2018 در راسـ ــداد تبریـ رویـ
ـــواردی  ـــه م ـــارت از جمل ـــرمایه گذاری و تج س
بـــود کـــه در جلســـه امـــروز مطـــرح شـــد.

استخدام 
)موسسه فرهنگی ( در تبریز

موسسـه فرهنگی مطبوعاتـی در تبریز 
و شهرسـتان های استان جهت تکمیل 
کادر تخصصـی خـود افـراد ذیـل را به 

همـکاری دعـوت می نماید.
طـــراح  

 صفحه آرای روزنامه 
خبـرنـــگار 
بازاریـــاب 

محل مراجعه: تبریز - خیابان دارایی 
 - مطهری  شهید  مسجد  روبروی  

پلاک 99 - طبقه 2 - واحد 3

روزنامه عجب شیر
 04135258222 

موبایل: 0۹143010573



دوشنبه 30 مرداد ماه 96- سال سوم - شماره 171 ۵روزنامه عجب شیر   جامعه
وکالت، بازیچه انحصار یا سیاست؟

سـایت  وب  در  منتشـره  جـزوه  مقدمـه  در 
بـر  آزمـون  از  ظرفیـت  معیـار  حـذف  پویـش 
ضـرورت حذف معیـار ظرفیت از آزمـون وکالت 
تصریـح و راهکارهایـی نیـز بـا بهـره گیـری از 
تجـارت کشـورهای پیشـرو در ایـن حـوزه ارائه 
شـده اسـت که از جملـه این راهکارهـا پذیرش 
داوطلبـان بـر اسـاس مبنـای علمـی و درجـه 
ایـن حـوزه می باشـد. حسـین  فعالیـن  بنـدی 
قربانـزاده موسـس ایـن پویـش در مصاحبه های 
متعـددی رویه اتخاذ شـده توسـط کانـون وکا 
را انحصـار طلبـی دانسـته اسـت و معتقد اسـت 
ایـن رویـه تنهـا بـرای حفـظ ایـن شـغل بیـن 
عـده ای معدود و بـا هدف تضمیـن منافع مادی 
وکا اتخاذ شـده اسـت. از سـوی دیگر موسـس 
ایـن پویـش در مصاحبـه ای با خبرگـزاری مهر، 
اسـت:  داشـته  اظهـار  تیرمـاه   21 تاریـخ  در 
تعییـن  مطابـق مقـررات صریـح کشـور اصـل 
ظرفیـت خـاف قانـون اسـت، بنابرایـن اعـام 
افزایـش ظرفیـت از سـوی کانـون وکای مرکز 
تغییـری در مطالبـه بـه حـق و قانونـی پویـش 
حـذف معیـار ظرفیـت از حرفـه وکالـت ایجـاد 

نمی کنـد.
وی در ادامـه همـان مصاحبـه بیـان می دارد: 
پویـش حـذف معیـار ظرفیـت در یک مقایسـه 
تطبیقـی بیـش از 14 کشـور مختلـف دنیـا را 
بررسـی کـرده اسـت. در کشـورهای دیگـر چـه 
ایتالیـا،  انگلیـس،  آمریـکا،  ماننـد  کشـورهایی 
و  آرژانتیـن  ژاپـن،  هلنـد،  اسـترالیا،  فرانسـه، 
هندوسـتان،  ترکیـه،  ماننـد  کشـورهایی  چـه 
آذربایجـان، کنیـا و حتـی افغانسـتان در رونـد 
محدودیـت  هرگـز  وکالـت  حرفـه  پذیـرش 
اصلـی  معیـار  بلکـه  نـدارد  وجـود  ظرفیـت 
احـراز صاحیـت علمـی و گذرانـدن دوره هـای 

اسـت. کارآمـوزی 
امـا روی دیگـر سـکه کانـون وکاسـت کـه 
ایـن پویـش را اقدامی سیاسـی و بـا هدف ضربه 
زدن بـه نهـاد دفـاع می دانـد. حسـین علـی پور 
آذربایجـان  اسـتان  وکای  کانـون  سـخنگوی 
شـرقی در ایـن بـاره می گوید: این پویش ریشـه 
قانونـی نـدارد و نمی توانـد از مراجـع قانونـی به 
خواسـته خـود برسـد. برهمیـن مبنا نیز شـاهد 
هسـتیم بـر اسـاس برخـی روابـط مدیـران این 
و  ماننـد صـدا  تریبون هـای رسـمی  از  پویـش 

سـیما تنهـا بـه کلـی گویـی می پردازند.
ایـن کـه پویـش مـورد بحـث در کمتریـن 
بـرای  می یابـد  راه  سـیما  و  صـدا  بـه  زمـان 
تعجـب  بسـی  جـای  کشـور  حقوقـی  جامعـه 
اسـت چـرا کـه بسـیاری مطالبـات حقوقـی در 
سـطح کشـور وجـود دارد کـه نیـاز بـه مجالـی 
بـرای طـرح داشـته و متاسـفانه بسـتری بـرای 
ایـن امـر فراهم نشـده اسـت. در اسـتان ما این 
کمپیـن چنـدان مجـال بـروز نیافتـه. دلیل این 
امـر هـم تمسـک کمپیـن بـه برخـی روش های 
عوامفریبانـه و عوامگرایانه اسـت که در اسـتانی 
مانند اسـتان مـا منجر بـه تقابل با دادگسـتری 
و کانـون وکا خواهـد شـد. همچنیـن معتقدیم 
ریشـه ایـن کمپین وابسـته به گروه هـای خاص 
هـم  آن  هـدف  اصلی تریـن  و  اسـت  سیاسـی 
ضربـه زدن بـه نهاد مدني و قانوني  دفاع اسـت.

قانون در این میان چه می گوید؟
دکتـر حسـین قربانـزاده در بخـش دیگـری 
از مصاحبـه خـود بـه مبانـی قانونی ایـن پویش 
وکا  »کانـون  مـی دارد:  اظهـار  و  پرداختـه 
نمی بایسـت باتوجـه بـه آخریـن اراده قانونگذار 
منـدرج در تبصـره دو مـاده 7 قانون اصاح مواد 
یـک، شـش و هفت قانـون اجرای سیاسـت های 
اصـل 44 مصـوب تیرمـاه ۹3 ایـن کمیسـیون 
نماینـدگان دسـتگاه  را برگـزار کننـد. اگرچـه 
منسـوخ  کمیسـیون  در  نبایـد  نیـز  قضایـی 
شـرکت می کردنـد. نسـخ تبصره یک مـاده یک 
قانـون کیفیـت اخذ پروانـه دادگسـتری مصوب 
7۶ باتوجـه بـه تکلیف قانونی سـال ۹3 روشـن 
اسـت و 21 اسـفندماه سـال گذشـته معاونـت 
یـک  اسـتعام  پـی  در  نیـز  مجلـس  قوانیـن 

نماینـده مجلـس نسـخ آن را کتبـاً ابـاغ کـرد 
و مرکـز پژوهش هـای مجلـس نیـز در گـزارش 
مفصـل و بـا اسـتنادات متقنی بر ایـن امر صحه 

گذاشـت.«
کـه  اسـت  »جالـب  می دهـد:  ادامـه  وی 
رئیـس فعلـی کانـون وکای مرکز چهـارم آبان 
مـاه سـال گذشـته بـه وزیـر اقتصـاد بـه عنوان 
رئیـس هیئـت مقررات زدایی و تسـهیل کسـب 
و کارنامـه می زنـد و بـه مـاده 57 قانـون رفـع 
موانـع تولیـد رقابت پذیـر بـرای اعطـاء مجوز به 
موسسـات حقوقـی اسـتناد می کنـد و سـپس 
درخواسـت خود را در سـامانه ایـران مجوز ثبت 
می کنـد، امـا بـه پروانـه وکالـت کـه می رسـد 
اعـام می کند مشـمول ایـن قانون نیسـت. این 
اسـتانداردهای دوگانـه از ترجیـح منافـع صنفی 
و شـغلی بـر حقـوق و آزادی های اساسـی مردم 

حکایـت دارد.«
همچنیـن بایـد در نظـر داشـت در اصـل 28 
بـر آزادی انتخـاب مشـاغل تاکیـد شـده اسـت 
کـه قانـون کیفیت اخـذ پروانـه وکالـت مصوب 
137۶ نیـز بـه نوعـی ایـن آزادی را از منظـر 
چگونگـی ورود بـه ایـن حرفه محـدود می کند. 
بایـد در نظـر داشـت کـه هـدف ایـن پویـش 
حـذف آزمـون وکالت نیسـت بلکه حـذف معیار 

ظرفیـت از آزمـون وکالـت اسـت.
حسـین علـی پورعضوهیـات مدیـره کانـون 
بایـد دقـت  بـاره می گویـد:  ایـن  نیـز در  وکا 
کنیـم کـه مـاده مـورد اشـاره در بـاره کسـب و 
کار هاسـت و تلقـی مدیـران کمپیـن از کسـب 
و کار اشـتباه اسـت. کانـون وکا یـک مرجـع 
کارآفریـن نیسـت بلکـه وظیفـه تربیـت وکیـل 
متخصـص را برعهـده دارد. از سـویی بایـد در 
نظـر داشـت ایـن قانـون یک قانـون عـام موخر 
اسـت حـال آن کـه قانـون کیفیـت اخـذ پروانه 
وکالت دادگسـتری مصـوب 137۶ قانون خاص 
اساسـی  موضوعـات  از  یکـی  و  اسـت  مقـدم 
تعـارض قوانیـن نیـز تعارض عام موخـر و خاص 
مقـدم اسـت کـه بر اسـاس نظـرات متخصصین 
امـر در ایـن قبیـل مـوارد قانـون خـاص قانـون 
عـام را تخصیـص می دهـد و به قوت خـود باقی 
می مانـد مگـر آن کـه بـه موجـب قانـون خاص 
موخر نسـخ شـده و یـا در قانون عـام به صورت 
صریـح نسـخ آن بیان شـود کـه در قانـون مورد 

ادعـای کمپیـن ایـن شـرایط وجود نـدارد.

سطح علمی واقعی و یا سطح علمی 
اسمی؟

یکـی از مباحثـی که توسـط کانـون وکا در 
حـوزه ایـن پویـش مطـرح می شـود ورود افـراد 
کـم سـواد و بـی سـواد به حرفـه وکالـت در اثر 

خواسـته مـد نظـر پویش اسـت. 
آزمـون  از  ظرفیـت  معیـار  حـذف  پویـش 
وکالـت در ایـن بـاره معتقد اسـت نه تنهـا نباید 
آزمـون وکالـت حـذف شـود بلکـه می بایسـت 
ایـن آزمـون بـه بهتریـن نحـو ممکـن و منطبق 
بـا معیارهـای علمـی و اسـتاندارد برگـزار گردد 
تـا افـرادی کـه سـطح علمـی لازم بـرای ورود 
بـه ایـن حرفـه را دارنـد فـارغ از معیـار ظرفیت 
بـه شـغل وکالت مشـغول شـده و عامل رشـد و 
اعتـای جامعه حقوقی شـوند. این کـه به دلیل 
چنـد تسـت کـه بعضـا نظر یکـی از اسـاتید فن 
در آن اعمـال شـده اسـت و یـا در کتابی خاص، 
نظـری در بـاره آن ارائه شـده اسـت سرنوشـت 

شـخصی تغییـر کنـد، امری اشـتباه اسـت. 
سـخنگوی کانـون وکای آذربایجـان شـرقی 
دقیقتریـن  مـا  اسـت:  معتقـد  بـاره  ایـن  در 
آزمون هـای  تمامـی  نسـبت  بـه  را  سـوالات 
حقوقـی داریـم. البتـه ممکن اسـت در این بین 
اشـکالات جزئـی هم وجود داشـته باشـند و در 
مـورد معلوم نبـودن منابـع آزمون هـم اکثریت 
متحـد  منابـع  از  سـوالات  اتفـاق   بـه  قریـب 
القـول اسـتخراج می شـوند. سـعی بر این اسـت 
سـوالات از قانـون اسـتخراج شـوند تـا مشـکلی 
از بابـت ورود نظـرات شـخصی وجـود نداشـته 

. شد با
در ایـن بـاره سـوالی از آقـاي  حسـین علـی 
پـور، مـدرس دانشـگاه و بـه عنـوان سـخنگوي 
کانـون وکای اسـتان،  بـا مضمـون عـدم تبحر 
برخـی از وکای کانـون و عـدم اشـراف آنان به 
قانـون  همچـون  کاربـردی  و  عمومـی  قوانیـن 
مدنی پرسـیدیم که وی در پاسـخ به این سـوال 
گفـت: ممکـن اسـت چنیـن امـری روی بدهـد 
چـه بسـا حقوقدانانـي شـاغل و متبحـری نیـز 
در نهادهـاي دیگـر بـا همیـن مشـکات جزیي 

حضور داشـته باشـند.
 باید در نظر داشـت اثبات شـیئ نفی ما عدا 
نمی کنـد  و بدیهـي اسـت طـي دوره کارآموزي 
ازصدورپروانـه  پـس  تمـام  مـاه   18 طـول  در 
درآزمـون  قبولـي  پیـرو  وکالـت  کارآمـوزي 
وکالـت  کارآمـوزان  قانـون،  برطبـق  وکالـت 
تحـت نظـر وکیـل سرپرسـت مجـرب وکارآمـد 
بـه کسـب تجربـه پرداختـه  و از حیـث نحـوه 
پذیـرش مراجعیـن و انجـام مصاحبه و بررسـي 
موضوعـات و مشـاوره دادن، آماده شـده و برای 
ورود بـه عرصـه دفـاع قانوني در جامعـه با اتیان 

سـوگند ایـن آمادگـی را اعـام می دارنـد.
باعـث می شـود عمـا  ایـن دوره  از طرفـی 
نـگاه بـه مراجعین درمقـام مسـاعدت حقوقي با 
اسـتفاده از تجـارب  ودانش خویـش وراي بحث 
مالـي قضیـه بـوده و نتیجـه این امـر آن خواهد 
بـود کـه در واقـع وکا بـه مراجعیـن بعنـوان 
نخواهنـد  صـرف  مالـي  منابـع  یـا  و  قربانیـان 
نگریسـت. اینکـه کار آمـوزان کانـون وکا یـاد 
می گیرنـد بـه مراجعیـن و موکلیـن بـه چشـم 
کیـف پـول متحـرک نـگاه نکنند، یـک واقعیت 

ادعـا کنـم  بـه جـرات می توانـم  اسـت و مـن 
وکای کانـون بـه موکلیـن خودصرفابـه چشـم 

منبـع درآمـد نـگاه نمی کننـد.
با  دیگری  سوال  طرح  به  منجر  پاسخ  این 
موضوع برخی بدرفتاری ها از سوی وکا در امور 
اظهارات سخنگوی  با  آنان  رفتار  تفاوت  و  مالی 
کانون وکا شد، که وی این چنین به آن پاسخ 
داد: بنده شخصا بیش از ده سال، از مراجعین به 
دفترم حق المشاوره دریافت نکرده ام. همچنین 
تعداد زیادي کارآموز تربیت کرده ام که آنان نیز 
ازهمکاران  بسیاری  و  می کنند  اقدام  همینطور 
بزرگوار نیز به همین گونه اند. وکای دادگستری 
به  که  هستند  عدالت  اجرای  گمنام  سربازان 
در  تعرفه اي،  حقوقي  خدمات  خاصیت  جهت 
هیچ کجا نامی از خدمات بسیار ارزشمند آنان از 
قبیل خدمات حقوقي در اداره معاضدت حقوقي 
و وکالت درپرونده هاي کثیر تسخیري تعییني از 
نیزحمایت  و  دادگستري  محترم  محاکم  ناحیه 
نهاد،  مردم  سازمان هاي  نیازمندان  از  بي دریغ 
امدادامام  هاي  کمیته  مدجویان  بهزیستي، 
باید  اینها، ذکر نمی شود.  امثال  و  )ره(  خمیني 
جزئی  مشکات   وجود  باشیم  داشته  نظر  در 
امر  یک  کلیت  بردن  سئوال  زیر  برای  دلیلی 
نیست و متاسفانه خاف این موضوع در سراسر 
جهان رایج است. در گذشته در پرونده هایی که 
حتی امکان پیشرفت وجود نداشت مردم از وکا 
به خاطر جایگاهشان با اصرار استفاده می کردند 
ولی امروز اینچنین نیست و بعضا در پرونده های 
سویی  از  و  نمی برند  بهره  وکا  از  هم  حساس 
باید قبول کرد ما به صورت صنفی به این مساله 

نگاه می کنیم.
وی ادامه داد: باید به فکر وکای بیکار باشیم 
برای  بیکار  بمانند. وکیل  بیکار  نگذاریم وکا  و 
گرفتن پرونده، ممکن است به شیوه ای ناصواب 
متوسل  شود و از طرفی باید در نظر داشت برای 
باشد،  موفق  کار خود  بتواند  وکیل  که یک  آن 
باید روزانه چند ساعت نیز مطالعه کند. همچنین 
باید در نظر داشت این که بگوییم رقابتی کردن 
نیز  می شود  الوکاله  حق  کاهش  به  منجر  فضا 
برداشتی اشتباه است چرا که وکا باید بتوانند 
هزینه های خود را با توجه به محدودیت اوقات 
خود از تعداد متناسبی پرونده تامین کند و بر 
بهره  در  مراجعین  هزینه هاي  نیز  مبنا  همین 
دلسوز  و  ومتخصص  توانمند  وکاي  از  مندي 
شایسته  دفاع  بدیهي  است  و  شد  بیشترخواهد 
مطالعه  نیازمند  تجربه  کسب  بر  عاوه  حقوقي 
هر  در  که  حقوقیست  وتالیفات  مستمرکتب 
میسور  وکا  براي  امکان  این  بایستي  صورت 

باشد.

منافع مادی عامل انحصار
یکـی از مباحثـی کـه در متـن منتشـره از 
قـرار گرفتـه  اشـاره  نیـز مـورد  پویـش  سـوی 
اسـت، حرکـت کانـون وکا در راسـتای تامیـن 
منافـع اقلیـت وکای موجـود در برابـر منافـع 
اکثریـت داوطلـب ورود بـه ایـن حـوزه اسـت. 
نظـری  اظهـار  در  نوعـی  بـه  موضـوع  همیـن 
در  شـماره 4۶ نشـریه داخلـی کانـون وکای 
»امـروزه  عنـوان  تحـت  شـرقی  آذربایجـان 
ماهانـه  بـرای هـر وکیـل  نـام وکیـل  داشـتن 
چیـزی نزدیـک بـه یـک و نیـم میلیـون تومان 
آب می خـورد« مطرح شـده و در همـان مطلب 
بـه نوعـی بـه خواننـده القـاء می شـود کـه گویا 
تنهـا وکا هسـتند کـه هزینه های جـاری مانند 
و  بـرق  و  آب  و  پرسـنل  و  بهـا  اجـاره  هزینـه 
گاز داشـته و سـایر اصنـاف و مشـاغل از ایـن 
بخواهیـم  اگـر  حـال  هسـتند.  بـری  هزینه هـا 
ایـن دیـدگاه را تسـری دهیم در جامعـه تمامی 
مشـاغل اعـم از مهندسـی، پزشـکی، معامـات 
امـاک و خـودرو و اساسـا هـر شـغلی بـه جـز 
دستفروشـی را مشـمول تعییـن ظرفیـت کـرد. 
ایـن موضـوع را با سـخنگوی کانـون آذربایجان 
بـه  اینچنیـن  شـرقی مطـرح کردیـم کـه وی 

پاسـخ داد:  موضوعـات مطروحـه 

پرداخـت  توانایـی  امـروز  وکا  از  برخـی 
هزینه هـای تمدیـد پروانـه خـود را هـم ندارنـد 
و از سـویی نیـز بایـد در نظر داشـته باشـیم که 
گسـترش ایـن امـر می تواند بـه بیکاری بیشـتر 
لیسانسـیه هاي  واقـع  در  و  شـده  منجـر  وکا 
بیـکار را بـه وکاي بیـکار تبدیـل کـرده و در 
عیـن حـال به شـأن ومنزلـت وکیل کـه درتمام 
نظام هـاي حقوقـي جهـان رایـج اسـت، لطمات  
جـدی وارد آورد. در عیـن حال ما در این کانون 
وکا معتقدیم وکالت شـغلی بـا پایگاه اجتماعي 
والاسـت و بایـد جایـگاه این شـغل حفظ شـود. 
در ایـن جـا انحصـاری وجـود نـدارد چـرا کـه 
شـغل وکالت قابل حصر نیسـت و از سـویی نیز 
باید در نظر داشـته داشـته باشـیم جذب وکیل 
وکارآمـوز بایسـتي متناسـب بـا نیـاز حقوقـي و 
خواسـت عمومـي اصحاب پرونده هـا و مراجعین 
نیازمنـد بـه خدمـات حقوقـي باشـد و درحـال 
جـذب  در  بیشـتر  ظرفیـت  افزایـش  حاضـر 
همـکاران جدیـد نیازمند اجباري شـدن وکالت 
متشـکله  ازپرونده هـاي  بخـش گسـترده اي  در 
درمراجـع قضایي و شـبه قضایي و نیز اسـتفاده 
ا ز وکا در دسـتگاه هاي دولتي وعمومي اسـت.

لحن عصبانی وکلا
از بهمن کشاورز تا سایرین

ظرفیـت  معیـار  پویـش حـذف  فعالیـت  بـا 
موضـع  شـاهد  تدریـج  بـه  وکالـت  آزمـون  از 
گیری هـای گوناگونـی از سـوی اعضـای کانـون 
بودیـم کـه در ایـن بیـن بهمـن کشـاورز رئیس 
اسـکودا از ادبیـات تنـد تری نسـبت بـه اعضای 
مصاحبـه ای  در  وی  کـرد.  اسـتفاده  کمپیـن 
برخـی اعضـا و حامیـان ایـن کمپیـن را  فاقـد 
سـطح علمـی لازم دانسـته بـود کـه همیـن امر 
در بیـن اعضـای کمپیـن منجر بـه واکنش هایی 
شـد. بسـیاری از اعضـای کمپیـن آمادگی خود 
را بـرای شـرکت در رقابتـی بـا حضـور وکای 
کشـاورز  بهمـن  شـخص  و  کانـون  برجسـته 
در یـک آزمـون علمـی اسـتاندارد و بـی طـرف 
اعـام کردنـد. از طرفـی ایـن موضـوع از سـوی 
برخـی اعضـای کمپیـن مطـرح شـد کـه بهمن 
کشـاورز و افـرادی مانند ایشـان زمانی به کانون 
وارد شـده اند کـه اساسـاً چنیـن رقابتـی میـان 
داوطلبـان ورود بـه حرفـه وکالت وجود نداشـته 
و آنـان بسـیار راحت تـر وارد حرفه وکالت شـده 
 انـد و امـروز به مدعـی بامعارض بدل شـده اند. 
از سـویی بایـد در نظـر داشـت ادبیـات تنـد 
و تهاجمـی کشـاورز بـه سـایر وکا نیـز تسـری 
یافتـه و برخـی از وکا، از جملـه رئیـس کانـون 
وکای مرکـز اعضـای کمپین را افـراد مردودی 
وکم سـواد قلمـداد کرده بـود. همچنیـن نمونه 
ایـن ادبیات در مقالاتی منتشـره در شـماره  4۶ 
نشـریه کانـون وکای آذربایجـان شـرقی هـم 
بـه چشـم می خـورد کـه دارای کلماتـی بـا بـار 
معنایـی درخـور توجـه اسـت. عباراتـی ماننـد 
دارای  گـر،  سوءاسـتفاده  مغـرض،  سـودجو، 
اهـداف شـوم، مـردودی، و گوینده اقـوال کذب 
)کـذاب( تنهـا نمونه هایـی از ایـن الفـاظ اسـت 
کـه اساسـاً بـه کار بـردن چنین الفاظی توسـط 
کسـانی کـه خـود را یـک بـال فرشـته عدالـت 

می داننـد جـای بسـی تعجـب اسـت. 
زمانـی کـه ایـن موضوعـات را بـا سـخنگوی 
بـه  پاسـخ  در  گذاشـتیم، وی  درمیـان  کانـون 
مـوارد مطروحـه گفـت: ایـن حرف هـا ناشـی از 
عصبانیت نیسـت، بلکه درمقام دلسـوزي بیشتر 
بـراي نهـاد دفـاع کـه تضمیـن کننده دادرسـي 
عادلانـه و منصفانـه درمراجـع قضایـي بـوده و 
هیـچ نظـر و غـرض شـخصي در بیـن نیسـت 
و در واقـع بایـد در نظـر داشـت ایـن کمپیـن 
اسـاس عدالـت را نشـانه رفتـه اسـت.  موضـوع 
مـردودي بودن برخـي ازاعضـاي کمپین هم در 
آزمـون کارآمـوزي وکالـت امري حقیقي اسـت. 
دفـاع از کیـان ملـت نیازمنـد توانایـي علمـي 
و تبحـر قبلـي و طـي دوره هـاي تخصصـي بـا 
پیـش شـرط قبولـي درآزمون هاسـت. قطعـا در 

غیـر اینصـورت بـه هرعنـوان بـه فـردي پروانـه 
وکالـت داده شـود خسـارات هنگفـت مـادي و 
معنـوي غیرقابـل جبرانـي را به جامعـه تحمیل 

وارد خواهـد کـرد

 اما چاره چیست؟
اگـر بخواهیـم نظـرات طرفیـن را منصفانه به 
نقـد بنشـینیم، می بایسـت بیـن اسـتدلال های 
قائـل شـد.  تفکیـک  غیـر حقوقـی  و  حقوقـی 
چـرا کـه اگـر قانـون را مبنـای اسـتدلال خـود 
متمسـک  حقوقـی  اصـول  بـه  و  دهیـم  قـرار 
شـویم، خواهیـم دیـد کـه نظـر کانـون وکا بر 
مبنـای قواعـد حقوقـی صحیـح بـوده و اساسـا 
ایـن کانـون می بایسـت ظرفیـت ورود بـه حرفه 
وکالـت را تعییـن کنـد. امـا ایـن تمـام ماجـرا 
نیسـت، چـرا کـه در سـمت دیگـر خیـل عظیم 
حقوق دانانـی قـرار دارنـد کـه بـا آرزوی ورود به 
ایـن حرفه در رشـته حقوق تحصیـل کرده اند و 
امـروز خـود را با سـدی به نام ظرفیـت پذیرش 

می بیننـد. مواجـه 
در بررسـی نظـرات دو طرف شـاهد هسـتیم 
اسـتدلال های غیـر حقوقـی کانـون وکا دارای 
ایـن  مهمتریـن  از  یکـی  اسـت.  تناقضاتـی 
وکا  درآمـد  زمینـه  در  می تـوان  را  تناقضـات 
دانسـت، اساسـا هر شـغل و حرفه ای از پزشکی 
تولیـد  و  فروشـندگی  تـا  گرفتـه  مهندسـی  و 
ممکـن اسـت هزینه هـای متعـدد و گوناگونی را 
بـر فعالیـن آن حـوزه وارد آورد و در عیـن حال 
درآمـد زایـی مطلـوب را نیـز نداشـته باشـد. بر 
همیـن اسـاس ایـن کـه کانـون وکا اسـتدلال 
کنـد برای جلوگیری از بیـکاری وکا مانع ورود 
افـراد بـه ایـن حرفـه می شـویم عیـن انحصـار 
اسـت و بـا رویـه رقابـت سـالم بـه طـور جـدی 
مخالـف اسـت و بر همیـن مبنا نیـز کانون وکا 
نمی بایسـت چند وکیـل را که توانایـی پرداخت 
هزینـه تمدیـد پروانه ندارند بـه کل وکا تعمیم 
داده و آنـان را پیراهـن عثمـان کنـد چـرا کـه 
بسـیارند وکایـی کـه درآمدهای بسـیار بالا در 
طـول سـال را دارا هسـتند و رویـه صحیـح در 
ایـن میـان اسـتفاده از اطاعـات دقیـق و جامع 
آمـاری اسـت. کمـا ایـن کـه اساسـاً رقابـت در 
بـازار آزاد متضمـن سـامت در امـور اقتصـادی 
اسـت و ایـن که امروز شـاهد گزینـش پرونده ها 
از سـوی وکا هستیم نشـان دهنده این موضوع 
اسـت که انحصـار در حوزه وکالت مدت هاسـت 
منجـر به بروز اشـکال در امر دفاع شـده اسـت.

کـه  ایـن  داشـت  نظـر  در  بایـد  طرفـی  از 
بخواهیـم وکالـت را یـک شـغل »بـا کاس« به 
شـمار آوریـم و حداقـل سـطح رفاهـی را بـرای 
وکا متصـور شـویم کـه بسـیار بالاتـر از نـُرم 
جامعـه اسـت بـه بیراهـه رفتـن اسـت و اساسـا 
بایـد پرسـید آیـا خـون وکا از خون پرسـتاران 
و دبیـران رنگیـن تـر اسـت؟ اسـتدلال برخی از 
وکا، اهمیـت شـغل وکالت و ارتباط این شـغل 
بـا جـان و مال و نامـوس افراد اسـت و حال آن 
کـه همیـن شـرایط بـرای یـک مهنـدس ناظر، 
بـرای یـک روانشـناس و  بـرای یـک پزشـک، 
برای بسـیاری مشـاغل دیگـر نیز متصور اسـت. 
چـه بسـا مسـئولیت یـک وکیـل تنهـا در برابـر 
مـوکل خـود باشـد و مسـئولیت یـک مهنـدس 
مجـری برجـی چند ده طبقـه در برابر چند صد  
نفـر. اگـر این دلیـل را پذیرا شـویم آنـگاه نباید 
هیـچ کس وارد حرفه مهندسـی شـده و یا ورود 
بـه حرفه پزشـکی با شـرایطی به مراتب سـخت 

تـر از وکالـت انجـام گیرد.
همچنین کانون وکا و اسـکودا در برخورد با 
منتقدیـن رویه تخریبی را در پیش گرفته اسـت 
کـه ایـن موضـوع در طولانـی مـدت می توانـد 
موجـب بروز شـکاف میـان بدنه حقوقـی و نهاد 
دفـاع گـردد. اساسـا ایـن که شـخصی سـایرین 
را بـه دلیـل عـدم قبولـی در آزمونـی کـه در 
بـوده  علمـی  اشـتباهات  دارای  سـال ها  اغلـب 
اسـت، مـردودی خطـاب کنـد امـری شایسـته 
نیسـت، چـه برسـد بـه اسـتفاده از الفاظـی که 
هـر یـک بـه تنهایـی قابلیـت پیگیـری حقوقی 
دارد. موضـوع دیگـر در این میان، سـطح علمی 
واقعـی افـراد اسـت کـه بـا یـک آزمون تسـتی 
قابـل سـنجش نیسـت و بـر همیـن اسـاس نیز 
بسـیاری کشـورها منجمله ایران آزمـون اختبار 
را بـه صـورت تشـریحی کتبـی و شـفاهی مـد 
نظـر  در  بایـد  همچنیـن  داده انـد.  قـرار  نظـر 
نمی تـوان  دسـت  ایـن  از  مسـایلی  در  داشـت 
نگاهـی سـیاه و سـفید داشـت و ایـن کـه مـا 
همـه چیـز را به بهانـه قانون، مـورد تحدید قرار 
دهیـم بـه نوعـی متضمـن رشـد فسـاد خواهـد 
بـود. از طـرف دیگر بایـد در نظر داشـت پویش 
حـذف ظرفیـت همواره بـر دارا بـودن صاحیت 
علمـی و سـنجش ایـن امـر از طریـق آزمـون 
تاکیـد کـرده و تنهـا موضوعـی که بـه آن انتقاد 
داشـته اسـت تعیین معیاری غیر اصولـی به نام 
ظرفیت اسـت و اساسـا در مناظره هشـتم بهمن 
مـاه سـال گذشـته در صـدا و سـیما نیـز دقیقا 
بـر ایـن امـر تاکید شـد و نماینـده کانـون وکا 
نیـز در آن برنامه نتوانسـتند پاسـخ درخوری به 

ایـن موضـوع بدهند.
از دیگـر روی بایـد دقـت کـرد در ایـن میان 
و در کشـاکش کمپیـن و کانـون، هـر دو طـرف 
بسـا  و چـه  ندیـدن  بـرای صدمـه  می بایسـت 
تـاش  دفـاع  نهـاد  قضایـی  اسـتقال  تقویـت 
کننـد چـرا کـه ایـن اسـتقال متضمـن فرآیند 
دادرسـی عادلانـه اسـت و هرگونـه صدمـه بـه 
ایـن اسـتقال می تواند آینـده وکالـت و عدالت 
انـدازد. امـا در ایـن  در ایـران را بـه مخاطـره 
میـان بایـد توجـه داشـت اسـتقال قضایـی به 
معنـای عـدم نظـارت بـر عملکـرد نهـاد کانـون 

وکا نیسـت و در ایـن میان پافشـاری بر اصاح 
قوانیـن و تعییـن نهـادی بـرای رسـیدگی بـه 
تخلفـات حقوقـی این نهـاد و هیئت رئیسـه آن 
می توانـد بسـیار کارگشـا باشـد. البتـه بایـد در 
نظـر داشـت ایـن نظـارت نمی بایسـت قضایـی 
باشـد و اساسـاً نظـارت قانونـی از طریـق اصاح 
فرآینـد قانونـی و تعییـن نهـادی بـرای نظـارت 
بـر اعمـال حقوقـی کانـون وکا مـد نظر اسـت.

در نهایـت امیـد اسـت نماینـدگان مجلس و 
مسـئولان دولتـی به جـای تاثیرپذیـری از نهاد 
کانـون وکا در راسـتای حفـظ منافـع مـادی و 
صنفـی بـه مصالـح جامعـه توجـه کـرده و بـه 
آنـان شـده اند  انتخـاب  موجـب  کـه  اکثریتـی 
اندیشـیده و در راسـتای اصاح قوانیـن و ایجاد 
نهـاد نظارتی برای تخلفات حقوقـی کانون وکا 
و هیئـت رئیسـه های کانون هـا اقـدام کننـد تـا 
شـاهد مواردی از قبیـل پذیـرش داوطلبانی که 
بـا آزمـون وارد دانشـگاه شـده اند نباشـیم )این 
موضـوع در سـال 13۹5 در کانـون آذربایجـان 
شـرقی و توسـط رئیس وقت کانون، طرح شـده 
بـود و منجـر بـه اعتراض بـه رویه ایـن کانون از 
سـوی برخـی داوطلبـان نیـز شـد( و ایـن قبیل 
قیود من درآوردی که در دوره ریاسـت پیشـین 
روحیـه  بـر  شـرقی  آذربایجـان  وکای  کانـون 
داوطلبـان تاثیر منفـی نگذارد. موضـوع دیگری 
کـه سرنوشـت بسـیاری از محصلین این رشـته 
مـدرک  میـان  ارتبـاط  داد،  تغییـر  یکشـبه  را 
کارشناسـی و کاردانی در رشـته حقـوق بود که 
بـا هدایـت و حمایـت بهمـن کشـاورز طـی بند 
2 دسـتور جلسه شـورای اجرایی اسـکودا مورخ 
۹3/3/2۹ رقـم خـورد و ایـن در حالی اسـت که 
اساسـاً در قانـون تنها به لفـظ دارا بودن مدرک 
کارشناسـی حقـوق بسـنده شـده اسـت و طـی 
کـردن واحدهـای درسـی و تائیـد ایـن مطلـب 
خـارج از صاحیـت کانون وکاسـت، متاسـفانه 
ایـن قبیـل اقدامـات فراقانونـی در کانـون وکا 
کم نیسـت و اشـخاصی همچون بهمن کشـاورز 
بـا متشـنج و غبارآلـود کـردن فضـا سـعی در 
پوشـاندن ایـن قبیل افعال فراقانونـی خود دارند 
چـرا کـه اهالـی اتحادیـه سراسـری کانون هـای 
وکا )اسـکودا( اساسـا خـود را بالاتـر از سـایر 
حقوقدانـان می دانـد. البته ممکن اسـت ایشـان 
بـه تائیـد ایـن صورتجلسـه اسـتناد کننـد کـه 
ایـن امـر نیز نشـان از نفـوذ کانـون در لایه های 
مختلـف تصمیـم گیـری کان دارد. نمونه هـای 
در  فراقانونـی   اقدامـات  ایـن  از  دیگـری  بـارز 
اسـناد جدیـد  ارائـه  گـزارش تحـت عنـوان » 
تخلفـات کانـون وکا توسـط معترضـان آزمون 
وکالـت منتشـره« در تاریـخ 24 مهرمـاه سـال 

13۹1 در خبرگـزاری مهـر آمـده اسـت. 
از ایــن رو تعییــن نهــادی نظارتــی کــه 
ــود  ــه خ ــای وکا و ن ــات کانون ه ــا تخلف صرف
وکا را بررســی کنــد، بــه همــراه ایجــاد معیــار 
ــده، تعــداد  قانونــی متناســب بیــن تعــداد پرون
وکا و جمعیــت هــر حــوزه بــرای تعییــن 
ــیاری  ــد بس ــالانه می توان ــت س ــل ظرفی حداق
ــکاری  ــن راه ــد و ای ــع کن از مشــکات را مرتف
ــه  ــه، بلک ــوه مجری ــال ق ــه از کان ــه ن ــت ک اس
ــری  ــل پیگی ــه قاب ــوه مقنن ــق ق ــا از طری تنه
اســت چــرا کــه قــوه مجریــه در مشــی جدیــد 
خــود نشــان داد تــا چــه حــد بــا سیاســت های 
ــا  ــز ب ــوه قضائیــه نی اســکودا همــراه اســت و ق

کوچکتریــن حرکتــی علیــه منافــع اهالــی 
ــاع و  ــاد دف ــور نه ــت در ام ــه دخال ــکودا ب اس
کانــون وکا متهــم خواهــد شــد و اساســا 
مــورد هجمــه اربابــان قــدرت در اســکودا قــرار 
ــه  ــر اســت ک ــن رو بهت ــت و از ای ــد گرف خواه
ــد و در  ــه ده ــی را ادام ــه فعل ــوه روی ــن ق ای
ــر  ــه تعبی ــد مجلســی کــه ب ــان می مان ــن می ای
حضــرت امــام راحــل )ره( عصــاره فضائــل ملت 
ــی  ــای تاریخ ــل بزنگاه ه ــن قبی ــت و در ای اس
ــاع  ــود را در دف ــی خ ــش حقیق ــت نق می بایس
از حقــوق مــردم کــه در قانــون اساســی مــورد 

ــد. ــا کن ــه اســت ایف ــرار گرفت ــح ق تصری

دوئل حقوقدانان
بابک زینی زاده

وکالت در محاکم دادگستری از جمله مشاغلی است که داوطلبین متعددی را به خود 
جذب می کند و بر همین اساس نیز بین تعداد متقاضی ورود به این حرفه و میزان جذب 
وکیل تناسب معقولی وجود ندارد. همین امر منجر به پدید آمدن پویشی )کمپین( تحت 
عنوان حذف معیار ظرفیت از آزمون وکالت در سطح کشور شده است. در راستای بررسی 
این کمپین با برخی پایه گذاران این پویش صحبت کردیم و نظرات آنان را جویا شدیم 
و در عین حال با سخنگوی هیئت رئیسه کانون وکلا نیز به گفتگو نشستیم و در نهایت 
نظرات هر دو طرف را در مباحث مختلف منتشر ساختیم تا در نهایت خوانندگان خود به 

قضاوت بنشینند.

رقابتی  بگوییـــم  کـــه  ایـــن 
به کاهش  منجـــر  کردن فضا 
حـــق الوکالـــه می شـــود نیز 
اســـت  اشـــتباه  برداشـــتی 
بتوانند  بایـــد  وکلا  کـــه  چرا 
بـــا  را  خـــود  هزینه هـــای 
توجـــه به محدودیـــت اوقات 
تعـــداد متناســـبی  از  خـــود 
پرونـــده تامیـــن کنـــد و بر 
همیـــن مبنا نیـــز هزینه هاي 
از  مندي  بهـــره  در  مراجعین 
وکلاي توانمنـــد ومتخصص و 
دلسوز بیشـــترخواهد شد و 
بدیهي  اســـت دفاع شایسته 
کســـب  بر  عـــلاوه  حقوقـــي 
مطالعـــه  نیازمنـــد  تجربـــه 
تالیفـــات  و  کتـــب  مســـتمر 
هـــر  در  کـــه  حقوقیســـت 
امكان  این  بایســـتي  صورت 

باشـــد. میســـور  وکلا  براي 

ظرفیت  معیـــار  حذف  پویش 
در یـــک مقایســـه تطبیقـــی 
بیـــش از ۱۴ کشـــور مختلف 
کـــرده  بررســـی  را  دنیـــا 
اســـت. در کشـــورهای دیگر 
ماننـــد  کشـــورهایی  چـــه 
ایتالیا،  انگلیـــس،  آمریـــكا، 
هلند،  اســـترالیا،  فرانســـه، 
چـــه  و  آرژانتیـــن  ژاپـــن، 
ترکیه،  ماننـــد  کشـــورهایی 
آذربایجـــان،  هندوســـتان، 
افغانســـتان  حتـــی  و  کنیـــا 
در رونـــد پذیـــرش حرفـــه 
وکالـــت هرگـــز محدودیـــت 
ظرفیـــت وجود نـــدارد بلكه 
معیار اصلـــی احراز صلاحیت 
علمی و گذرانـــدن دوره های 

اســـت کارآموزی 
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کاریکاتور
پراید لاغر می شود، گران 

می شود، اما متوقف نمی شود!

فارس

علیرغم اعام توقف تولید پراید در سال ۹7، اما 
کماکان این خودرو در حال افرایش قمیت و تولید 

انبوه و حذف آپشن های خود است!

مردمــی  مشــارکت های  توســعه  معــاون 
کمیتــه امــداد اســتان آذربایجان شــرقی گفــت: 
خیــران در چهارماهــه نخســت امســال بیــش از 
ــد و  ــوزان نیازمن ــه دانش آم ــال ب ــارد ری 5 میلی
تحــت پوشــش کمیتــه امــداد کمــک کرده انــد.

بــه گــزارش تســنیم، امیــر شــبان شبســتری 
معــاون توســعه مشــارکت های مردمــی کمیتــه 
ــه  ــا اشــاره ب ــداد اســتان آذربایجان شــرقی ب ام
نیــاز کمیتــه امــداد بــه کمــک خیــران اســتان 
دانش آمــوز   14۶ هــزارو   14 کــرد:  اظهــار 
ــاز  ــتانه آغ ــاد در آس ــن نه ــت ای ــت حمای تح
ســال تحصیلــی جدیــد نیازمنــد کمــک مــردم 
ــرقی  ــتان آذربایجان ش ــران اس ــوکار و خی نیک

هســتند.
ــا اعــام اینکــه خیــران در چهارماهــه  وی ب
نخســت امســال بیــش از 5 میلیــارد ریــال 
ــد،  ــک کرده ان ــد کم ــوزان نیازمن ــه دانش آم ب
افــزود: جشــن عاطفه هــا هــر ســاله در آســتانه 
ــد و پیــش از بازگشــایی  ــی جدی ســال تحصیل
کمک هــای  جــذب  به منظــور  مــدارس 
دانش آمــوزان  بــه  کمــک  بــرای  مردمــی 

می شــود. اجــرا  بی بضاعــت 
ــه  ــادآوری اینکـ ــا یـ ــتری بـ ــبان شبسـ شـ
جشـــن  در  اســـتان  نوع دوســـت  مـــردم 
عاطفه هـــای ســـال گذشـــته بیـــش از 45 

ــت  ــوزان تحـ ــه دانش آمـ ــال بـ ــارد ریـ میلیـ
ـــت:  ـــد، گف ـــک کردن ـــاد کم ـــن نه ـــت ای حمای
ــا  ــزان کمک هـ ــن میـ ــتیم ایـ ــدوار هسـ امیـ
در جشـــن عاطفه هـــای امســـال از رشـــد 

قابل توجهـــی برخـــوردار باشـــد.

جشـــن  مراســـم  امســـال  گفـــت:  وی 
عاطفه هـــا بـــا هـــدف مشـــارکت گروه هـــای 
جشـــن،  ایـــن  در  جامعـــه  مختلـــف 
موجـــود  ظرفیت هـــای  از  بهره گیـــری 
اقتصـــادی، اجتماعـــی و فرهنگـــی بالقـــوه 

ـــتی،  ـــگ نوع دوس ـــاعه فرهن ـــه، اش ـــطح جامع س
ـــع  ـــاق، رف ـــامی انف ـــنه اس ـــنت حس ـــج س تروی
نیـــاز دانش آمـــوزان بی بضاعـــت و ایجـــاد 
فضـــای پرنشـــاط و مطلـــوب بـــرای تأمیـــن 
نیازهـــای تحصیلـــی فرزنـــدان خانواده هـــای 

نیازمنـــد برگـــزار می شـــود.
ــی  ــارکت های مردمـ ــعه مشـ ــاون توسـ معـ
ـــه  ـــه اینک ـــاره ب ـــا اش ـــتان ب ـــداد اس ـــه ام کمیت
مـــردم خیـــر همچـــون ســـال های گذشـــته 
ــا  ــن عاطفه هـ ــور در جشـ ــرکت پرشـ ــا شـ بـ
بی بضاعـــت  دانش آمـــوزان  یـــاری  بـــه 
خواهنـــد شـــتافت، افـــزود: مـــردم نیکـــوکار 
ــی  ــماره گیری آنـ ــا شـ ــد بـ ــتان می تواننـ اسـ
ـــا  ـــداد #041*8877* ب ـــه ام ـــت کمیت پرداخ
ـــن  ـــود در ای ـــر خ ـــورد نظ ـــغ م ـــردن مبل وارد ک

امـــر خداپســـندانه مشـــارکت کننـــد.
ـــن  ـــه جش ـــان اینک ـــا بی ـــتری ب ـــبان شبس ش
عاطفه هـــا امســـال به صـــورت گســـترده و بـــا 
رویکـــردی متفـــاوت نســـبت بـــه ســـال های 
گذشـــته برگـــزار می شـــود، افـــزود: امســـال 
 24 و   23 در  عاطفه هـــا  جشـــن  مراســـم 
ــه  ــی کمیتـ ــای اصلـ ــهریورماه در پایگاه هـ شـ
ــاز جمعـــه و 1۹  ــای نمـ امـــداد و میعادگاه هـ
مهرمـــاه در ســـطح مـــدارس اســـتان برگـــزار 

می شـــود.

در  خارجــی  وســایل  تهیــه  بــر  تکیــه 
ــمکش،  ــرخوردگی، کش ــن س ــمونی ضم سیس
تعــارض و دوگانگــی فرهنگــی و فاصلــه گرفتــن 
ــتن  ــار داش ــی در کن ــنتی و بوم ــگ س از فرهن
ســبب  کــه  بااســتفاده  وســیله  تعــدادی 
تقویــت میــل مصرف گرایــی و تجمل گرایــی 
ــت  ــه اس ــمتی رفت ــودبه س ــودک می ش در ک
ــی و دوری از  ــگ مصرف گرای ــه هجــوم فرهن ک
فرهنــگ قناعــت را ســرعت بخشــیده و حالتــی 

ــت. ــه اس ــود گرفت ــه خ ــده ب نگران کنن
بــه گــزارش فــارس، جامعــه ایرانــی بــا 
مصرف گرایــی  ســوی  بــه  تنــدی  شــتاب 
تبییــن  وجــود  بــا  و  می کنــد  حرکــت 
مفهــوم  در  مصــرف  الگــوی  شــاخص های 
ــواده  ــش اساســی خان ــی، از نق اقتصــاد مقاومت
ــامی  ــی- اس ــی ایران ــبک زندگ ــاد س در ایج
ــت  ــوص در تربی ــه خص ــد ب ــل ش ــد غاف نبای
ــد  ــدو تول ــودک از ب ــرا ک ــد زی ــل های جدی نس

قــرار می گیــرد. ایــن جریــان  درون 
ــده  مفهــوم ســبک زندگــی از عناصــر پیچی
ــه در  ــه اســت ک ــده ای شــکل گرفت و درهم تنی
ــا و هویــت می یابنــد.  ــا یکدیگــر معن ارتبــاط ب
موضوع هــای  از  یکــی  زندگــی  ســبک 
امــا در فرهنــگ  مطالعاتــی جدیــد اســت 

اســامی مفهومــی عمیــق دارد.
ایرانـی-  زندگـی  سـبک  ویژگـی  مهم تریـن 
اسـامی اصـل توحیـد و خدامحـوری در برابـر 
بنابرایـن  اسـت.  غـرب  فرهنـگ  انسـان محوری 
شـاخصه های زندگی در اسـام از ثباتی برخوردار 

اسـت کـه در فرهنـگ غـرب وجـود نـدارد.
بــر همیــن اســاس،الگوهای فرهنگــی از 
همــان ابتــدا در کــودک آغــاز بــه شــکل گیری 
ایرانــی  ســنتی  رســوم  از  یکــی  می کنــد، 
ــه  ــت ک ــوزاد اس ــرای ن ــمونی ب ــد سیس خری
ــروری  ــه و ض ــای اولی ــن نیازه ــدف آن تأمی ه

ــن و  ــرف والدی ــه ای از ط ــب هدی ــوزاد در قال ن
ــنت  ــن س ــروزه ای ــا ام ــت ام ــکان اس ــا نزدی ی
رو بــه ســوی افــراط در تجمــات و تشــریفات 

ــت. ــاده اس ــروری نه غیرض
یـک  تهیـه  بـه  ملـزم  را  خـود  خانواده هـا 
طرفـی  از  کـه  می داننـد  کامـل  سیسـمونی 
هزینه هـای گزافـی را بـر آنـان تحمیـل می کند و 
از سـویی پیامدهایـی نیز بـه همـراه دارد که فکر 
نکـردن بـه آنها هم در کوتاه مـدت و هم بلندمدت 

بـروز مشـکات متعـددی می شـود. موجـب 
صندلـی  والدیـن  گاهـی  مثـال  عنـوان  بـه 
ماشـین تهیـه می کننـد در حالـی کـه ماشـین 
ندارنـد و ایـن صندلـی عمـاً بـدون اسـتفاده 
خواهـد مانـد و یا در میـزان گنجایش و ظرفیت 
و صرفـاً  نمی کننـد  فضـای خانـه خـود دقـت 

باشـد. نـوزاد کامـل  می  خواهنـد سیسـمونی 

حتــی برخــی از اجــزای سیســمونی امــروزه 
و ذهنــی  تکامــل جســمی  و  بــرای رشــد 
کــودک مضــر شــناخته شــده اند و اســتفاده از 
ــع و  ــرفته من ــورهای پیش ــی کش ــا در برخ آنه

ــت. ــده اس ــوخ ش منس
اینهــا البتــه موجــب اســراف و تحمیــل 
امــا  اســت  خانــواده  بــر  اضافــی  هزینــه 
ــا  ــرات تربیتــی آن ت پیامدهــای بلندمــدت و اث
ــی و  ــای ارزش ــد و الگوه ــی می مان ــال ها باق س
ــی  ــبک زندگ ــت س ــودک و در نهای ــی ک تربیت

وی را در آینــده ترســیم می کنــد.
غالــب وســایلی کــه در سیســمونی کــودک 
گنجانــده می شــوند ســوق دهنــده کــودک 
بــه مصرف گرایــی، بی تحرکــی، تن پــروری و 

مالکیت خواهــی هســتند.   
بـه  وسـیله  تعـدادی  داشـتن  اختصـاص 

از  اسـتفاده  حـق  دیگـران  کـه  کـودک  یـک 
پـرورش  مفهـوم  ایـن  بـا  را  او  ندارنـد  را  آن 
می دهـد کـه »مـن مالـک این اشـیاء هسـتم«. 
همین طـور در اختیـار داشـتن تعـدادی وسـیله 
بااسـتفاده سـبب تقویـت میـل مصرف گرایی و 
تجمل گرایـی در کـودک می شـود، به ایـن معنا 
کـه ایـن وسـیله ها صرفاً بـرای این وجـود دارند 
کـه باید وجود داشـته باشـند نه بـرای رفع یک 
نیـاز خـاص، تنها نفـع آنها این اسـت کـه برای 
مالـک خـود اعتبـار اجتماعی بـه همـراه دارند.

بـه ایـن ترتیـب کـودک بـرای کسـب جایگاه 
اجتماعـی بـه جـای تکیه بـر خود بر امـوال خود 
و اسـراف در خریـد وسـایل اضافی تکیـه خواهد 
داشـت. این در حالی اسـت که در گذشـته ای نه 
چنـدان دور و پیـش از هجـوم فرهنـگ مصـرف 
مـادی، فرهنـگ قناعـت در جامعـه ایرانـی رواج 
داشـت و ایـن فرهنـگ در نـگاه داشـتن البسـه 
و وسـیله های کـودکان و اسـتفاده از آن بـرای 
فرزنـدان بعدی خانواده، اقوام و همسـایگان نمود 
می یافـت امـا امـروزه گاه مشـاهده می شـود کـه 
خانـواده بـرای فرزند بعـدی نیز یک سیسـمونی 

جدیـد و مجـزا تهیـه می کند.
یکـی دیگـر از ابعاد فرهنگی سیسـمونی های 
اسـت.  وسـایل  ایـن  بـودن  خارجـی  جدیـد 
تعـدادی  بیـن  در  نـوزاد  کنیـم  فـرض  حـال 
زیـادی وسـیله ترجیحـاً خارجـی بـه شـیوه ای 
اسـراف گرانه چشـم گشـوده اسـت و بـه همین 

می یابـد. پـرورش  شـیوه 
ایــن کــودک در مراحــل بعــدی زندگــی اعــم 
ــه  ــیوه را ادام ــن ش ــی همی ــی و جوان از نوجوان
خواهــد داد و هرجــا کــه عاملــی بازدارنــده وجــود 
داشــته باشــد ســبب ســرخوردگی، کشــمکش، 
ــود  ــی در وی می ش ــی فرهنگ ــارض و دوگانگ تع
و چنیــن فــردی نمی توانــد خــود را بــا فرهنــگ 

ســنتی و بومــی خویــش وفــق دهــد.

معاون کمیته امداد استان آذربایجان شرقی:

۱4 هزار دانش آموز در آستانه بازگشایی 
مدارس نیازمند کمک خیران هستند

سیسمونی کورس تجملات 
و رواج مصرف گرایی

آذربایجــان  رئیــس دانشــگاه فرهنگیــان 
در  دانشــجو  هــزار  دو  تحصیــل  از  شــرقی 

داد. خبــر  اســتان  فرهنگیــان  دانشــگاه 
ــری  ــدری گرگ ــم ب ــر، رحی ــزارش مه ــه گ ب
ــان  ــای دانشــگاه فرهنگی ــات امن در جلســه هی
ــتاندار  ــارزاده اس ــور جب ــا حض ــه ب ــتان ک اس
آذربایجــان شــرقی و همچنیــن سرپرســت 
دانشــگاه فرهنگیــان کشــور همــراه بــود، گفــت: 
دانشــجویان اســتان کــه در اســتان های دیگــر 
بــه صــورت مهمــان تحصیــل می کردنــد، طــی 
مصوباتــی بــه دانشــگاه های فرهنگیــان اســتان 

منتقــل شــدند.
وی ادامــه داد: همچنیــن طــی دومیــن 
مصوبــه نیــز فضــای خوبــی بــرای دانشــجویان 
ــه خصــوص ایجــاد  ــه ب اســتان فراهــم شــد ک
ــزاری دوره هــای مهــارت  ــرای برگ ــن فضــا ب ای

ــد. ــد باش ــت مفی ــوزی توانس آم
بــدری در خصــوص گســترش دوره هــای 
ــز  ــان نی ــگاه فرهنگی ــد دانش ــی ارش کارشناس
ــرای ادامــه تحصیــل معلمــان  گفــت: زمینــه ب

ــم  ــگاه فراه ــن دانش ــد در ای ــته ارش در دو رش
دو  در  می تواننــد  معلمــان  و  اســت  شــده 
رشــته روانشناســی تربیتــی و ادبیــات فارســی 

ــد. ــل کنن تحصی

راه اندازی سومین رشته در مقطع ارشد 
طی سال آینده

وی افــزود: ســال آینــده رشــته ســوم تحــت 
ــا  ــگاه برپ ــی را در دانش ــوزش ریاض ــوان آم عن

خواهیــم کــرد.
رئیــس دانشــگاه فرهنگیــان  بــا بیــان اینکــه 
ــم  ــای دانشــگاه می توانی ــات امن ــا کمــک هی ب
ــگاه  ــن دانش ــکوفایی لازم در ای ــد و ش ــه رش ب

برســیم، خواســتار همــکاری ویــژه هیــات 
ــای دانشــگاه شــد. امن

بــدری در خصــوص تعــداد دانشــجویان 
محصــل در ایــن دانشــگاه گفــت: دانشــگاه 
ــران  ــس خواه ــتان در دو پردی ــان اس فرهنگی
ــروز  ــه ام ــجو دارد ک ــزار دانش ــرادران دو ه و ب
ــان  ــر از آن ــی ۶50 نف ــارغ التحصیل ــن ف جش
برگــزار خواهــد شــد و ایــن فــارغ التحصیــان 
بــه عنــوان معلــم وارد آمــوزش و پــرورش 
ــدازه نیــز امســال  ــه همیــن ان می شــوند کــه ب
خواهیــم  دانشــجو  مختلــف  رشــته های  در 

ــت. پذیرف
ــن دو ســال در حــوزه  ــه داد: در ای وی  ادام

آمــوزش و فرهنگــی و پژوهشــی فعالیــت هایــی 
کــرده ایــم، همچنیــن در حــوزه عمرانــی نیــز 
مــدرن  خواهــران،  خوابگاه هــای  بازســازی 
بــرادران،  پردیــس  غذاخوری هــای  کــردن 
بازســازی نمازخانــه دانشــگاه و طراحــی ســالن 
ــی  ــروژه های ــه پ ــگاه از جمل ــات دانش اجتماع
ــد  ــاح خواهن ــت افتت ــه دول ــه در هفت ــت ک اس
در حــوزه  افــزود: همچنیــن  بــدری  شــد. 
آمــوزش، تشــکیل دپارتمان هــا و در حــوزه 
ــت  ــه دریاف ــردن زمین ــم ک ــز فراه پژوهــش نی
پژوهانــه توســط اســاتید از امــور انجــام یافتــه 

ــت. ــگاه اس در دانش

نمایــش »پاشــا« بــا تصویــر فــرازی از قیــام 
ــه  ــز ب ــی در تبری ــا در دوران قحط ــب پاش زین

ــی رود. ــه م روی صحن
بــه گــزارش مهر، نازیــا ایــران زاد، کارگردان 
ایــن اثــر در نشســت خبــری بــا اصحاب رســانه 
ــت: در  ــا گف ــش پاش ــوص نمای ــز در خص تبری
ایــن اثــر تاریــخ نــگاری نخواهیــم داشــت بلکــه 
ــی در  ــا ایجــاد یــک کاراکتــر تخیل نویســنده ب
ــگاه آن  ــب پاشــا و جای ــکار زین ــن اف ــی تبیی پ

در رونــد زندگــی امــروزی خواهــد  بــود.
وی ادامــه داد: بیشــتر بــه دنبــال ایــن 
ــن  ــر روی ای ــش ب ــن نمای ــه در ای ــتیم ک هس
ــت و  ــه می گف ــب چ ــه زین ــم ک ــز کنی تمرک
تاثیــر ایــن افــکار او چــه بــود، نمایــش بیشــتر 

بــار کمــدی داشــته و در آن بــا متــن حماســی 
ــود. ــم ب ــرو نخواهی روب

ــه اینکــه  ــا اشــاره ب ــن هنرمنــد اســتان ب ای
ایــن کار بــه زبــان ترکــی اجــرا می شــود، 
گفــت: بــر روی مســاله زبــان در نمایــش 
ــود دارد و گاه  ــی وج ــیت خاص ــا حساس نامه ه
بــا ســخت گیــری هایــی در ایــن حــوزه روبــرو 
ــه  ــا ایــن گون ــه میزانــی کــه ب می شــویم امــا ب
ــر  ــم، دیگ ــورد کنی ــختی برخ ــه س ــائل ب مس
روی محتــوای نمایــش نمی توانیــم تمرکــز 

ــیم. ــته باش داش
ایــران زاد ادامــه داد: چــه نیــازی اســت 
کــه تماشــاگر یــک لغــت نامــه را کنــار خــود 
ــود. ــش ش ــوع نمای ــه موض ــا متوج ــذارد ت بگ

ــی  ــان ترک ــا زب ــری ب ــرای اث ــزود: اج وی اف

ریســک بزرگــی اســت امــا ایــن خطــر را قبــول 
کــرده ایــم و معتقدیــم کــه ایــن اثــر می توانــد 

بــه اثــری مانــدگار و خوبــی تبدیــل شــود.

بیان مساله حقوق زنان در قالب نمایش
اکبــر شــریعت نیــز در ایــن نشســت گفــت: 
ــدی  ــای ج ــان از دغدغه ه ــوق زن ــاله حق مس
ــش  ــن نمای ــه در ای ــوده ک ــن ب و همیشــگی م
ســعی خواهیــم داشــت در حیــن نمایــش ایــن 
ــه  ــم ک ــی مطــرح کنی ــه خوب ــز ب ــاله را نی مس
زینــب پاشــا بهتریــن شــخص بــرای بــه تصویــر 

کشــیدن ایــن مطلــب بــود.
ــب  ــه داد: زین ــش ادام ــن نمای ــنده ای نویس
پاشــا در دوران خــود، حرکــت ارزشــمندی 
از  آنچــه  انجــام داد کــه در زمینــه متــن 

ــا  ــم ت ــام می دهی ــد را انج ــی آی ــتمان برم دس
ــه  ــمند را ب ــت ارزش ــن حرک ــه ای از ای گوش

نمایــش بگذاریــم.
ــی  ــرای ترک ــه اج ــاره ای ب ــا اش ــریعت ب ش
ــان  ــه زب ــه ب ــت: نوشــتن فیلمنام ــر گف ــن اث ای
ترکــی بــا مشــکاتی روبــرو اســت امــا علیرغــم 
ــان  ــا زب ــر ب ــن اث ــا، ای ــن ســختی ه ــی ای تمام

ــت. ــد رف ــه خواه ــه روی صحن ــی ب ترک
ــش  ــن نمای ــه داد: در ای ــن نویســنده ادام ای
ســعی در بیــان زندگــی زینــب پاشــا و محــور 
قــرار دادن آن نخواهیــم داشــت و بــه عبارتــی 
زندگــی نامــه زینــب پاشــا را بــه تصویــر 
نمی کشــیم بلکــه هــدف بیــان آن تفکــری 
اســت کــه زینــب پاشــا در پــی ترویــج آن بــود.

وی همچنیــن از زحمــات مهــدی ولــی زاده 
و آیدیــن ســردار نیــا در جریــان ایــن نمایــش 

قدردانــی کــرد.
ــه  ــا بـ ــا بـ ــش پاشـ ــت نمایـ ــی اسـ گفتنـ
ــب  ــام زینـ ــرازی از قیـ ــیدن فـ ــر کشـ تصویـ
پاشـــا در دوران قحطـــی تبریـــز از 1 تـــا 17 
شـــهریور مـــاه ســـاعت 1۹ در تئاترشـــهر 

ــی رود. ــه مـ ــه صحنـ ــز بـ تبریـ

رئیس دانشگاه فرهنگیان آذربایجان شرقی مطرح کرد:

تحصیل 2۰۰۰ دانشجو در دانشگاه 
فرهنگیان آذربایجان شرقی

نمایش پاشا در تبریز به روی 
صحنه می رود

آمادگی خانه تئاتر برای حمایت از 
جشنواره تئاتر کوتاه ارسباران

طــی  ایــران  تئاتــر  خانــه  مدیرعامــل 
پیامــی تأکیــد کــرد: در عصــر و زمانــه ای 
و  فرهنــگ  عرصــه ی  بــه  کم توجهــی  کــه 
ــزرگ در  ــاق ب ــن اتف ــد، ای ــداد می کن ــر بی هن
قدردانــی  شایســته ی  کوچــک  شهرســتانی 

اســت.
کل  اداره  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی آذربایجــان شــرقی، 
اصغــر همــت مدیرعامــل خانــه تئاتــر ایــران بــه 
ــاه  ــر کوت ــن جشــنواره سراســری تئات یازدهمی
ارســباران)قره داغ( پیامــی بدیــن شــرح صــادر 

کــرد؛
به نام آنکه جان را فکرت آموخت

یازدهمیــن دوره ی جشــنواره ” تئاترهــای 
ــه  ــا همــت جمعــی از عاقه منــدان ب ــاه” ب کوت
ــر در شهرســتان ” اهــر”  ــه ی شــریف تئات حرف
ــه  ــان می دهد.جشــنواره ای ک ــه کار خــود پای ب
بــا همــه ی بی ســر و صدایــی اش رفته رفتــه 
ــوان ”  ــا عن سراســری شــده و حــال مــی رود ت
ــد. ــدک بکش ــود ی ــا خ ــم ب ــی ” را ه بین الملل

ــه  ــی ب ــه کم توجه ــه ای ک ــر و زمان در عص
عرصــه ی فرهنــگ و هنــر بیــداد می کنــد، 
ــک  ــتانی کوچ ــزرگ در شهرس ــاق ب ــن اتف ای

ــت. ــی اس ــته ی قدردان شایس
ــی  ــی نقش ــئولان فرهنگ ــت مس ــد اس بعی
ــن  ــر ای ــده ب ــند قاع ــته باش ــر داش ــن ام در ای
ــان مانع انــد  منــوال نیست.متأســفانه بیشــتر آن
این همــه  بــا  مشــکات،  رافــع  کمتــر  و 
امیــدوارم از آنجــا کــه ایــن اتفــاق ، خــود 
برخــاف جریــان معمــول عمــل می کنــد، 
مســئولان فرهنگــی هــم برخــاف آنچــه رایــج 
اســت پشــتیبان ایــن حرکــت خودجــوش بــوده 
باشــند و بــا همیــاری بــا هنرمنــدان ، شــرایطی 
ــش از  ــنواره بی ــن جش ــا ای ــد ت ــم بیاورن فراه
پیــش بــه اهــداف متعالــی خــود نزدیــک شــود.

خانــه ی تئاتــر ایــران آمادگــی همه جانبــه ی 
خــود را از ایــن جشــنواره اعــام نمــوده و 
امیــدوار اســت بتوانــد در دوره هــای آتــی 
نقشــی هرچنــد انــدک، در شــکوفایی ایــن امــر 

ــد. ــته باش ــارک داش مب
اصغر همت

مدیرعامل خانه ی تئاتر ایران

فیلم های سینمای ایران در یازدهمین 
دوره جایزه سینمای آسیا- پاسیفیک 

مراســم اعطــای یازدهمیــن دوره جایــزه 
ــاه  ــیفیک در روز 2 آذر م ــینمای آسیا-پاس س
در شــهر بریســبین اســترالیا بــا حضــور ۹ 
فیلــم  ایرانــی بــه انتخــاب خانــه ســینما برگــزار 

ــد. ــد ش خواه
اعطــای  مراســم  فــارس،  گــزارش  بــه 
آســیا- ســینمای  جایــزه  دوره  یازدهمیــن 

پاســیفیک در روز2 آذر مــاه در شــهر بریســبین 
ــینما  ــه س ــد. خان ــد ش ــزار خواه ــترالیا برگ اس
ــوان  ــه عن ــته و ب ــال گذش ــد س ــه روال چن ب
ــران،  ــزه در ای ــن جای ــده ای ــی نماین ــاد مل نه
فهرســت نــه فیلــم منتخــب خــود را بــا توجــه 
بــه مقــررات جایــزه ســینمای آسیا-پاســیفیک 
ــا  ــه آپس ــه دبیرخان ــر ب ــرح زی ــه ش ــا(، ب )آپس

ــرد. ــی ک معرف
دور از بهشــت )علــی نــوری اســکویی( بــرای 

بخــش انیمیشــن بلنــد
بیســت و یــک روز بعــد )ســید محمــد رضــا 

خردمنــدان( در بخــش کــودکان
ــش  ــی( در بخ ــدون نجف ــاز )فری ــکی ب اس

ــودکان ک
بخــش  در  داوودنــژاد(  )علیرضــا  فــراری 

ســینمایی فیلم هــای 
ــد نعمــت الله( در بخــش  رگ خــواب )حمی

ــینمایی ــای س فیلم ه
خانــه )اصغــر یوســفی نــژاد( در بخــش 

ســینمایی فیلم هــای 
بــدون تاریــخ بــدون امضــا )وحیــد جلیلوند( 

در بخــش فیلم هــای ســینمایی
بخــش  در  قیــدی(  )منیــر  ویایی هــا 

ســینمایی فیلم هــای 
ــای  ــش فیلم ه ــاد( در بخ ــد آب ــه وا )آناهی ی

ســینمایی
در ســال گذشــته و در دهمیــن دوره جایــزه 
ســینمای آسیا-پاســیفیک، از میــان فیلم هــای 
ــه  ــه دبیرخان ــینما ب ــه س ــده خان ــی ش معرف
آپســا، فیلــم "دختــر" ســاخته ســید رضــا 
ــن  ــزه بهتری ــت جای ــزد دریاف ــی نام میرکریم
ــر  ــن بازیگ ــه و بهتری ــن فیلمنام ــم، بهتری فیل
ــد  ــاخته مجی ــد )ص(" س ــم "محم ــرد، فیل م
و  فیلــم  بهتریــن  جایــزه  نامــزد  مجیــدی 
بهتریــن فیلمبــرداری، "نفــس" ســاخته نرگــس 
ــودک و  ــم ک ــن فیل ــزه بهتری ــزد جای ــار نام آبی
ــاخته  ــح" س ــای دم صب ــتند "رویاه ــم مس فیل
فیلــم  بهتریــن  جایــزه  اســکویی  مهــرداد 
ــز  ــدی نی ــر محم ــه و منوچه ــتند را گرفت مس
ــه عنــوان تهیــه کننــده برتــر  جایــزه فیاپــف ب
ــت  ــیفیک را دریاف ــیا و پاس ــه آس ــال منطق س

ــت. داش

'علی حامد حق دوست' عکاس برتر 
مستند سال ایران شد

' علـی حامـد حـق دوسـت ' عکاس باسـابقه 
و خـوش ذوق تبریـزی از سـوی انجمـن صنفی 
عکاسـان مطبوعاتـی ایـران بـه عنـوان عـکاس 

برتـر مسـتند سـال ایـران انتخاب شـد.
بـه گـزارش ایرنا، ایـن عکاس موفـق تبریزی 
کـه از نامزدهـای عکاس برتر بخش اسـتانی نیز 
بـود، شـنبه شـب در دومیـن گردهمایی نشـان 
انجمـن صنفی عکاسـان مطبوعاتی ایـران مورد 
تجلیـل قـرار گرفـت و لـوح یادبـود و جوایز این 

بخـش را دریافـت کرد.
بـا  همـکاری  سـابقه  دوسـت  حـق  حامـد 
آسوشـیتدپرس و خبرگـزاری ایرنـا آذربایجـان 
و  هنـری  فعالیت هـای  کارنامـه  در  را  شـرقی 
حرفه ای خود دارد و پیشـتر بـا خبرگزاری های 
فـارس و مهـر، روزنامه هـای ایـران و جـام جـم 

نیـز همـکاری کـرده اسـت.
علـی حامـد حق دوسـت متولد سـال 13۶0 
تبریـز اسـت و عکاسـی را از سـال 1377 با کار 
در آتلیـه عکاسـی پرتره آغاز کـرد و همزمان به 

عکاسـی مسـتند اجتماعی روی آورد.
وی در سـال 1385 اولیـن عکاسـی بـود که 
از تبریـز بـا آژانـس عکـس سـوره شـروع بـه 
همـکاری و فعالیـت در کار مطبوعاتـی کـرد و 
بـه صـورت آنایـن، زندگـی، آداب و رسـوم و 
آئین هـای مـردم و اتفاقـات خبـری آذربایجـان 
شـرقی و بخش هایـی از اسـتان آذربایجان غربی 

را پوشـش مـی داد.
حامد حق دوسـت بـه عنوان عکاس مسـتند 
مختلـف  شـهرهای  مـردم  زندگـی  خبـری،  و 
خاورمیانـه  کشـورهای  خبرخیزتریـن  و  ایـران 
همچون افغانسـتان، پاکسـتان و ترکیه را سـوژه 

عکاسـی خود قـرار داده اسـت.
آثـار وی در بسـیاری از مجـات و نشـریات 
معتبـر خارجـی همچـون نشـنال جئوگرافیک، 
پسـت،  واشـنگتن  تایمـز،  نیویـورک  تایـم، 
گاردین، بوسـتون و روزنامه هـا و مجات داخلی 
زیـادی چـاپ و منتشـر شـده و وی شـرکت در 
چندیـن جشـنواره و ده هـا نمایشـگاه گروهـی 
را در کارنامـه خـود دارد. حقدوسـت همچنیـن 
جایزه هـای متعـددی در زمینـه عکاسـی دارد. 
حامـد حـق دوسـت متاهـل بـوده و دارای یـک 

اسـت. فرزند پسـر 

پیام مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان به مناسبت روز جهانی عکاسی

هنـر عکس  هنری اسـت کـه در آن هنرمند 
می توانـد بـا تکیه بـر اصل زیباشـناختی و درک 
اثـر بپـردازد، تـا  ظرایـف و نکته هـا بـه خلـق 
بتوانـد ارتباطی معنـادار، هدفمند و گسـترده با 

مخاطبـش برقـرار کند.
عکـس، هنـر و زبانـی بیـن المللی اسـت که 
انسـان ها را از هـر طبقـه، قـوم و آییـن بـه هـم 

نزدیـک می کنـد.
اصلـی  شـتابزدگی  کـه  کنونـی  دنیـای  در 
تریـن نماد آن اسـت و هـر پدیده ای به سـرعت 
فرامـوش می شـود، عکس ها سـندی هسـتند که 
بـا ثبـت لحظه  هـا،  تاریـخ را  روایـت می کنند.

برقـرار کـردن ارتبـاط با مـردم، کاری ظریف 
و هنرمندانـه اسـت و یک عکاس بـرای دریافت 
نتیجـه مطلوب ضمـن رعایت اخـاق حرفه ای، 

بایـد بتوانـد اعتمـاد مـردم را نیز جلـب کند.
قـاب کوچـک عکاس هـا ، آن قـدر قدرتمنـد 
اسـت کـه می توانـد خشـم، زیبایی، ظلـم، امید 
و انـدوه نهفتـه در دورن خـود را به چشـم هایی 

کـه نظاره گـر آن هسـتند، منتقـل کند.
هنرمنـدان عـکاس بـه ویـژه در آذربایجـان 
همواره با عشـقی سرشـار از شـور هنری و قلبی 
آکنـده از صداقـت، مخاطبـان را مجـذوب خود 
کـرده انـد و پیشـینه ایـن هنـر در آذربایجـان 
دیـار  ایـن  دامـان  در  کـه  بزرگـی  عکاسـان  و 
پـرورش یافتـه انـد نشـان از قدمـت تاریخـی و 
قابـل احتـرام آن در حـوزه  هنـر عکاسـی دارد 

کـه می بایسـت مـورد توجـه همـگان باشـد.
روز جهانــی عکاســی را  گرامــی داشــته 
ــق  ــمند توفی ــر ارزش ــن هن ــالان ای ــرای فع و ب

روزافــزون را خواســتارم.
محمد محمدپور

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی آذربایجان شرقی
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در  ایــران  نماینــده شمشــیربازی  چهــار 
بیســت و نهمیــن دوره بازی هــای یونیورســیاد 
دانشــجویی جهــان بــا شکســت دادن حریفــان 

ــد. ــدا کردن ــی راه پی ــه حذف ــه مرحل خــود ب
روز  مــردان  بــازی  رقابت هــای شمشــیر 
یکشــنبه در تایپــه محــل برگــزاری بازی هــای 
حــال  در  جهــان  دانشــجویی  یونیورســیاد 
برگــزاری اســت و چهــار نماینــده کشــورمان در 
ــه حذفــی رقابت هــای  ــه مرحل نخســتین گام ب

ــد ــرادی راه یافتن انف
ــده  ــن دارن ــی پاکدام ــا، عل ــزارش ایرن ــه گ ب
رتبــه 15 جهــان در نخســتین گام بــه مصــاف 
و  رفــت  بلعارســتان  از  پاســکو«  »مانچــو 
توانســت وی را بــا نتیجــه 5 بــر یــک از پیــش 
ــیر  ــره شمش ــدال نق ــه م ــردارد. وی ک روی ب
ــه دارد  ــون را در کارنام ــازی بازی هــای اینچئ ب
ــد  ــت از س ــن توانس ــه همچنی ــن مرحل در ای
ــن  ــن، »بنجامی ــترنکو« از اوکرای ــی اس »اولکس
ــو« از  ــونگ ی ــو تس ــکا، »چ ــازون« از آمری نات
چیــن تایپــه، »مکــس کورلینــگ« از ســوئیس 
و »چیانــگ وونــگ« از مالــزی پیــروز و راهــی 

ــد. ــی ش ــه حذف مرحل
محمــد رهبــر شمشــیرباز دیگــر کشــورمان 
مقدماتــی  مرحلــه  رقابــت  نخســتین  در 
ــوی«  ــل شمشــیرباز فرانســوی »ادوارد برل مقاب
ــد. وی  ــده ش ــر 4 برن ــک 5 ب ــه نزدی ــا نتیج ب

ترتیــب در مصــاف »مادالیــن  بــه  ســپس 
ــکات« از  ــوب جاس ــی، »جاک ــور« از رومان بوک
ــی و  ــره جنوب ــگ« از ک ــون ژان ــتان، »تاه لهس
ــی  ــد و راه ــروز ش ــن پی ــی« از چی ــو ش »ژه
مرحلــه بعــد شــد.وی رتبــه ســی جهــان را در 

اختیــار دارد. محمــد فتوحــی دارنــده رتبــه 42 
جهــان نیــز بــا ســه بــرد دو باخــت بــه مرحلــه 

ــت. ــد راه یاف بع
»جیکــوب  مقابــل  مرحلــه  ایــن  در  او 
اوسینســکی«، »ســرجیو ســرانلیا« از رومانــی و 

»یوتــو واتــان بــه« از ژاپــن بــه پیــروزی رســید. 
ــر  ــه »پیت ــازی را ب ــه ب ــن مرحل ــی در ای فتوح
ــیربازان  ــو« شمش ــه کادک ــودرز« و »اندری س

ــرد. ــذار ک ــیه واگ ــکا و روس آمری
فــرزان باهــر ارســباران دیگــر شمیشــیر بــاز 
کشــورمان در نخســتین دیــدار بــه مصــاف 
»ســان گــوک« شمشــیرباز کــره ای رفــت 
ــی  ــه مقدمات ــورد. وی در مرحل ــت خ و شکس
ــف  ــنئگاس« حری ــی س ــل »م ــن مقاب همچنی

ــورد. ــت خ ــه شکس ــری از فرانس دیگ
»اناتولــی  برابــر  در  بــا  ادامــه  در  باهــر 
ــوری هیــرو شــیمی«  کاســنکو« از روســیه، »ن
ــتان و  ــوی« از مجارس ــتین پ ــن، »سباس از ژاپ
ــروزی  ــه پی ــر« از سوئیســپ ب »الکســاندر واگن
رســید.تیم شمشــیر بــازی بــا ترکیــب پریمــاه 
برزگــر، کیانــا باقــرزاده، نجمــه ســازنجیان، 
فــرزاد باهــر، محمــد فتوحــی، محمــد رهبــری، 
ــان  ــک پیم ــمعیل زاده و هدای ــی اس ــید عل س
رقابت هــا شــرکت کــرده  ایــن  فخــری در 
اســت. دانشــجویان ایــران در ایــن دوره از 
ــته  ــت رش ــکار در هش ــا ۶2 ورزش ــا ب رقابت ه

رقابــت می کننــد.
ـــجویان  ـــیاد دانش ـــن یونیورس ـــت و نهمی بیس
جهـــان کـــه از 28 مـــرداد مـــاه آغـــاز شـــده 
ــی  ــته ورزشـ ــت در 21 رشـ ــا رقابـ ــت بـ اسـ

ادامـــه می یابـــد .

صعود چهار شمشیر باز ایران 
به مرحله حذفی

ســرمربی تیــم ملــی نوجوانــان زیــر 17 
ســال می گویــد کــی روش در نخســتین روز 
حضــورش در تهــران و بــه صــورت ســر زده در 
تمریــن تیمــش حاضــر شــده و دربــاره وضعیت 
و برنامه هــای ایــن تیــم بــه گفــت و گــو 

پرداخته انــد.
بــه گــزارش ایســنا، عبــاس چمنیــان دربــاره 
بازدیــد کارلــوس کــی روش از تمریــن تیــم 
ــورش در  ــتین روز حض ــر 1۶ در نخس ــی زی مل
تهــران اظهــار کــرد: او ســر زده در تمریــن 
تیــم ملــی حاضــر شــد و نیــم ســاعت صحبــت 
ــه پیــش  ــی ک ــد اجــرای برنامه های ــم. رون کردی
از ایــن هماهنــگ کــرده بودیــم، بررســی شــد. 
همچنیــن گزارشــی از تیم هــای زیــر 1۶ و زیــر 
17 ســال ارائــه شــد. او از برگــزاری اردوی تیــم 
ملــی زیــر 17 ســال در کمــپ مــالاگای اســپانیا 
ــم  ــک ه ــه و مکزی ــا فرانس ــازی ب ــزاری ب و برگ
ابــراز رضایــت کــرد و مــا هــم خوشــحال شــدیم 

ــی دارد. ــای مل ــه تیم ه ــدی ب ــگاه ج ــه او ن ک
ســرمربی تیــم ملــی نوجوانــان زیــر 1۶ 
و زیــر 17 ســال ادامــه داد: قــرار بــر ایــن 
ــا  ــه مشــترکی ب ــده جلس ــه آین ــه هفت ــد ک ش
ــم  ــزار کنی ــی برگ ــی روش و پیروان ــور ک حض
و  کنیــم  برنامه هایمــان صحبــت  دربــاره  و 
ــم.  ــه آن بپردازی ــر ب ــورت جدی ت ــه ص ــا ب آنج
خــود مــن هــم صحبتــی بــا پیروانــی داشــتم. 
ــا  ــه دنبــال ایجــاد یــک فضــای ب فدراســیون ب

ــی را در تیــم  ثبــات اســت و می خواهــد پیروان
ملــی جوانــان حفــظ کنــد. او یــک بــار در ایــن 
ــم  ــاز ه ــد ب ــوده و می توان ــق ب ــنی موف رده س
ــون  ــد. اکن ــک کن ــان کم ــی جوان ــم مل ــه تی ب
ــان در  بازیکنــان جدیــدی از تیــم ملــی نوجوان
ــان  ــر از بازیکن ــرد. ۹ نف ــرار می گی ــار او ق اختی
ــن  ــد. ای ــدان می رون ــه می ــر ب ــا در لیــگ برت م

دســتاورد کوچکــی نیســت. یونــس دلفــی هفته 
گذشــته گل تســاوی اســتقال خوزســتان 
ــا  ــب ب ــور مرت ــه ط ــن ب ــاند. م ــر رس ــه ثم را ب
ــی  ــتم. ویس ــاط هس ــی در ارتب ــدالله ویس عب

ــوان دارد. ــان ج ــه بازیکن ــژه ای ب ــگاه وی ن
بـرای  "پیروانـی  کـه  ایـن  بیـان  بـا  او 
میـل  بـی  جوانـان  ملـی  تیـم  سـرمربی گری 

نیسـت" تصریـح کـرد: بـرای ادامه همـکاری، هر 
دو طـرف خواسـته هایی دارنـد و بایـد مشـکات 
گذشـته مرتفـع شـود. اکنـون فدراسـیون نتایج 
بهتـری نسـبته به گذشـته می خواهـد و پیروانی 
هـم خواهـان سـخت افزار بهتر اسـت. تمـام این 
خواسـته ها منجـر به پیشـرفت تیم ملـی جوانان 
می شـود. خروجـی این همکاری باعث پیشـرفت 

تیـم ملـی جوانـان و فوتبـال مـا می شـود.
چمنیـان دربـاره ارسـال فهرسـت تیـم ملـی 
جوانـان زیر 1۶ سـال و زیر 17 سـال به AFC و 
FIFA گفـت: اسـامی بازیکنـان هـر دو تیم ثبت 
شـده اسـت. نـام 50 بازیکـن تیم ملـی زیر 1۶ 
سـال که بایـد در مسـابقات مقدماتـی قهرمانی 
آسـیا بازی کنند، برای AFC ارسـال شـده و در 
مراحـل پایانـی از ایـن تعداد 23 نفـر را انتخاب 
می کنیـم. اسـامی 35 نفـر به منظـور حضور در 
مسـابقات جـام جهانی زیر 17 سـال بـرای فیفا 
ارسـال شـده اسـت. در نهایـت هـم نـام 21 نفر 

را نهایـی می کنیـم.
او دربــاره انتخــاب کــرج بــه جــای همــدان 
بــه عنــوان میزبــان مســابقات مرحلــه گروهــی 
زیــر 1۶ ســال آســیا  قهرمانــی  مقدماتــی 
ــوب  ــت مطل ــل وضعی ــه دلی ــدان ب ــت: هم گف
در داشــتن هتل هــا و ورزشــگاه های خــوب، 
ــران  ــی از ای ــه نهای ــان مرحل ــوان میزب ــه عن ب
ــه  ــان مرحل ــا در کــرج میزب ــی شــده و م معرف

ــتیم. ــی هس مقدمات

ــب  ــل را در کس ــه عام ــی س ــرم قهرمان اک
ــی  ــال قهرمان ــای والیب ــی رقابت ه ــوان نهم عن

ــت. ــر دانس ــیا موث ــان آس زن
بـــه گـــزارش ایســـنا، اکـــرم قهرمانـــی 
ـــان در  ـــده ملی پوش ـــب ش ـــج کس ـــاره نتای درب
رقابت هـــای والیبـــال قهرمانـــی زنـــان آســـیا، 
ــم  ــته تیـ ــال های گذشـ ــرد: در سـ ــان  کـ بیـ
ــرار  ــری قـ ــبتا راحت تـ ــروه نسـ ــران در گـ ایـ
داشـــت، امـــا امســـال بـــا تیم هایـــی ماننـــد 

چیـــن تایپـــه و تایلنـــد کـــه از تیم هـــای 
خـــوب آســـیا هســـتند هم گـــروه بـــود و 
ــود،  ــختی بـ ــروه سـ ــل گـ ــن دلیـ ــه همیـ بـ
ــن از  ــه تـ ــال سـ ــفانه امسـ ــن متاسـ هم چنیـ
بازیکنـــان کلیـــدی تیـــم ملـــی را در اختیـــار 
ـــرد  ـــر روی عملک ـــل ب ـــن دو عام ـــتیم و ای نداش

تیـــم و بازیکنـــان تاثیـــر داشـــت.
ــی  ــوان نهم ــب عن ــزود: کس ــه اف او در ادام
تــا 14  عنوان هــای ۹  بیــن  از  ملــی  تیــم 
پایین تــر  رده هــای  از  مطلوب تــر  خیلــی 

اســت. امیــدوارم در ســال های آینــده تیــم 
ــن  ــد و م ــته باش ــری داش ــرد بهت ــران عملک ای
آینــده روشــنی را بــرای تیــم   ملــی پیش بینــی 

. می کنــم
ســرمربی تیــم   ملــی والیبــال زنــان در ادامــه 
ــا  ــار داشــتیم، ام ــان کمــی در اختی ــزود: زم اف
ــر  ــان درگی ــه بازیکن ــرا ک ــود چ ــاره ای نب چ
ــه و  ــد. بافاصل ــیا بودن ــگاه های آس ــام باش ج
10 روز پــس از بازگشــت ملــی پوشــان از جــام 
ــکیل  ــی تش ــم   مل ــیا اردوی تی ــگاه های آس باش

ــان  ــات پای ــه امتحان ــن ک ــود ای ــا وج ــد و ب ش
تــرم بازیکنــان بــود، امــا در اردو حاضــر شــدند 

ــد. ــری کردن ــات را پیگی و تمرین
او دربــاره رقابت هــای انتخابــی قهرمــان 
ــر  ــاه دیگ ــک م ــر از ی ــه کم ت ــز ک ــان نی جه
ــرای حضــور در  برگــزار خواهــد شــد، گفــت : ب
ــاده  ــان آم ــی جه ــی قهرمان ــای انتخاب رقابت ه
هســتیم و بایــد نظــر داورزنــی و فدراســیون را 

ــد. ــا دی ــن رقابت ه ــور در ای ــرای حض ب
قهرمانـــی در پایـــان بیـــان  کـــرد: دربـــاره 
ـــتمی  ـــوان هش ـــی از عن ـــم مل ـــامِ تی ـــزولِ مق ن
بـــه نهمـــی در آســـیا نظـــرات بســـیاری 
ــه  ــی بـ ــگاه فنـ ــد نـ ــا بایـ ــود، امـ داده می شـ
ایـــن موضـــوع داشـــت. نبـــود چنـــد تـــن از 
مـــدت  و  هم گـــروه  تیم هـــای  بازیکنـــان، 
ـــه  ـــزام ب ـــش از اع ـــی پی ـــم   مل ـــن تی ـــان تمری زم
ـــود. ـــذار ب ـــه  تاثیرگ ـــی در نتیج ـــابقات همگ مس

ـــه  ـــن ک ـــه ای ـــه ب ـــا توج ـــت: ب ـــی گف رضای
ـــی  ـــم مل ـــرای تی ـــی ب ـــات خوب ـــا و امکان اردو ه
ـــام  ـــئولیت تم ـــود، مس ـــده ب ـــم ش ـــو فراه واترپل

نتایـــج در مســـابقات جهانـــی را می پذیـــرم.
ـــوان،   ـــگاران ج ـــگاه خبرن ـــزارش باش ـــه گ ب
ـــن  ـــورمان در نوزدهمی ـــو کش ـــی واترپل ـــم مل تی
ـــه  ـــان ک ـــان جه ـــی جوان دوره مســـابقات قهرمان
ـــا 2  ـــد ب ـــزار ش ـــتان برگ ـــی صربس ـــه میزبان ب
ـــت  ـــانزدهم دس ـــام ش ـــه مق ـــت ب ـــرد و 5 باخ ب
ـــا  ـــته ب ـــال گذش ـــان س ـــی جوان ـــم مل ـــت. تی یاف
ـــق  ـــیا موف ـــوم آس ـــگاه س ـــن در جای ـــرار گرفت ق
بـــه کســـب ســـهمیه جهانـــی شـــده بـــود. 
پیـــش ازایـــن نیزملـــی پوشـــان واترپلـــو در 
بازی هـــای کشـــورهای اســـامی بـــه مـــدال 
برنـــز رســـیدند و در تورنمنتـــی در ســـنگاپور 

ـــدند. ـــان ش قهرم
ـــان  ـــی جوان ـــم مل ـــی تی ـــی مرب ـــد رضای وحی
ـــان و  ـــان جه ـــی جوان ـــابقات قهرمان ـــاره مس درب
ـــروه  ـــت: در گ ـــار داش ـــی اظه ـــم مل ـــج تی نتای
ــم  ــت از تیـ ــتیم. شکسـ ــرار داشـ ــختی قـ سـ
ـــش  ـــل پی ـــکا قاب ـــیه و آمری ـــد روس ـــی مانن های
بینـــی بـــود و البتـــه در ادوار مختلـــف نیـــز 
نتایـــج را بـــه آن هـــا واگـــذار کـــرده بودیـــم. 
ـــی  ـــای جنوب ـــو و آفریق ـــر پورتوریک ـــازی براب ب
ـــا  ـــد ب ـــر ش ـــران منج ـــروزی ای ـــه پی ـــه ب نیزک

ـــود. ـــراه ب ـــای هم ـــا پ ـــا ی ـــل پ تقاب
ـــت های  ـــل شکس ـــی در توضیـــح دلای رضای
ـــی  ـــرای برخ ـــرد: در اج ـــح ک ـــی تصری ـــم مل تی
از برنامه هـــای تاکتیکـــی ناموفـــق بودیـــم. 
ــوک  ــار شـ ــا دچـ ــان در بازی هـ ــی پوشـ ملـ
می شـــدند بـــه طـــوری کـــه بازیابـــی آنـــان 
ـــرعت  ـــه س ـــی ب ـــدم بازیاب ـــن ع ـــود. ای ـــوار ب دش

حریـــف و مهـــارت حریفـــان بـــر می گـــردد. 
ـــه  ـــا توج ـــا ب ـــن رقابت ه ـــران در ای ـــگاه ای جای
ـــا  ـــت ام ـــی اس ـــته منطق ـــج ادوار گذش ـــه نتای ب
مـــا از عملکـــرد تیـــم رضایـــت نداریـــم. بـــه 
ـــل  ـــر قاب ـــان رده غی ـــه رده جوان ـــن ک ـــاوه ای ع

ـــت. ـــی اس ـــش بین پی
ـــدارک  ـــات و ت ـــا، امکان ـــه داد: اردوه او ادام
بســـیار خـــوب و قابـــل دفاعـــی بـــرای تیـــم 
ملـــی انجـــام شـــده بـــود. ضمـــن ایـــن 

کـــه چیریـــچ بـــه عنـــوان مدیـــر فنـــی 
هـــر لحظـــه در کنـــار مـــن بـــود و بـــه مـــا 
ــن  ــرایط مـ ــن شـ ــا ایـ ــرد. بـ ــک می کـ کمـ
تمـــام مســـئولیت نتایـــج تیـــم ملـــی را بـــر 
عهـــده می گیـــرم. ضمـــن ایـــن کـــه بـــرای 
مشـــکاتی کـــه در صربســـتان بـــا آن روبـــرو 

ــه دارم. ــده برنامـ ــدیم در آینـ شـ
مربـــی تیـــم ملـــی جوانـــان در واکنـــش 
ــان  ــدان بیـ ــی منتقـ ــای برخـ ــه صحبت هـ بـ

داشـــت: برخـــی ادعـــا می کننـــد کادر فنـــی 
ـــول  ـــی ق ـــابقات جهان ـــور در مس ـــل از حض قب
حضـــور تیـــم ملـــی در میـــان 8 تیـــم اول را 
داده بـــوده اســـت، چنیـــن چیـــزی صحـــت 
ــی  ــدت حتـ ــن مـ ــا در ایـ ــدارد. هجمه هـ نـ
بـــه بازیکنـــان در صربســـتان نیـــز منتقـــل. 
بـــه شـــخصه رفیـــق و نارفیـــق را شـــناختم. 
ــت  ــه صحبـ ــم مردانـ ــدان می خواهـ از منتقـ
کننـــد و روی حـــرف خـــود بماننـــد نـــه 
ـــذر  ـــان ع ـــد از انتقادهایش ـــا بع ـــه دائم ـــن ک ای

خواهـــی کننـــد.
ـــان  ـــی جوان ـــم مل ـــمتش در تی ـــاره س او درب
ــی  ــی ملـ ــرمربی تمـ ــچ سـ ــور چیریـ و حضـ
ـــت:  ـــی گف ـــر فن ـــوان مدی ـــه عن ـــالان  ب بزرگس
در همـــه دنیـــا مرســـوم اســـت کـــه مربـــی 
ـــر 20  ـــم زی ـــی تی ـــوان مرب ـــه عن ـــالان ب بزرگس

ســـال نیـــز فعالیـــت می کنـــد. 
آســـیایی  بازی هـــای  دربـــاره  رضایـــی 
ــه  ــن بـ ــرد: مـ ــان کـ ــر نشـ ــا خاطـ جاکارتـ
ــن  ــه تضمیـ ــول و نـ ــه قـ ــی نـ ــوان مربـ عنـ
ــان روز  ــه حریفـ ــرا کـ ــم چـ ــدال می دهـ مـ
بـــه روز پیشـــرفت می کننـــد. قزاقســـتان 
ـــای  ـــرای بازی ه ـــت ب ـــرده اس ـــام ک ـــما اع رس
آســـیایی از بازیکنـــان خارجـــی اســـتفاده 
ــز  ــنگاپور نیـ ــزی و سـ ــرد. اندونـ ــد کـ خواهـ
بـــه تازگـــی مربیـــان صربســـتانی اســـتخدام 
کـــرده انـــد. کســـی منتظـــر نمانـــده اســـت. 
بایـــد بتوانیـــم در جاکارتـــا نتایـــج بهتـــری 
بگیریـــم. واترپلـــو رو بـــه جلـــو و پیشـــرفت 
ــه  ــه عرصـ ــی کـ ــا بازیکنانـ ــت. مطمئنـ اسـ
ـــد  ـــی جدی ـــد چیزهای ـــه کردن ـــی را تجرب جهان

آموختـــه انـــد.

چمنیان: 

خوشحالم کی روش نگاه جدی به 
تیم ملی نوجوانان دارد

سرمربی تیم ملی والیبال بانوان: 

باید نگاه فنی به عنوان کسب 
شده در قهرمانی آسیا داشت

مربی تیم ملی واترپلو جوانان:

مسئولیت نتایج واترپلو در 
مسابقات جهانی را می پذیرم

به مناسبت سالروز بازگشت آزادگان:
کارگران 22 استان به قله "قوشاداغ" 

اهر صعود کردند

ــرای دومیــن  کارگــران 22 اســتان کشــور ب
ــه مناســبت ســالروز بازگشــت  ســال متوالــی ب
ــه 3150  ــه قل ــامی ب ــن اس ــه میه آزادگان ب

ــد. ــر قوشــاداغ اهــر صعــود کردن مت
بـه مناسـبت سـالروز  بـه گـزارش تسـنیم، 
بازگشـت آزادگان بـه میهـن اسـامی کارگـران 
22 اسـتان کشـور و کوهنوردان شهرسـتان اهر 
بـا حضـور نایب رئیـس فدراسـیون ورزش هـای 
کارگـری و مدیرکل تعـاون، کار و رفاه اجتماعی 
مسـئولان  از  جمعـی  و  شـرقی  آذربایجـان 
شهرسـتانی بـرای دومیـن سـال متوالـی به کوه 

3150 متـر قوشـاداغ اهـر صعـود کردنـد.
میـر احـد حسـینی مدیـرکل تعـاون، کار و 
رفـاه اجتماعـی آذربایجـان شـرقی در مراسـم 
صعـود سراسـری کوهنـوردان کارگـر کشـور به 
قله قوشـاداغ اهر در اظهار داشـت: به مناسـبت 
سـالروز ورود آزادگان به میهـن عزیزمان و برای 
دومیـن بار صعود سراسـری کوهنـوردان کارگر 

کشـور بـه کوه قوشـاداغ اهـر انجام شـد.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه برگـزاری برنامه های 
ورزشـی در دسـتور کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
چنیـن  برگـزاری  گفـت:  دارد  قـرار  اجتماعـی 
شـادابی  و  نشـاط  ایجـاد  موجـب  برنامه هایـی 
کار  نیـروی  از  و صیانـت  اجتماعـی، سـامتی 
می شـود. مدیرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی 
آذربایجـان شـرقی بـا اشـاره بـه اینکـه امسـال 
شـده  سراسـری  صعـود  از  بهتـری  اسـتقبال 
اسـت ابراز داشـت: تعـداد 350 نفـر از کارگران 
ورزشـکار از 22 اسـتان کشـور به شهرستان اهر 
سـفرکرده و در ایـن صعـود شـرکت کردنـد که 
یـک حرکت بـزرگ ملی در سـطح ورز کارگری 
محسـوب شـده و تأثیر به سـزایی در روحیه این 

قشـر زحمتکـش دارد.
حســینی با تقدیــر از مســئولان برگزارکننده 
ــژن  ــرد: از بی ــوان ک ــی عن ــه ورزش ــن برنام ای
ــال  ــری، اقب ــانی فدراســیون ورزش کارگ خراس
افاکــی رئیــس انجمــن کوهنــوردی کارگــران 
کشــور، رئیــس هیئــت کوهنــوردی آذربایجــان 
ــا حضــور  شــرقی، معــاون فرمانــدار اهــر کــه ب
و همــکاری خــود موجــب افزایــش اعتبــار 
ــه شــدند و همچنیــن اداره ورزش و  ــن برنام ای
جوانــان شهرســتان اهــر و ســایر ادارات تقدیــر 
و تشــکر می کنــم و امیــدوارم ایــن رونــد 

ــد. ماننــد گذشــته ادامــه یاب
بـر اسـا ایـن گـزارش، در پایان صعـود 350 
کارگـر و کوهنـورد کـه بـه مناسـبت سـالروز 
بازگشـت آزادگان بـه میهـن اسـامی صـورت 
دفـاع  دوران  جانبـاز  و  آزاده  سـه  از  گرفـت 

مقـدس تجلیـل بـه عمـل آمـد.

بدشانسی های "یحیی" ادامه دارد؛ 
نوری به سایپا نمی رسد

هافبـک بـا تجربه تیـم فوتبال تراکتورسـازی 
بـا مصدومیـت در دیـدار ایـن تیـم مقابـل نفت 

تهـران، دیـدار با سـایپا را از دسـت داد.
بـه  گزارش  ایسـنا، تیم فوتبال تراکتورسـازی 
در  خـود  دیـدار  چهارمیـن  در  شـد  موفـق 
لیـگ هفدهـم، نفـت تهـران را بـا نتیجـه  2 بـر 
یـک شکسـت دهـد. از بدشانسـی های یحیـی 
شـدن  مصـدوم  دیـدار  ایـن  در  گل محمـدی 

محمـد نـوری بـود.
مصدومیـت نـوری بـه قدری جدی اسـت که 
دیـدار حسـاس سه شـنبه تراکتورسـازان مقابل 
سـایپا را از دسـت خواهـد داد. بـا مصدومیـت 
نـوری و همچنین بهبود نیافتن سـینا عشـوری 
گل محمـدی  یحیـی  دسـت  آغاسـی  عـارف  و 
بیـش از پیـش بـرای تقابـل بـا تیـم هم بـازی 

سـابق خـود یعنـی علـی دایـی خالی اسـت. 
از طرفـی محرومیـت فرزاد حاتمـی نیز باعث 
شـده تراکتورسـازان در خط حملـه انتخاب های 
وجـود،  ایـن  بـا  امـا  باشـند  نداشـته  زیـادی 
محمدرضـا آزادی توانسـت جـای حاتمـی را به 
خوبـی پـر کنـد و نامـی برای خـود دسـت و پا 
کنـد. بایـد دید یحیـی گل محمـدی می تواند با 
لشـگری از مصدومـان و محرومـان خـود مقابل 
سـایپا رونـد پیروزی هـای خـود را ادامـه  دهد و 
خـود را از جمـع قعرنشـینان جـدول جـدا کند 

یـا خیر.

فیزیوتراپ گسترش فولاد:
وضعیت قنبری و ابراهیم زاده 

مطلوب است
ــولاد  ــترش ف ــال گس ــم فوتب ــراپ تی فیزیوت
مــورد  در  بیشــتر  اطمینــان  بــرای  گفــت: 
 MRI ــی زاده منتظــر نتیجــه تســت شــرایط نق
ایــن بازیکــن هســتیم کــه آن  هــم در یکــی دو 

ــد. ــد ش ــخص خواه ــده مش روز آین
بـه گزارش تسـنیم، هومـن ثابـت فیزیوتراپ 
تیـم فوتبـال گسـترش فـولاد ضمـن اشـاره به 
وضعیـت علیرضـا نقـی زاده کـه در دیـدار روز 
گذشـته گسـترش فـولاد بـا فـولاد خوزسـتان 
مصـدوم شـده بـود اظهـار کـرد: در دیـدار بـا 
فـولاد زانـوی ایـن بازیکـن پیـچ خـورد ولی در 

بررسـی های اولیـه شـرایط خـوب اسـت.
مورد  در  بیشتر  اطمینان  برای  افزود:  وی 
این   MRI تست  نتیجه  منتظر  زاده  نقی  شرایط 
بازیکن هستیم که آن هم در یکی دو روز آینده 
مشخص خواهد شد. نقی زاده مشکل خاصی برای 
پاسخ  حال  این  با  داشت  نخواهد  بازی ها  ادامه 
تست MRI شرایط نهایی را مشخص خواهد کرد.

در  که  قنبری  مهرداد  شرایط  مورد  در  ثابت 
شده  مصدوم  فولاد  گسترش  فصل  پیش  اردوی 
بود اظهار کرد: شرایط این بازیکن هم خوب بوده 
است.  کرده  آغاز  را  خود  بدنسازی  برنامه های  و 
میدان  دور  به  دویدن  با  حاضر  حال  در  قنبری 
برای حضور  لازم  شرایط جسمی  می کند  تاش 
بازیکنان  به جمع  و  را کسب کرده  در مسابقات 
تیم اضافه شود که فکر می کنم این اتفاق پس از 
تعطیات پیش رو رخ دهد. در حال حاضر حرکات 

مفصل و عضات این بازیکن مطلوب است.
وی با اشاره به مصدومیت مسعود ابراهیم زاده 
شرایط  هم  ابراهیم زاده  مسعود  کرد:  خاطرنشان 
مشابهی با قنبری دارد اما مصدومیت این بازیکن 
از  قنبری  که  حالی  در  است  پا  مچ  ناحیه  از 
بود.  مصدومیت شده  دچار  زانو  مینیسک  ناحیه 
ابراهیم زاده نیز در حال حاضر شرایط مطلوبی دارد 

و به زودی به جمع بازیکنان تیم باز خواهد گشت.

بوناچیچ: 
راحت باختیم!

سرمربی گسترش فولاد گفت: من لیگ ایران 
را می شناسم اما در هر بازی برایمان، دو پنالتی 

مشکوک گرفته شده است.
به گزارش ایسنا، لوکا بوناچیچ بعد از شکست 
شاید  کرد:  بیان  خوزستان  فولاد  مقابل  تیمش 
هنوز تازه بازی تمام شده و گرمیم اما باید بگویم 
بازی را راحت واگذار کردیم. من لیگ ایران را 
می شناسم اما تاکنون دو پنالتی مشکوک علیه 
ما گرفته شده است. شاید من اشتباه می کنم؛ با 

این حال بازی تمام شد و لیگ ادامه دارد.
او ادامـه داد: یـازده بازیکـن جدیـد بـه تیـم 
اضافـه کردیـم و انسـجام تیمـی هنـوز ایجـاد 
نشـده اسـت. مـن از زمانـی کـه تیـم را تحویل 
گرفتـم، مبـارزه کـرده ام. تمـام تاشـمان را بـه 
کار می گیریـم تـا راهـی پیـروزی را پیـدا کنیم. 

ایـن کار، سـخت امـا شـدنی اسـت.
فـولاد  مـورد  در  گسـترش  فـولاد  سـرمربی 
خوزسـتان نیـز بیـان کرد:  بیشـتر تیم خـودم زیر 
نظـر اسـت و در مـورد فـولاد نمی توانـم حـرف 
بزنـم. بوناچیـچ در پایـان در واکنـش بـه اینکـه 
کادرفنـی فولاد خوزسـتان ادعـا کرده اند بوناچیچ 
به بازیکنان تیمشـان فحاشـی کرده اسـت، گفت: 

دروغ اسـت؛ مـن هیـچ گاه فحاشـی نکـرده ام.

برهانی: 
استقلال به اندازه یک ریال هم 

به من توجه نکرد

باشگاه  از  که  گفت  استقال  پیشین  مهاجم 
استقال شکایت نکرده، اما شاید مجبور به گرفتن 

تصمیم دیگری شود.
به گزارش تسنیم، آرش برهانی درباره شایعه 
شکایتش از باشگاه استقال به AFC به دلیل عدم 
پرداخت مطالباتش اظهار داشت: نمی دانم داستان 
این شکایت چیست، چون تا امروز چنین کاری 
نکرده ام. 5 سال است از استقال پول می خواهم 
و در یک سال اخیر 40 مرتبه به باشگاه رفتم و 
تنها چهار بار جلسه گذاشته اند. قرار بود پولم را 
بدهند، اما هنوز این اتفاق نیفتاده است. اخیرا هم 
مشکل مالیاتی داشتم و گفتم دچار مشکل شده ام، 

اما شکایتی نکرده بودم.
مالی  مشکات  با  مدت،  این  در  افزود:  وی 
وحشتناکی دست و پنجه نرم می کنم و ماشین 
زیرپایم را هم فروختم. کلی مسائل شخصی دارم 
که درست نیست آنها را بازگو کنم. یک نیم نگاه 
به من نکردند. گفتند پنج میلیارد از بدهی های شان 
پول  هم  ریال  یک  من  اما  کرده اند،  پرداخت  را 
نگرفته ام. در ذهنم شکایت هم نبود، چه برسد که 
این کار را بکنم، اما با توجه به اینکه یک ریال هم 
به من نداده اند، مجورم از طریق وکیل تصمیمات 

دیگری بگیرم، چون شرایط مناسبی ندارم.
کرد:  خاطرنشان  استقال  پیشین  مهاجم 
را  بازیکنان  بدهی های  از  میلیارد  پنج  گفتند 
اندازه یک ریال به من  اما به  پرداخت کرده ایم، 
بابت  استقال  که  پولی  بیشترین  نشد.  توجه 
برهانی  آرش  بدهد،  بازیکن  یک  به  باید  بدهی 

است، اما هیچ پولی نداده اند.
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اوقات شرعی

مجلــس  اقتصــادی  کمیســیون  عضــو 
ــه  ــرخ بیم ــش ن ــامی گفت:افزای ــورای اس ش
شــخص ثالــث بــه صــاح نیســت و ایــن 
رشــد تعرفــه در کمیســیون اقتصــادی مجلــس 

می شــود. بررســی 
ــور  ــه آقاپ ــت، معصوم ــه مل ــه گــزارش خان ب
ــق  ــرخ ح ــش ن ــوص افزای ــاهی در خص علیش
ــته  ــه در رش ــرکتهای بیم ــی ش ــه دریافت بیم
ثالــث گفت:بــرای افزایــش ســطح پوشــش 
بیمــه ای در ســطح جامعــه بایــد فرهنــگ 
ــه  ــل اینک ــه دلی ــرد ب ســازی لازم صــورت بگی
ــروز  ــیاری از ب ــه بس ــش بیم ــش پوش ــا افزای ب

مشــکات آتــی جلوگیــری می شــود.   
نماینــده مــردم شبســتر در مجلــس شــورای 
ــه  ــرخ حــق بیم ــش ن ــه داد:افزای اســامی ادام

ــود  ــث می ش ــه باع ــرکتهای بیم ــی ش دریافت
ســطح پوشــش بیمــه در کشــور، کاهــش یابــد 
ــت تحمیــل  ــه دول ــه ب ــان مــدت هزین و در می
می کنــد بــه دلیــل اینکــه برخــی شــرکت های 

بیمــه ای زیــان ده هســتند.
آقاپــور علیشــاهی در ادامــه گفــت و گــو بــا 
ــزود:در کشــورهای  ــت اف ــه مل ــزاری خان خبرگ
ــرای افزایــش ســطح پوشــش  ــه ب توســعه یافت
بیمــه ای، اقشــار کــم درآمــد بصــورت رایــگان 
ــد  ــرار می گیرن تحــت حمایت هــای بیمــه ای ق
بــه دلیــل اینکــه تبعــات عــدم بیمــه می توانــد 
ــل  ــت تحمی ــه دول ــنگینی را ب ــای س هزینه ه

کنــد.
ایــن نماینــده مــردم در مجلــس دهــم 
افزود:بــا توجــه بــه شــرایط رکــودی و کاهــش 
اقتصــادی جامعــه  ســطح درآمدهــا تــوان 

کاهــش یافتــه بنابرایــن بایــد شــرکت های 
ــا  ــا مــردم ب بیمــه شــرایط را تســهیل کننــد ت
انگیــزه بیشــتر اقــدام بــه اســتفاده از خدمــات 

ــد. ــه ای کنن بیم
ـــا بیـــان اینکـــه افزایـــش  ـــور علیشـــاهی ب آقاپ
نـــرخ بیمـــه شـــخص ثالـــث در کمیســـیون 
اقتصـــادی بررســـی می شـــود،افزود: افزایـــش 
ـــه  ـــرکتهای بیم ـــی ش ـــه دریافت ـــق بیم ـــرخ ح ن
ـــد  ـــت و بای ـــاح نیس ـــه ص ـــث ب ـــته ثال در رش

ـــد. ـــش یاب کاه
عضـــو کمیســـیون اقتصـــادی مجلـــس 
داد:هزینـــه  ادامـــه  اســـامی  شـــورای 
ـــوده  ـــالا ب ـــه ب ـــی در جامع ـــیب های اجتماع آس
ـــی از  ـــع مال ـــاص مناب ـــا اختص ـــد ب ـــن بای بنابرای
ـــه  ـــش بیم ـــطح پوش ـــرد س ـــاش ک ـــه ت بودج

در جامعـــه بـــالا بـــرود.

معــاون وزیــر کار بــا بیــان اینکــه بــا توجــه 
از ســالیان  تــورم  و  بــه شــکاف دســتمزد 
ــبد  ــه س ــدم پوشــش هزین ــاهد ع ــته، ش گذش
ســالانه  گفت:دســتمزد  هســتیم  معیشــت 
بایــد بــه میزانــی افزایــش یابدکــه عقــب 

شــود. جبــران  گذشــته  ماندگی هــای 
بـه گـزارش مهـر؛ احمـد مشـیریان دربـاره 
فاصلـه  کاهـش  بـرای  وزارتخانـه  ایـن  برنامـه 
کـه  معیشـت  هزینـه  بـا  دسـتمزد  حداقـل 
سـال گذشـته بـا توافـق شـرکای اجتماعـی 2 
میلیـون و 48۹ هـزار تومـان تعیین شـد، گفت: 
حداقـل دسـتمزد سـالانه طبـق قانـون کار بـر 
اسـاس توافـق سـه جانبـه گروه هـای کارگـری، 
کار  عالـی  شـورای  در  دولـت  و  کارفرمایـی 

بررسـی و تعییـن خواهـد شـد.
ــال  ــی چهارس ــه ط ــر اینک ــد ب ــا تاکی وی ب
ــتمزد  ــل دس ــا حداق ــد ت ــاش ش ــته ت گذش
متناســب بــا نــرخ تــورم ســالانه افزایــش 

ــزود: متاســفانه طــی ســالیان گذشــته  ــد اف یاب
ــورم  ــرخ ت ــا ن ــب ب ــتمزد متناس ــل دس حداق
رشــد نکــرده بــود یــا اینکــه رشــد نــرخ تــورم 
بــه میزانــی بــود کــه حداقــل دســتمزد را 
ــدای  ــل در ابت ــن دلی ــه همی ــداد، ب ــش ن پوش
ــادی  ــه زی ــم فاصل ــت یازده ــه کار دول ــاز ب آغ

ــود. ــده ب ــاد ش ــورم ایج ــتمزد و ت ــن دس بی
معــاون وزیــر کار در امــور روابــط کار افــزود: 
ــل  ــاله حداق ــه س ــته هم ــاله گذش ــی 4 س ط
ــورم  ــرخ ت ــش از ن ــا بی ــب ی ــتمزد متناس دس
افزایــش یافــت بنابرایــن بخشــی از عقــب 
ماندگــی و شــکاف دســتمزد و تــورم طــی 

ــد. ــران ش ــته جب ــال گذش ــد س چن
مشـیریان گفت: با توجه به شـکاف دسـتمزد 
و تـورم ناشـی از سـالیان گذشـته، امروز شـاهد 
عدم پوشـش هزینه سـبد معیشـت هسـتیم اما 
امیدواریـم بتوانیـم بـا همیـن رونـد عـاوه بـر 
پوشـش نـرخ تورم، بخشـی از مطالبـات و عقب 

ماندگی هـای دسـتمزد سـالانه را جبـران کنیم.
وی در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه آیـا امکان 
رسـیدن  بـرای  زمـان  مـدت  سـقف  تعییـن 
معیشـت  سـبد  هزینـه  بـه  دسـتمزد  حداقـل 
وجـود دارد؟ نیـز ادامه داد: شـاخص های تعیین 
حداقـل دسـتمزد در قانـون کار عنوان شـده اما 
موضوعـی مبنـی بـر تعییـن یـک مـدت زمـان 
رسـیدن دسـمتزد به هزینـه معیشـت در قانون 
دیـده نشـده اسـت، امـا وظیفـه مـا بـه عنـوان 
دسـتمزد  ماندگی هـای  عقـب  جبـران  دولـت 

طـی سـنوات گذشـته اسـت
مدتـی  نمی تـوان  افـزود:  کار  وزیـر  معـاون 
هزینـه  بـه  دسـتمزد  رسـید حداقـل  بـرای  را 
معیشـت تعییـن کـرد بـه دلیـل اینکـه حداقل 
دسـتمزد بـا هزینه هـای واقعـی فاصلـه زیـادی 
بـدون  دسـتمزد  اگـر  حـال  عیـن  در  اسـت؛ 
ضابطـه افزایـش یابـد می توانـد منجـر به رشـد 

تـورم و کاهـش قـدرت خریـد شـود.
مشـیریان تاکیـد کـرد: باید سـعی کنیم هم 
تـورم را کنتـرل کنیم هم میزان دسـتمزد را به 
گونـه ای طـی سـال های آینـده افزایـش دهیـم 

کـه عقـب ماندگی های گذشـته جبران شـود.

آقاپور علیشاهی مطرح کرد:

بررسی افزایش نرخ بیمه شخص 
ثالث در کمیسیون اقتصادی مجلس

معاون وزیر کار؛

شکاف زیاد دستمزد با هزینه  معیشت


